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Uusi normaali 

 

Vuosi 2021 muistetaan kuumasta ja kuivasta kesästä, tai meillä viljelijöillä kasvukausi on se, joka jää mieleen 

päällimmäisenä. Talvi jotenkin jää hieman sivuun ajatuksista, vaikka pari viime talvea ovat olleet lumisia. 

Kasvukaudesta toivotaan normaalia, mutta milloin on viimeksi ollut suht normaali kasvikausi? Vai onko nämä 

vaihtelevat säät ja sitä myöten enemmän tai vähemmän haasteelliset kasvukaudet uusi normaali? Hieman kyllä 

alkaa pelottamaan, että näin on. Onneksi jotain on tehtävissä kasvilajeja ja viljelymenetelmiä valittaessa, kaik-

kea nekään eivät pelasta. 

Vakaus on myös hävinnyt markkinoilta, ne ikävä kyllä ovat liikkuneet yhteen suuntaan. Kustannukset ovat 

nousseet kaikessa, mutta tuottajahinnat ovat laahanneet perässä eikä niissä ole ollut nousua. Samalla kauppa 

takoo todella kovaa tulosta ja rakentaa lisää marketteja, joita on jo ennestään niin paljon, että niiden tehokkuus 

on kyllä hukassa. Kauppojen pinta-alat ovat niin suuret, että ihmisiä pitäisi olla viisi kertaa enemmän Suomes-

sa, jotta voitaisiin puhua tehokkaasta käyttöasteesta. No on niissä joulun alla hieman ruuhkaa, mutta se onkin 

toinen juttu. Tuotantopanosten hinnan nousu on ollut poikkeuksellisen kovaa, nyt joutuu harkitsemaan tark-

kaan, miten viljelyn toteuttaa. Pohdittavaksi jää kylvääkö kaikki niin kuin ennen, vai panostaako sinne mistä 

on otettavissa tulosta? Kuinka hintataso kehittyy niin kustannuksissa kuin tuotoissa jää nähtäväksi. Vaikuttaa 

siltä, että korkealle tasolle jäädään. Tämä vaihtelu tuottojen kustannusten suhteessa niin, että aina jää vähem-

män tuottajalle, ei saa olla uusi normaali. Vaikka nyt muistellaan viime vuotta, on pakko jo mennä hieman tä-

hän vuoteen. Kun viime vuonna alkanut kustannusten nousu yhdistetään Ukrainan sotaan ja sen mukanaan 

tuomaan tilanteeseen, on meillä oikean huoltovarmuuskriisin ainekset käsillä. Tässä oikeasti pahoin pelkään, 

siis oikeasti pelkään, että kaupan portaassa ei oteta tilannetta riittävän vakavasti. Tässä voidaan tulevaisuudes-

sa tulla tilanteeseen, että kaikkea elintarviketta ei olekaan saatavilla.  

Metsät ovat myös joutuneet mukaan tähän ”uuteen normaaliin”. Puun hinta ei ole noussut samassa suhteessa 

kuin puusta valmistetun jatkojalosteen hinnat ovat nousseet. Pientä vaihtelua kantohinnoissa on ollut, mutta 

hyvin on tasaisina pysyneet. Suojelun vaatimukset ovat lisääntyneet, niissä on paljon enemmän ideologiaa kuin 

faktaa.  

Hieman negatiivinen kuva kyllä kokonaisuutena vuodesta jäi, kuitenkin viljelijät ovat ne, jotka ruokkivat ihmi-

set. Yksi asia ei ole kuitenkaan muuttunut, siihen ei ole tullut uutta normaalia. Nimittäin ei ole niin isoa herraa, 

joka ei viljelijän tuottamaa ruokaa söisi.  

 

Jouni Mäkisalo 

puheenjohtaja 
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Maatalous ja maaseutuyrittäminen Pohjois-Karjalassa 

 

Pohjois-Karjalan maaseudulle ohjautui viime vuonna 81 

miljoonaa julkista rahoitusta. Tämä summa koostuu 

EU:n maaseuturahaston ja valtion kansallisesta rahoi-

tuksesta. Lisäksi mukana on pohjoiskarjalaisten kuntien 

sekä hakijoiden omaa rahoitusta. Rahoitus kohdistui 

maatilojen ja maaseutuyritysten toimintaan, yleiseen 

maaseudun kehittämiseen sekä investointeihin. Koronas-

ta kärsineitä maaseudun yrityksiä tuettiin väliaikaisilla 

korona-avustuksilla. Ennätyskuivan kesän lisäksi maati-

loja koettelivat vuonna 2021 ennalta-arvaamattomasti 

nousseet kustannukset. Haasteellisesta tilanteesta huoli-

matta nuoren viljelijän aloitustukea tilanpidon aloituk-

seen myönnettiin viime vuonna ennätysmäärä maakun-

nassamme. Tukea sai kaikkiaan 17 tilanpidon aloittajaa. 

 

Maaseudun yritysrahoitus huipputasolla Pohjois-

Karjalassa 

Pohjois-Karjalan ELY-keskus myönsi viime vuonna 

maaseuturahaston yritysrahoitusta 77 kohteeseen yhteen-

sä 4,2 miljoonaa euroa.  Yritystuen suosio on edelleenkin 

koko maan mittakaavassa huipputasolla. Vuonna 2021 

yritysrahoitus edesauttoi 31 uuden yrityksen ja 196 uu-

den työpaikan syntymistä Pohjois-Karjalaan. Eniten 

ELY-keskuksen myöntämää yritysrahoitusta kohdentui 

Kontiolahdelle, Lieksaan ja Joensuuhun. Toimialoista 

varsinkin matkailun osuus nousi huimasti vuonna 2021. 

Koronatuet apuna maaseudulla 

Maaseudun yrityksiä on tuettu vuosina 2020-2021 kah-

della väliaikaisella tukimuodoilla, jota myönnettiin 89 

yritykselle kaikkiaan 1,6 miljoonaa euroa. Tuet auttoivat 

maaseudun yrityksiä, joiden taloudellinen tilanne on 

heikentynyt koronavirusepidemian aiheuttamien markki-

na- ja tuotantohäiriöiden takia. Tavoitteena oli helpottaa 

yritysten sopeutumista poikkeustilanteeseen ja jatkamaan 

toimintaansa kannattavasti sekä turvaamaan työpaikkoja 

siirryttäessä kohti normaaliolosuhteita. Tukien haku 

päättyi 15.11.2021. 

Ennätyksellisesti tukea nuorille viljelijöille 

Vuonna 2021 myönnettiin ennätysmäärä nuoren viljeli-

jän tukea tilanpidon aloitukseen. Tukea sai vuonna 2021 

kaikkiaan 17 tilaa, kun vuonna 2020 tukea sai 8 tilaa. 

Tilojen sukupolvenvaihdosten myönteiseen kehitykseen 

on ollut mukana vaikuttamassa maaseuturahoitteinen 

ProAgrian Asiakaslähtöinen omistajanvaihdos -hanke, 

jonka tavoitteena on kasvattaa toteutuneiden sukupolven- 

ja omistajanvaihdosten määrää Pohjois-Karjalan alueella. 

Hanke jatkuu vuoden 2022 loppuun. 

Maatalouden tilanne jatkuu erittäin haasteellisena 

Kesän 2021 ennätyskuivuus ja kustannusten äkillinen 

nousu on koetellut maatilojen kannattavuutta.  Yhä use-

ampi maanviljelijä on joutunut lopettamaan tilanpidon. 

Maitotilojen määrän ja maidon kokonaistuotannon lasku 

jatkuu. Vuonna 2021 maitoa tuottavia tiloja oli 322 kpl, 

joka on 30 vähemmän kuin edellisenä vuonna.  Maidon-

tuotanto väheni n. 3 prosenttia 113 milj. litraan. 

Pohjois-Karjala on luomu- ja marjanviljelymaakunta 

Luomutuotannon osalta Pohjois-Karjalan tilanne on 

edelleen erinomainen.  Luomun osuus kokonaispeltopin-

ta-alasta on Suomen kärkitasoa eli kaikkiaan 27 prosent-

tia. Valtakunnallisesti vastaava luku on 15 %. Pohjois-

Karjalassa maatiloja oli vuonna 2021 yhteensä 2032 kpl, 

joista luomutiloja oli 350. Maatilayritykset panostavat 

entistä enemmän luomuun ja eläinten hyvinvointiin. 

Marjanviljelyala on ollut hyvässä kasvussa Pohjois-

Karjalassa viime vuosien ajan. Vuodesta 2015 alkaen 

marjanviljelyala on kasvanut 229 hehtaaria. Vuonna 

2021 viljelty ala oli 964 hehtaaria, kun vuoden 2020 

lopussa se oli 909 hehtaaria.  Eniten marjanviljelypinta-

alaa löytyy Kiteeltä ja Ilomantsista. Marjoista eniten 

viljeltyjä ovat mustaherukka ja mansikka. 

Uusi rahoituskausi alkaa vuonna 2023 

Euroopan unionin yhteisen maatalouspolitiikan uudis-

tuksen (CAP27) valmistelu on meneillään. Uusi rahoi-

tuskausi alkaa siirtymäkauden jälkeen vuonna 2023. 

Meneillään olevalla siirtymäkaudella ovat käytössä 

uuden rahoituskauden varat entisin säännöin.   

Uudella rahoituskaudella tulevat korostumaan ilmaston-

muutoksen hillitseminen ja siihen sopeutuminen sekä 

eläinten hyvinvointi, kertoo Pohjois-Karjalan ELY-

keskuksen maaseutu ja energiayksikön päällikkö Timo 

Tanskanen.  Uusien viljelijöiden saaminen alalle, viljeli-

jöiden tulotason ylläpitäminen sekä riskienhallinnan 

kehittäminen ovat uudistuksen keskeisiä painopisteitä. 

Lähde: Pohjois-Karjala ELY-keskus tiedote 1.3.2022 
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Metsätalous vuonna 2021 

 

Metsäteollisuutta muokkasi koronapandemian jäl-

keinen voimakas talouskasvu 
 

Suomen talous sopeutui elämään vaihtelevassa ko-

ronapandemian tilanteessa. Suomen BKT:n ennakoidaan 

kasvavan valtiovarainministeriön ennakkoarvion mukaan 

3,4 % vuonna 2021 ja edelleen kasvavan 3,0 % vuonna 

2022. Maailmantalouden voimakkaampi kasvuvaihe on 

seurausta koronan aiheuttaman talousshokin jälkeisestä 

toipumisesta. Kasvunäkymiä varjostavat kuitenkin pan-

demian pitkittyminen ja nopeasti kiihtynyt inflaatio. 

Kiihtyneen kuluttajahintainflaation taustalla on muun 

muassa energian hinnan nousu. Inflaatiopaineiden enna-

koidaan kuitenkin hellittävän vuoden 2022 kuluessa. 

Suomessa toimivalle metsäteollisuudelle koronapande-

mian sopeutumisvaihe on näyttäytynyt positiiviselta 

lukuun ottamatta paperituotannon alasajon jatkumista. 

Sellu- ja kartonkimarkkinoiden erillistuotanto ja kysyntä 

ovat vahvistuneet. Erityisesti graafisten papereiden ky-

syntä heikentyi alkuvuodesta, joka johti tuotannon supis-

tamiseen ja esimerkiksi Veitsiluodon tehtaiden lopetta-

mispäätökseen. Syksyn mittaan paperituotteiden kysyntä 

on kuitenkin toipunut hieman ja hinnat ovat lähteneet 

nousuun. Sahatavaramarkkinoiden osalta puurakentami-

sen huippusuhdanne kiihdytti kysyntää ja hintoja histori-

allisen korkealle. Maailmanmarkkinahinnat olivat vielä 

loppuvuodestakin historiallisen korkealla tasolla. Toi-

saalta sahatavaramarkkinoiden huippuhinnoista tultiin 

alaspäin syksyn myötä. Sellun hinnat olivat kahtalaiset, 

kun Euroopassa hinnat ovat pysyneet korkealla, niin 

Kiinassa tultiin alaspäin, jossa saavutettiin pohjakoske-

tus. Sellun vienti edusti yli kolmannesta Kiinaan viennin 

arvosta. Kartongin hinnat ovat nousseet tasai-sen vahvas-

ti.  
 

Tavaravienti Suomesta on kasvanut nopeasti maailman-

talouden vahvistumisen myötä. Viennin ja tuonnin vah-

vistumista ovat tukeneet myös elvytystoimet. Pula kom-

ponenteista ja muista välituotteista on häirinnyt maail-

mankauppaa. Vuonna 2021 Suomen viennin volyymin 

arvioidaan kasvavan 4,2 % ja tuonnin 3,7 %. Palveluiden 

maailmankauppaa on hillinnyt edelleen koronavirusvari-

anttien tuoma epävarmuus. Myös vienti- ja tuontihinto-

jen voimakas kasvu hillitsee kehitystä. 

 

Maailmantalouden arvioidaan kasvavan 6,1 % vuonna 

2021. Kuluttajainflaation on kiihtymässä kysynnän kiih-

tymisen ja tarjontaketjujen häiriöiden johdosta. Erityises-

ti energian hinnat ovat olleet vahvassa nousussa. Yhdys-

valtojen bruttokansantuotteen arvioidaan kasvavan 5,6 % 

vuonna 2021. Kasvu hidastui hieman loppuvuodesta ja 

kuluttajien luottamus on heikentynyt. Kiinan talouden 

toipumista ovat heikentäneet tiukka koronapolitiikka, 

vähittäiskaupan heikkeneminen sekä kiinteistösektorin 

ongelmat. Toisaalta bruttokansantuotteen arvioidaan 

kasvavan voimakkaimmin 7,8% vuonna 2021. Euroopan 

talouden kehitys vaihtelee maittain ja bruttokansantuot-

teen arvioidaan kasvavan Euroalueella keskimäärin 5,1 

%.  
 

Ison-Britannian kasvun arvioidaan olevan Euroalueen 

voimakkainta (BKT 6,7 %), mutta kasvu on hidastunut 

kolmannella neljänneksellä ja EU -eron myötä on hyö-

dykkeiden tarjonnassa ollut ongelmia. Ruotsi on toipunut 

vaikeasta koronaepidemiasta ja talouden näkymät ovat 

myönteiset (BKT 4,3 %).  
 

Suomessa toimivan metsäteollisuuden markkinatilanne 

on vahva. Tämä näkyi sekä kemiallisen että mekaanisen 

metsäteollisuuden luvuissa. Kemiallisen metsäteollisuu-

den osalta kartongin ja havusellun kysyntä on ollut erit-

täin hyvä. Graafisten papereiden kysyntäkin on piristy-

nyt, mutta tuotantokapasiteettia suljettiin ja näin ollen 

paperin vienti laskee. Stora Enson Veitsiluodon tehtaiden 

sulkeminen oli paha takaisku Pohjois-Suomelle. Toisaal-

ta Oulun kraftliner -kartonkitehdas käynnisti tuotantonsa 

ja Kemin uuden biotuotetehtaan rakentamisen käynnis-

tyttyä positiivista tulevaisuudenuskoa lujitti Junnikkala 

Oy ilmoitus suuresta sahainvestoinnista Ouluun. Myös 

muualle Suomeen on tulossa useita mekaanisen metsäte-

ollisuuden lisäinvestointeja.  
 

Suomen metsäteollisuuden hyvää kehitystä kuvaa se, että 

kaikkien muiden vientimäärien ja -hintojen arvioitiin 

PTT:n ennusteessa kasvavan vuonna 2021 paitsi paperin. 

Paperin vientimäärän arvioitiin laske-van 12 % ja hinnan 

pysyvän ennallaan, mutta aiemmat ennusteet olivat pal-

jon negatiivisempia. Kokonaisuutena metsäteollisuuden 

viennin arvo oli lokakuun loppuun mennessä 9,2 miljar-

dia euroa, jossa kasvua edelliseen vuoteen oli peräti 28 

%.  
 

Suomessa toimivan kemiallisen metsäteollisuuden kan-

nattavuutta on parantanut positiivinen hintakehitys. 

Sellun maailmanmarkkinahintojen arvioidaan nousevan 

29 % viime vuoden keskiarvoa korkeammaksi PTT:n 

mukaan ja sellun Euroopan hinnat ovatkin pysytelleet 

korkealla tasolla loppuvuoden. Kartonkien hintakehitys 

on ollut tasaisesti nousussa koko vuoden. Sellun ja kar-

tongin vientimäärien arvioidaan PTT:n mukaan Suomes-

ta kasvavan edellisestä vuodesta noin kymmenyksellä.  
 

Sahatavara- ja vanerivienti kasvaa edellisvuodesta mer-

kittävästi. PTT:n mukaan vuonna 2021 sahatavaramäärä 

nousee 11 % ja vanerituotanto 17 % edellisvuotta suu-

remmaksi, jossa taustalla on puurakentamisen voimakas 

kasvu. PTT ennakoi sahatavaran ja vanerin viennin 

kasvavan edelleen mutta maltillisemmin vuonna 2022 

(3%). Sahatavaran keskimääräinen vientihinta on nous-

sut voimakkaasti vuoden 2021 aikana, mutta kääntynyt 

loppuvuodesta laskuun. PTT arvioi sahatavarahintojen 

olevan 22 % korkeampia vuonna 2021 kuin edellisenä 

vuonna keskimäärin. Toisaalta hintojen ennakoidaan 

tippuvan 10 % vuonna 2022. Keski-Euroopan markkinat 

toipuivat voimakkaan kysynnän johdosta edellisten 

vuosien myrsky- ja hyönteistuhojen aiheuttamasta ylitar-

jonnasta. Puutuotteiden hinnat kohosivat ennennäkemät-

tömän korkealle tasolle Euroopassa erityisesti kesäkau-

della, josta lähtivät loppuvuodesta laskuun.  
 

Puukaupat ja hakkuut piristyivät 

Puukauppa oli alkuvuodesta erityisen aktiivista ja kärjis-

tyi kesäkuun puunostosumaan. Kesäkuussa ostettiin yli 8 

miljoonaa kuutiometriä puuta, joka on tuplasti normaalia 

suurempi. Loppuvuoden korkeista odotuksista huolimat-

ta sekä ostomäärät että -hinnat kääntyivät laskuun. Yksi-

tyismetsien puukauppamäärä oli 36,5 miljoonaa kuu-

tiometriä Metsäteollisuus ry:n jäsentilaston perusteella, 

jossa oli kasvu 25 prosenttia edellisvuodesta.  
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Hakkuumäärät olivat niin ikään kasvussa. Vuoden 2021 

hakkuumäärä yksityismetsistä oli yhteensä noin 50 mil-

joonaa kuutiometriä marraskuun loppuun mennessä. 

Vuoden 2021 markkinahakkuut olivat yhteensä n. 60 

miljoonaa kuutiometriä marraskuun loppuun mennessä. 

Hakkuita kirittivät kysynnän lisäksi hyvät korjuukelit ja 

markkinahakkuut olivat kasvaneet noin seitsemäntoista 

prosenttia edellisestä vuodesta marraskuun loppuun 

mennessä. PTT:n arvio markkinahakkuiden kasvusta oli 

huomattavasti alhaisempi (9 %).  

 

Hankintahakkuiden määrä oli noussut peräti 38 % mar-

raskuun loppuun mennessä vuoden 2020 vastaavasta 

ajankohdasta, ja niiden osuus yksityismetsien hakkuista 

oli 14 %. Yhtiöiden ja Metsähallituksen metsien hakkuut 

olivat noin 10,1 miljoonaa kuutiometriä marraskuun 

loppuun mennessä ja olivat kasvaneet 5 % edellisvuodes-

ta. Vuoden 2021 markkinahakkuista tukki- ja kuitupuuta 

oli yhtä paljon. Energiapuun korjuun tilastomäärä, 5,8 

miljoonaa kuutiometriä marraskuun loppuun mennessä 

oli yli puolet korkeampi kuin edellisenä vuonna. Ener-

giapuun käytölle odotetaan kasvua turpeen alasajon ja 

energian tarpeen johdosta.

Teollisuuden pystyvarastotasot vaihtelivat vuoden aikana 

hakkuu- ja ostoajankohtien mukaisesti. Ne päätyivät 

marraskuun loppuun mennessä alhaisemmalle tasolle 

kuin vuoden alussa korkeiden hakkuiden ja toisaalta 

puukaupan vähenemisen myötä. Pystyvarastoindeksin 

määrittäminen todettiin riittämättömäksi vanhoilla mää-

rityksillä.  

 

Puuraaka-aineen tuonti pysyi ennallaan 

Ulkomaankauppatilastojen perusteella puun tuonti oli 

lokakuun loppuun mennessä käytännössä edellisvuoden 

tasolta. Vuonna 2021 puuta oli tuotu lähes 10 miljoonaa 

kuutiometriä lokakuun loppuun mennessä, kumulatiivi-

sen 12 kk tason ollessa 12,6 miljoonaa kuutiometriä. 

Havupuun osuus tuonnista oli noin 1,4 miljoonaa kuu-

tiometriä ja lehtipuun noin 4,8 miljoonaa kuutiometriä. 

Sahahaketta oli tuotu noin 3,5 miljoonaa kuutiometriä. 

Tukin osuus väheni kolmanneksella ja kuidun tuonti 

vastaavasti kasvoi vajaa kymmenen prosenttia. Hakkeen 

osuus laski hieman edellisvuodesta. Koivukuitupuun 

tuontihinta oli keskimäärin 36 €/m3, kun hankintahinta 

tienvarteen Suomessa on alhaisempi noin 33 €/m3.   

Raakapuun vienti Suomesta väheni 15 % edellisvuodesta 

ja oli noin 1,3 miljoonaa kuutiometriä lokakuun loppuun 

mennessä.  
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MTK-Pohjois-Karjala r.y.:n toimintavuosi 2021  
 

I. Toiminta-alue ja jäsenet  

 
1. Toiminta-alue 

Toiminta-alueena on Pohjois-Karjalan maakunta, johon 

kuuluvat seuraavat 

 

Kunnat: Heinävesi, Ilomantsi, Juuka, Liperi, Kontiolahti, 

Polvijärvi, Rääkkylä ja Tohmajärvi 

Kaupungit: Joensuu, Kitee, Lieksa, Nurmes ja Outo-

kumpu 

 
2. Jäsenet 

MTK yhdistykset (14) 

MTK yhdistysten yhteenlaskettu jäsenmäärä oli vuoden 

päättyessä 4660. Yhdistyskohtaiset jäsenmäärät selviävät 

jäsentilastosta takakannessa. 

Heinävesi Ilomantsi, Joensuun Seutu, Juuka, Keski-

Karjala, Kiihtelysvaara, Lieksa, Liperi, Outokumpu, 

Pielinen, Polvijärvi, Rääkkylä, Viinijärvi, Värtsilä 

  
Osuusmeijerit: Osuuskunta Maitosuomi ja Osuuskunta 

Tuottajain Maito 

Osuusteurastamot: Osuuskunta Lihakunta ja Itikka 

Osuuskaupat: Pohjois-Karjalan Osuuskauppa 

Keskinäinen vakuutusyhtiö: LähiTapiola Itä 

 
Kunniajäsenet  

Olli Laaninen, talousneuvos Liperi, johtokunnan jäsen v. 

1987 - 2010, puheenjohtaja v. 2003 - 10, varapuheenjoh-

taja v. 1996 - 2002, kunniajäsen v. 2012 - .  

                

II. Liiton johtokunta, valiokunnat, edustajat, tilintarkastajat 

ja toimihenkilöt 
 

1. Johtokunta 

Puheenjohtaja: maanviljelijä Jouni Mäkisalo Joensuun Seutu, puheejohtaja v. 2011 -, johtokunnan jäsen v. 2006 -. Va-

rapuheenjohtaja: maanviljelijä Osmo Koponen, varapuheenjohtaja 2018 -, jäsen 2015 -, Muut jäsenet: maanviljelijä 

Suvi Juopperi Juuka, jäsen 2016 - , maanviljelijä Marita Miettinen Kiihtelysvaara, jäsen v. 2019 - , maanviljelijä Kalle 

Myllynen Pielinen, jäsen v. 2014 - , maatalousyrittäjä Jari Paakkunainen Keski-Karjala, jäsen 2019 - , maatalousyrittäjä 

Pekka Partanen, jäsen v. 2017 - , maanviljelijä Ilkka Romppanen Keski-Karjala, jäsen v. 2011 – ja maanviljelijä Miika 

Väänänen, jäsen v. 2020 -. Johtokunnan ja valiokuntien sihteereinä ovat toimineet liiton toimihenkilöt. 

 

2. Valiokunnat, toimikunnat ja työryhmät 

Työvaliokunta: Puheenjohtaja Jouni Mäkisalo Joensuun Seutu, varapuheenjohtaja Osmo Koponen, Viinijärvi ja sihteeri-

nä Jari Rouvinen Liitto, Pohjois-Karjalan metsävaliokunta: Jouni Mäkisalo Joensuun Seutu, Osmo Koponen Viinijärvi 

ja Jari Rouvinen Liitto, Maaseutunuorten valiokunta: Puheenjohtaja Miika Väänänen Joensuun Seutu, varapuheenjoh-

taja Asmo Miinalainen Viinijärvi, Simo Gröhn Juuka, Heidi Heikkinen Keski-Karjala, Roosa Honkanen Keski-Karjala, 

Ella Huttunen Keski-Karjala ja Osmo Koponen Viinijärvi (Johtokunnan edustaja) ja sihteerinä/asiamiehenä Vilma Kuos-

manen Liitto, Viljakaupan tarkkailijat: Ville Hirvonen Rääkkylä ja Osmo Koponen Viinijärvi 

 

Itä-Suomen MTK-liittojen yhteisvaliokunnat ja työryhmät:  

Elinkeinopolitiikka ja yrittäjyysvaliokunta: Asko Niskanen Joensuun Seutu ja Pekka Partanen Keski-Karjala ja sihtee-

rinä Jari Rouvinen Liitto Erikoiskasvivaliokunta: Pauli Sinkkonen Joensuun Seutu ja Antti Tolvanen Keski-Karjala 

Jäsenpalveluvaliokunta: Maarit Pakarinen Keski-Karjala, Miika Väänänen Joensuun Seutu ja sihteerinä Sirpa Kukko-

nen Liitto, Kuluttajatyövaliokunta: Suvi Juopperi Juuka ja Miika Väänänen Joensuun Seutu, Lihavaliokunta: Jari 

Paakkunainen Keski-Karjala ja Ilkka Romppanen Keski-Karjala, Luomuvaliokunta: Ari Horsmanheimo Polvijärvi, 

Mervi Kervinen Heinävesi ja Jari Paakkunainen Keski-Karjala sekä asiantuntijajäsenenä Pasi Hartikainen Keski-Karjala 

Maitovaliokunta: Asko Miettinen Kiihtelysvaara, Kalle Myllynen Pielinen ja Jari Puhakka Ilomantsi, Osaaminen ja 

hyvinvointivaliokunta: Suvi Juopperi Juuka ja Marita Miettinen Kiihtelysvaara/Mela, Peltokasvivaliokunta: Ville 

Hirvonen Rääkkylä ja Osmo Koponen Viinijärvi, Ympäristö- ja maapoliittinenvaliokunta: Marita Miettinen Kiihtelys-

vaara ja Kari Pennanen Keski-Karjala. 

 

3. Edustajat  

MTK: Johtokunta: Asko Miettinen, Valtuuskunta: Kalle Myllynen, Jouni Mäkisalo ja Kari Pennanen.Varajäsenet: 

Osmo Koponen, Pirjo Nevalainen ja Ilkka Romppanen, Elinkeinopolitiikka ja yrittäjyysvaliokunta: vara Outi Sirola,  

Maitovaliokunta: Asko Miettinen,  Ympäristö- ja maapoliittinen valiokunta: Kari Pennanen. 
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Atria Oyj:n yhtiökokoukset: Jouni Mäkisalo, varaedustaja Jari Rouvinen, Fennoskandian vihreän vyöhykkeen Kar-

jalan valiokunta varahenkilö Marita Miettinen, Itä-Suomen vapaaehtoisen maapuolustuksen neuvottelukunta: Ilkka 

Romppanen, Joensuun Seudun Leader: kokousedustaja Marita Miettinen, Karelia à la Carte valiokunta: Marita Miet-

tinen, Kirkkokatu 18 ja 21 sekä Metsätalon, Asunto Oy Joensuun Niskakatu 32 ja Asunto Oy Yrittäjienpurren 

yhtiökokoukset: Jari Rouvinen, varaedustaja Jouni Mäkisalo, Maanomistajien Arviointikeskus Oy: Jouni Mäkisalo, 

varaedustaja Jari Rouvinen, M-Group Oyj:n, Nordea Oyj:n sekä Reka (Neo) Industrial Oy:n yhtiökokoukset: Jouni 

Mäkisalo ja varaedustaja Jari Rouvinen, Maatalouden alueellinen valmiustoimikunta: Kalle Myllynen, Jouni Mäkisalo, 

Ilkka Romppanen ja Jari Rouvinen, MSL:n Pohjois-Karjalan aluejärjestö ry: hallitus: Marita Miettinen, kokousedus-

taja Marita Miettinen, Pohjois-Karjalan Kauppakamari: Jari Rouvinen, Pohjois-Karjalan ELY-keskus: Neuvottelu-

kunta: Jouni Mäkisalo, Manner-Suomen maaseutuohjelman Pohjois-Karjalan alueellinen ohjausryhmä: Jari Rou-

vinen, Pohjois-Karjalan alueellisen maahanmuuttoasian toimikunta: Jari Rouvinen Vesienhoidon yhteistyöryhmä: 

Jari Rouvinen, Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR): Jari Rouvinen, Maakuntakaavan 2040 1.vaiheen ohjausryhmä: 

Jari Rouvinen, Riverian luonnonvara-alojen yhteistyöryhmä: Jari Rouvinen, Suurpetoneuvottelukunta: Ilkka Romp-

panen ja varaedustaja Jari Rouvinen, Pohjois-Karjalan riistakeskuksen hallitus: varajäsen Ilkka Romppanen, Pohjois-

Karjalan riistakeskuksen hirvineuvottelukunta: Ilkka Romppanen ja varaedustaja Jari Rouvinen, Pohjois-Karjalan 

pelastuslaitos: Turvaa maaseudulle –hankkeen ohjausryhmä: Jari Rouvinen, Pohjois-Karjalan Työ- ja elin-

keinotoimisto: Pohjois-Karjalan työvoima- ja yrityspalvelu-neuvottelukunta: Jari Rouvinen, ProAgria Pohjois-

Karjala: Asiakaslähtöinen omistajanvaihdos -hankkeen ohjausryhmä: Jari Rouvinen Tiedolla tuloksiin - tiedonvä-

lityshanke: Jari Rouvinen, Verkostot maatilainvestointien voimaksi ohjausryhmä: Jari Rouvinen Välitä viljelijästä -

verkosto: Jari Rouvinen, varaedustaja Marita Miettinen, Huovi-yhteyshenkilö Jouni Mäkisalo. 

 
4. Tilintarkastaja ja toiminnantarkastaja 

Liiton tilintarkastajana on toiminut HT Lauri Holopainen Kontiolahdelta ja toiminnantarkastajana maanviljelijä Jarmo 

Turpeinen Valtimolta sekä varatoiminnantarkastajana maanviljelijä Matti Partanen Pyhäselästä ja varatilintarkastajana 

pankinjohtaja Raimo Liukku HT Kiteeltä. 

 

5. Toimihenkilöt 

Agrologi Vilho Pasanen, toiminnanjohtaja 1.8.1987- 30.4.2021, Agronomi, MMM, maanviljelijä Jari Rouvinen, toimin-

nanjohtaja 1.2.2021 - , Tradenomi AMK Sirpa Kukkonen, toimistosihteeri 27.1.2003 - , Vilma Kuosmanen, maaseutu-

nuorten asiamies 24.2.2021 –  
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III. Liiton toiminta 

1. Yleiset kokoukset 
 

Kevätkokous 
Kevätkokous pidettiin 28.4.2021, MTK-Pohjois-Karjalan 

toimistolla Siltakatu 20 A 2.krs, Joensuu. Johtokunnan pu-

heenjohtaja, maanviljelijä Jouni Mäkisalo toivotti kaikki 

osanottajat tervetulleeksi kokoukseen ja avasi etäkokouksen. 

Avauksessaan Mäkisalo painotti ruuantuotannon turvaamista 

koronan aikana ja sen jälkeen. Tämä on hyvin tärkeää myös 

Pohjois-Karjalassa, koska haluamme turvata tuotannon tason 

maakunnassa myös tulevaisuudessa. Haluamme huolehtia 

osaltamme maan huoltovarmuudesta ja rakentaa kestävää 

tuotantoa ympäristön kannalta. 
 

Maan hallitus käy keskustelua maan talouden tulevaisuudesta. 

Toivomme hallituksen löytävän realistisen linjan ja luopuvan 

idealistisesta harhailusta. Sama koskee myös CAP 27 ohjel-

man valmistelua. Itä-Suomi tarvitsee oman ohjelmansa, joka 

turvaa tasapuoliset maataloustuotannon mahdollisuudet myös 

tulevaisuudessa. 

 

Huomionosoituksissa huomioitiin valtakunnallisessa Vuoden 

Helmi kilpailussa kunniamaininnan saanutta MTK-

Kiihtelysvaaraa sekä eläkkeelle jäävää toiminnanjohtaja Vilho 

Pasasta.  
 

Metsävaltuuskunnan puheenjohtaja Mikko Tiirola piti ajan-

kohtaiskatsauksen, jossa keskityttiin hirvi- ja hanhiasioihin 

sekä maanomistajan oikeusturvaan. Tiirola nosti esille maan-

omistajan kuulemisvelvollisuuden eri asioiden valmistelu-

vaiheessa erityisesti ympäristö- ja riista-asioissa. Toinen huoli 

liittyi metsän omistamiseen tulevaisuudessa. Yksityismetsän 

omistusta pitää tukea esim. kokonaisvaltaisella metsävero 

uudistuksella. On tärkeää, että päätöksenteko metsien käytöstä 

tehdään paikallisella tasolla, eikä kansainvälisten pankkiirien 

toimesta. Samalla täytyy huolehtia, etteivät kantorahatulot 

karkaa ulkomaille. 
 

Keskusteluissa nousi esille seuraavia asioita:  

Kalle Myllynen nosti esille hirvivahinkojen lisääntymisen 

Ylä-Karjalassa. Syynä tähän on luultavasti susipaine itärajalla, 

joka ajaa hirviä ruokailemaan sisämaan taimikoille.  

Päivikki Otronen kantoi huolta EU-byrokratian mahdollisesta 

leviämisestä metsiin peltojen lisäksi. Tätä ei voi hyväksyä, 

koska EU:lla ei ole yhteistä metsäpolitiikkaa, eikä näin ollen 

myöskään juridista oikeutta tehdä esim. sitovia ”ilmasto 

suunnitelmia” yli 20 ha tiloille.  

Jouni Mäkisalo kysyi onko hiilensitomisesta tulossa viljelijälle 

tulo vai kulu. Tällä hetkellä on vaara, että hyöty hiilensidon-

nasta karkaa ”hiilikauppiaille. Tämän pitää myös MTK:n 

keskittää edunvalvontaa. 

Asko Miettinen kertoi, että peltopuolelle tarvitaan lisää 

tutkimustietoa maaperän hiilensidonnan todentamiseksi. Tämä 

on MTK:n edunvalvonnan keskiössä. 

Vilho Pasanen vaati lisää hintaa hakkuista luopumiseen. Eli 

korvaus 200 eurosta 500 euroon per ha, jos hakkuita siirretään 

20 vuodella. 

Ilona Alhoniemi pyysi järjestöä huolehtimaan, että tulevat 

sukupolvet löytävät fotosynteesin ja hiilenkierron oppikirjois-

taan. Tämä helpottaa ilmastokeskustelua tulevaisuudessa. 

Mikko Tiirola ja Asko Miettinen lupasivat pitää em. asiaa 

esillä keskusliiton pöydissä. 
 

Kokous hyväksyi liiton toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen 

johtokunnan esityksen mukaisesti sekä antoi vastuuvapauden 

tilivelvollisille. Koronatilanteen takia yhdistysten toimintakil-

pailua ei järjestetty.  
 

Kokoukseen osallistui etänä 47 henkilöä ja paikan päällä 9 

henkilöä. Kokouksen puheenjohtaja toimi Timo Vatanen 

Tuupovaarasta ja sihteerinä Jari Rouvinen Liitosta. Pöytäkir-

jantarkastajina toimivat maanviljelijät Pekka Suoninen Lipe-

ristä ja Pentti Vatanen Kiihtelysvaarasta. He toimivat myös 

ääntenlaskijoina.  
 

 
 

”Valkoposkihanhet symboloivat päätöksentekoa. EU:n 

hyväksyttävyys on kyseenalaistettu ja se syö myös ympäristö-

ministeriön ja luonnonsuojelun kunnioitusta.” – MTK Metsä-

valtuuskunnan puheenjohtaja Mikko Tiirola. 

 

Miksi suojametsästys on sallittu esimerkiksi Virossa ja Ruot-

sissa, mutta ei Suomessa? Suomalaista politiikkaa on vaikea 

käsittää tässä ja myös ELY-keskusten toimintaa. Varsinais-

Suomen ELY-keskus tekee päätökset poikkeusluvista koko 

maahan, eikä lupia valkoposkihanhien ampumalla karkotta-

misiin myönnetty tällekään keväälle. Tämä on MTK:n metsä-

linjan kenttäjohtaja Timo Leskisen mukaan aivan käsittämä-

töntä. 

 

Hanhikannan arvellaan olevan noin 1,6 miljoonaa ja ennus-

teissa kasvusta on esitetty jopa 8:aan miljoonaan yksilöön. 

EU:n lintudirektiivien liitteiden päivitys on ajankohtainen ja 

lintu tulisi siirtää metsästyslain piiriin. 

 

Valtionhallinnon tehtävien siirrossa pitäisi noudattaa lähei-

syysperiaatetta. On hämmentävää, miksi merkittävien hanhi-

vahinkojen poikkeuslupien käsittelyt on ulkoistettu vahinko-

maakunnasta toiselle puolelle Suomea! Hanhivahingot ovat 

lisineet merkittävästi, kanta on vahvassa kasvussa ja monen 

viljelijän toimeentulo on vakavasti uhattuna. 

 

 
 

MTK-Pohjois-Karjala r.y.:n kevätkokouksessa liiton alueen 

yhdistykset muistivat pitkäaikaista toiminnanjohtajaansa 

Vilho Pasasta hänen jäädessään eläkkeelle toukokuun alussa. 

Kiitos Ville! 

 

https://www.facebook.com/MTKPohjoisKarjala/?__cft__%5b0%5d=AZVJa2LNobGa5SWB5TCi4CUAowZTANhFbYqpGIPCYeJYS_ym1EyiSsR_veDP78PR3YoBNWgvHt2mHUVtCwAzCBUcRT6GXxyISkYcVSOYpaqo1IoBWW4P0FjjPSbbUYfp5WI&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/vilho.pasanen?__cft__%5b0%5d=AZVJa2LNobGa5SWB5TCi4CUAowZTANhFbYqpGIPCYeJYS_ym1EyiSsR_veDP78PR3YoBNWgvHt2mHUVtCwAzCBUcRT6GXxyISkYcVSOYpaqo1IoBWW4P0FjjPSbbUYfp5WI&__tn__=-%5dK*F
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Syyskokous  
Liiton syyskokous pidettiin 13.12.2021, Original Soko Hotel 

Kimmel, Itäranta 1 Joensuu, Linnunlahti 2-4 salit. Liiton 

johtokunnan puheenjohtaja Joun Mäkisalo toivotti osallistujat 

tervetulleeksi kokoukseen ja avasi kokouksen. Avauksessaan 

Mäkisalo nosti esille tuottajahintojen reilun korotuspaineen 

kustannusnousun kompensoimiseksi. ”Miksi se joka tekee 

eniten saa vähiten”, pätee myös ympäristö- ilmastokeskuste-

lussa. Maatalous on nostettu syntipukiksi, monissa asioissa 

ilman kokonaisuuksien tarkastelua ja tuntemusta.Luonto on 

viljelijälle työtoveri, jonka hyvinvoinnista kuuluu myös 

huolehtia. Vastakkainasettelulla emme pysty viemään asioita 

eteenpäin, siksi tarvitaan ”keskinäisen ymmärryksen panee-

li”. Paneelia voisimme pilotoida Pohjois-Karjalassa, jossa 

olemme tottuneet käsittelemään vaikeitakin asioita ”ilon 

kautta” Mäkisalo totesi lopuksi. 
 

Tutkimuspäällikkö Juha Lappalainen piti edunvalvonnan 

ajankohtaiskatsauksen. Kokous esitelmässä alussa hän alusti 

markkinahintojen nousun taustatekijöistä. Positiivisia asioita 

on hankala löytää tällä hetkellä keskusteluun, mutta ongel-

mien taustat on hyvä tuntea. Suomalainen ja EU:n maatalous 

kärsii tällä hetkellä suurvaltapelistä, jonka seurauksena 

energian hinta nousee ja Venäjä, USA ja Kiina jatkavat 

toistensa nokittelua. EU on joutumassa liian nopean Vihreän 

siirtymän vangiksi, joka entisestään vaikeuttaa maatalouden 

kustannuspainetta myös keskipitkällä aikavälillä, Lappalainen 

taustoitti. Taksomia ei kosketa ainoastaan metsäsektoria, 

vaan sen vaikutus tulee jatkossa ulottumaan myös maatalou-

teen loppupuolella tulevaa ohjelmakautta. Yksi esimerkki 

tästä on EU:n metsäkadon torjunta aloite, joka koskee myös 

EU:n sisämarkkinoita. Tämä tulee vaikuttamaan Suomessa 

mm. raivioilla tuotettuun naudanlihaan. Rajana tässä on 

31.12.2020 jälkeen raivatut alueet. 
 

Maatalouden yrittäjä tulo tulee laskemaan rajusti vuoden 

2021 aikana. Viimeinen LUKEn arvio yrittäjätulosta on 63 % 

vuoden 2020 tasoon verrattuna, mutta todennäköisesti 

lopulliset luvut ovat vielä tätäkin heikompia.  
 

CAP27 ohjelmasta on valmistumassa Suomen kansallinen 

esitys ennen joulua. Kokonaisuutena hallitusohjelman kirjaus 

aktiiviviljelyn tukemisesta ei tule toteutumaan, koska ympä-

ristö- ja ilmastotoimet tulevat viemään entistä suuremman 

osuuden tukipotista. Lisäksi osa viime ohjelmankauden 

ympäristötoimenpiteistä muuttuu pakollisiksi uudella ohjel-

makaudella. 
 

Pohjois-Karjalan kannalta positiivinen asia esityksessä on 

luomukotieläin tuotannon sekatilamallin säilyminen myös 

tulevalla ohjelmakaudella. Isoin miinus on kuitenkin luon-

nonhaittakorvaus kotieläin korotuksen poistuminen hehtaari-

tuesta. Tälle on luvassa noin 50 prosentin kompensaatio, josta 

neuvotellaan kansallisen tukiratkaisun yhteydessä. 
 

Keskusteluissa nousi esille seuraavia asioita:  

Hannu Gröhn Nurmeksesta kysyi voiko nurmen perustaa 

jatkossa kerääjäkasvin avulla ja sai myöntävän vastauksen. 

Lisäksi hän kysyi eläinpalkkioiden kohdentumisesta jatkossa. 

Näissä suurin ongelma jatkossa on hiehojen jääminen eläin-

palkkioiden ulkopuolelle, joka vaatii isoa rukkausta tuottaja-

hinnoissa, jos hiehot halutaan edelleen kasvattaa lihaksi. 
 

Asko Miettinen kysyi LFA:n kotieläinkorotuksen kompen-

saatiosta ja Lappalainen vastasi siihen palattavan kansallisen 

tukiratkaisun yhteydessä. 
 

Osmo Oinonen kantoi huolta ruuan riittävyydestä globaalilla 

tasolla, joka tulee todennäköisesti iskemään pahiten köyhim-

piin kuluttajiin maailmassa. Tuottajahinnan tulisi nousta 

suhteellisesti, mutta sellaista ihmettä hän ei kuitenkaan 

muista 40-vuotiselta viljelijäuraltaan. 
 

Urpo Leminen peräänkuulutti nopeita vaikuttavuusarvioita 

CAP27 ja kustannusnousun yhteisvaikutuksista. Viljelijöillä 

ei ole aikaa odottaa kevättä, koska päätökset kylvösuunnitel-

masta pitää pystyä tekemään parin kuukauden sisällä ja 

monilla viljelijöillä kassa on tyhjä.  
 

Lappalainen toi esille EU-ohjelmakausien joustamattomuu-

den ongelman. Myös nykyisen CAP27 ohjelman suuret linjat 

lyötiin lukkoon jo monta vuotta sitten ja se ei pysty reagoi-

maan markkinoiden maailman politiikan muutoksiin ohjel-

makauden aikana. 
 

Kalle Myllynen kysyi, säilyykö energiaveron palautus 

mahdollisuus tulevaisuudessa ja riittävätkö Neuvo 2020 rahat 

ensi vuonna. Lappalaisen mukaan energia veron palautus 

säilynee kuluvan hallituskauden, mutta nousee neuvotelta-

vaksi taas uudessa hallitusohjelmassa. Neuvorahojen riittä-

vyydestä tulevana vuonna ei ole varmuutta, mutta CAP 

uudistuksen yhteydessä neuvontapalvelut ovat samassa lisää 

rahaa. 
 

Kokous hyväksyi liiton ja maaseutunuorten toimintasuunni-

telmat vuodelle 2022 sekä liiton talousarvion sekä vahvisti 

palkkiot vuodelle 2022. Liiton johtokunnasta erovuorossa 

olleet valittiin jatkamaan uudelleen vuosiksi 2022-2024: Suvi 

Juopperi Juuka, Marita Miettinen Kiihtelysvaara ja Jari 

Paakkunainen Keski-Karjala. Kokous päätti, että liiton 

johtokunta valitsee liiton puheenjohtajan ja varapuheenjohta-

jan johtokunnan järjestäytymiskokouksessa. MTK:n valtuus-

kuntaan toimikaudeksi 2022-2023 valittiin maanviljelijä Kari 

Pennanen Keski-Karjala sekä varajäseniksi maanviljelijät 

Ilkka Romppanen Keski-Karjala ja Osmo Kopinen Viinijärvi. 

Tilintarkastajiksi valittiin Lauri Holopainen HT, Kontiolahti 

ja varalla Raimo Liukku HT Kitee sekä toiminnantarkastajak-

si Jarmo Turpeinen Nurmes (Valtimo) ja varalle Matti 

Partanen Joensuu (Pyhäselkä). 
 

 
 

MTK-Pohjois-Karjalan syyskokous pidettiin 13.12. Kimme-

lissä, kokoukseen osallistuttiin sekä etänä että paikanpäällä.  

 

Kokous nimesi seuraavat valiokunnat ja toimielimet liiton 

virallisiksi toimielimiksi ja valtuutti liiton johtokunnan 

valitsemaan niihin edustajat: Horisontaaliset: Elinkeinopoli-

tiikka ja yrittäjyys-, jäsenpalvelu-, kuluttajatyö-, luomu-, 

osaamnen ja hyvinvointi-, ympäristö ja maankäyttövaliokun-

ta. Tuotantokohtaiset: Liha-, maito-, erikoiskasvi- ja pelto-
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kasvivaliokunta. Liiton omat: maaseutunuorten ja metsäva-

liokunta. Luottamushenkilöneuvosto (Luottamushenkilöpäi-

vät) liiton johtokunta, yhdistysten puheenjohtajat, sihteerit ja 

johtokunnan jäsenet, keskusliiton ja liiton valiokuntien 

jäsenet) 
 

Kokoukseen osallistui 44 virallista edustajaa, etänä 30 ja 

paikan päällä 14 sekä 10 muuta edustajaa, etänä yksi, paikan 

päällä  9 henkilöä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Jouni 

Mäkisalo Kontiolahti ja sihteerinä Jari Rouvinen Liitosta. 

Pöytäkirjantarkastajina toimivat Kalle Myllynen Nurmekses-

ta ja Osmo Oinonen Polvijärveltä. Ääntenlaskijoina toimivat 

Kai Sarrokunnas Polvijärveltä ja Jaakko Willman Joensuun 

Kiihtelysvaarasta.  
 

2. Johtokunnan kokoukset 

Liiton johtokunta piti vuoden 2021 aikana 8 kokousta. 

Kokouksessa käsitellyt asiat on merkitty 77 pykälään. 

Työvaliokunta valmisteli asioita johtokunnalle. Johto-

kunta käsitteli kokouksissaan valiokuntien pöytäkirjat, 

liiton toimintaan ja talouteen liittyviä asioita, ajankoh-

taisiin maa- ja metsätalouteen sekä maaseutuyrittämi-

seen, hankkeisiin sekä muita järjestötoimintaan liittyviä 

asioita. 
 

Kokous 5.1. liiton toimisto ja Teams -etäyhteys 

-  nimettiin valiokunnat ja valiokuntien jäsenet, 

edustajat eri tehtäviin sekä liiton laskujen hyväk-

syjät 

-  vahvistettiin erilaiset korvaukset liiton luottamus-

henkilöille ja toimihenkilöille  

-  käsiteltiin järjestöasioissa luottamusneuvoston 

päiviä, jäsenestä kuntavaikuttajaksi-niskaote kun-

tapolitiikasta -koulutuskierrosta 

- käsiteltiin talousasioissa yhdistysten jäsenmaksu-

saantoa ja rästejä vuodelta 2020 sekä päätettiin 

MTK:n eläkesäätiön ja sijoitusasioista 

- käsiteltiin henkilöstöasioita 

-  päätettiin kummiyhdistyksistä 

- tiedotettiin ajankohtaisia edunvalvonta sekä maa-, 

metsätalous- sekä maaseutupoliittisia asioita, ku-

ten maitosektorin ja valkoposkihanhien tilanne-

katsauksista, koulutuksista ja webinaareista 

-  muissa asioissa tiedotettiin eteläisten liittojen 

nuorten verenluovutus haasteesta ja keskusteltiin 

WhatsApp -tiedonjakokananvan käytöstä  
 

Kokous 13.1. liiton toimisto ja Teams -etäyhteys 

-  päätettiin henkilöstöasioista 

- tiedotettiin muissa asioissa MTK-Etelä-Savon, 

MTK-Pohjois-Karjalan ja MTK metsälinjan esi-

tyksestä selvittää voiko EU:n kestävän kehityksen 

rahoitusta käyttää tienpidon tutkimus- ja kehittä-

mistoimintaan 
 

Kokous 29.3. liiton toimisto ja Teams -etäyhteys 

-  käsiteltiin liiton tilinpäätös ja päätettiin ylijäämän 

käytöstä 

-  päätettiin Joensuun Metsätalon korjaushankeasi-

oista ja huoneisto.fi palvelun käyttöönotosta 

- päätettiin eri edustuksista ja valtuuksista 

-  järjestöasioissa päätettiin liiton kevätkokousajan-

kohdasta, yhdistysten kannustimesta Oiva -

järjestelmätietojen päivittämiseen sekä valtuus-

kunnalle jätettävästä Teams-koulutusaloitteesta, 

tiedotettiin Vuoden Helmi -kilpailusta, MTK-

yhdistysten jäsenmaksusaannoista sekä yhdistys-

ten yhdistymisasioista 

- tiedotettiin ajankohtaisissa edunvalvonta sekä 

maa-, metsätalous- sekä maatalouspoliittisissa 

asioissa MTK:n valtuuskunnan kokousjärjeste-

lyistä, liittokokousasiakirjan valmisteluvaiheesta 

sekä maatilan talouden hallinta koronan ja tasa-

painotus -tilaisuudesta 

- päätettiin muissa asioissa kalustohankinnoista 

toimihenkilöille sekä tiedotettiin ympäristö- ja 

maatalouspoliittisen valiokunnan asioita 
 

Kokous 21.6. liiton toimisto ja Teams-etäyhteys 

- käsiteltiin henkilöstöasioita 

-  järjestöasioissa päätettiin maakunnallisen pikku-

joulun ajankohdasta ja maaseutuammattiin. fi ja 

asiakaslähtöisen omistajavaihdon -hankkeen yh-

teistyökuvioista sekä keskusteltiin videoiden te-

kemisestä luottamushenkilöistä  

- käsiteltiin talous- ja huoneistoasioissa Niskakadun 

vuokralaistilannetta ja yhdistysten saantoja 

- kuultiin tilannekatsaukset ajankohtaissa edunval-

vonta sekä maa-, metsätalous- sekä maatalouspo-

liittisissa asioissa Järvi-Suomen maaseutuohjel-

masta 

- muissa asioissa käsiteltiin liittokokouksen luotta-

mushenkilöiden nimeämisestä valmisteleviin työ-

ryhmiin sekä toiminnanjohtajan vaihtumistilai-

suutta, keskusteltiin Tupa -järjestelmän käytöstä, 

tiedotettiin Oiva-vastaavien tilaisuudesta  
 

Kokous 26.7. liiton toimisto ja Teams -etäyhteys 

- käsiteltiin henkilöstöasioita 

-  järjestöasioissa tiedotettiin maakunnallisen pikku-

joulun asioita ja päätettiin liittokokouksen luotta-

mushenkilöiden nimeämisestä eri työryhmiin sekä 

käsiteltiin lausuntopyyntöä Suomen CAP -

suunnitelmaksi vuosille 2023-2027 ja suunnitel-

man ympärisöselostus sekä Pekka Oinosen pa-

lautetta CAPista 

-  pidettiin tilannekatsaus Järvi-Suomen maaseu-

tuohjelmasta 

- muissa asioissa tiedotettiin eri tilaisuuksista, 

lomatoimen toimivuudesta ja keskusteltiin syksyn 

luottamushenkilöpäivistä 
 

Kokous 25.10. liiton toimisto ja Teams -etäyhteys 

- päätettiin liiton talousarvion esityksestä yleiselle 

kokoukselle vuodelle 2022 

- päätettiin toimintasuunnitelmaluonnoksen esityk-

sestä yleiselle kokoukselle 

-  tiedotettiin järjestöasioissa yhdistysten jäsenmak-

sujen saannosta, luottamushenkilöpäivien ohjel-

masta, pikkujoulusta, yhdistysten syyskokouskier-

roksen ajankohdasta, kuultiin Jukka Niittyojan 

katsaus MTK:n tarkastusvaliokunnan ja taloustyö-

ryhmän toiminnasta, päätettiin luottamushenki-

löedustuksista MTK:n luottamustehtäviin 

-  päätettiin talousasioissa Itikka Osuuskunnan 

jäsenyydestä, metsäliitto osuuskunnan osuuksista 

ja metsäpalstan puunmyynnistä sekä tiedotettiin 

Kirkkokatu 18 autotalli -hankkeesta  

- ajankohtaisissa maatalouspoliittisissa asioissa 

kuultiin katsaus CAP27 neuvottelujen tilanteesta 

-  muissa asioissa keskusteltiin opintoretkirahaston 

käytöstä ja päätettiin ruuan tuottajahintakampan-

jan toteutuksesta 
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Kokous 29.11. liiton toimisto ja Teams -etäyhteys 

- päätettiin liiton syyskokouksen ajankohdasta 

- kuultiin MTK:n valtuuskunnan kokouksen asiois-

ta 

-  päätettiin Kirkkokatu 18 autotalli hankkeesta 

- kuultiin ajankohtaisissa maatalouspoliittisissa 

asioissa tilannekatsaus CAP valmisteluista 

- muissa asioissa päätettiin muistamisista, avustus-

hakemuksista, tiedotettin seuraavan vuoden maa-

kunnallisen pikkujoulun ajankohdasta, Grune 

Wochen siirrosta, Itä- ja Keski-Suomen luotta-

mushenkilöpäivien ajankohdasta sekä maaseutu-

nuorten avustuksesta 
 

Kokous 17.12. sähköpostikokous 

- päätettiin MetsäGroupin B-osakkeiden irtisanomisesta 

 

3. Valiokuntien ja muiden toimielinten 

kokoukset 
 

Valiokunnat 
Liitossa toimi kertomusvuonna kaksi omaa valiokuntaa; 

työ- ja maaseutunuorten valiokunta. Mhy Pohjois-Karjalan 

kanssa toimi metsävaliokunta. Liitto muodosti yhdessä Itä- 

ja Keski-Suomen MTK-liittojen (MTK-Etelä-Savo, Keski-

Suomi ja Pohjois-Savo) kanssa elinkeinopolitiikka- ja yrit-

täjyys-, erikoiskasvi-, jäsenpalvelu-, kuluttajatyö-, liha-, 

maito-, osaaminen- ja hyvinvointi-, peltokasvi- sekä ympä-

ristö- ja maapoliittiset valiokunnat. Valiokuntien  

pöytäkirjat on käsitelty liiton johtokunnan kokouksissa, 

jolloin on päätetty esille tulevien asioiden jatko toimenpi-

teistä. 
 

Metsävaliokunta kokoontui kolme kertaa 1.3., 6.9. ja 1.12. 

Kokousasioina olivat riistakeskuksen sidosryhmätilaisuuden 

edustajien toteaminen, järjestöuudistus, metsänomistajat -

strategia, vaikuttamisen kärjet Pohjois-Karjalassa, taimikon 

varhaishoidon ja taimikonharvennuksen vaikutus hiilensi-

dontaan, hirviasiat, maatalouden kannattavuuskriisi, maa-

kuntakaava 2040 1.vaiheen kaavaehdotuksen lausunto ja 

puumarkkinakatsaus.  
 

Työvaliokunta kokoontui 5 kertaa; 22.4., 16.6., 18.10. ja 

17.12. liiton toimistolla. Kokouksessa asiat on merkitty 30 

pykälään. Kokouksissa valmisteltiin mm. johtokunnan 

kokousasioita, järjestö- ja talousasioita, henkilövalintoja, 

ostopalvelusopimusta, muistioita ja henkilöstön loma-

ajankohtia. Päätökset on alistettu johtokunnan hyväksyttä-

väksi. Työvaliokunnan kokouksiin ovat osallistuneet jäsen-

ten lisäksi toimihenkilöt. Valiokunnan puheenjohtajana 

toimi liiton puheenjohtaja ja muina jäseninä varapuheenjoh-

taja ja sihteerinä toiminnanjohtaja.   
 

Maaseutunuorten valiokunta kokoontui kaksi kertaa; 

18.1., 25.10. sekä piti oman valiokunnan valintakokouksen 

26.11. 
 

18.1. liiton toimisto 

• Valiokunnan järjestäytyminen. Puheenjohtajaksi valittiin 

vuodelle 2021 Miika Väänänen.  

Vuoden 2021 toimintasuunnitelman läpi käyminen ja budje-

tin tarkempi jaottelu vuodelle 

25.10. Teams -etäkokous 

• Pidettyjen tapahtumien onnistumisen läpikäyntiä ja uu-

sien tapahtumien suunnittelua 

• Viilu vinossa ja KISS alueen yhteiskokous Runnilla 

maaseutunuorten kevätparlamentin yhteydessä. Yhteis-

kokousta varten nostettavien asioiden pohdinta. 
 

26.11. Valintakokous, Kerubi 

• tehtiin maaseutunuorten valinnat vuodelle 2022 

• käytiin läpi tulevat alueelliset ja valtakunnalliset tapah-

tumat ja vahvistettiin maaseutunuorten toimintasuunni-

telma vuodelle 2022 
 

 
 

Maaseutunuorten valiokunta järjestäytyi 18.1. Puheenjohta-

jana jatkaa Miika Väänänen ja varapuheenjohtajana Asmo 

Miinalainen. Kuvassa vas.ylhäältä Ella Huttunen, Asmo 

Miinalainen, Roosa Honkanen, Osmo Koponen ja edessä 

Vilma Kuosmanen ja Miika Väänänen 
 

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta kokoontui 2 

kertaa, 27.4. ja 1.11.. Valiokunnan puheenjohtajana toimi 

Riku Kalmari MTK-Keski-Suomesta, varapuheenjohtajana 

Kimmo Ihalainen MTK-Etelä-Savosta ja sihteerinä Jari 

Rouvinen MTK-Pohjois-Karjalasta.  
 

Ensimmäisen kokouksen teemoina olivat kausityövoiman 

saatavauus ja töitä Suomesta Oy:n tilanne, JTF ja elvytysra-

hat, yksityistiekyselyn tulokset, turpeen tulevaisuus ja valio-

kunnan tulevat painopisteet.  
 

Kausityövoiman osalta Töitä Suomesta Oy oli saanut kausi-

työvoiman lennot ja koronaturvallisuus asiat mallilleen 

viranomaisten kanssa ja 3 lentoa on jo saapunut Ukrainasta 

jo huhtikuuhun mennessä. Koronatestit tehtiin lähtö- ja 

saapumispäässä ja työntekijät kuljetettiin tiloille omilla 

kyydeillä. Koronaturvallisuustilanne oli kokonaisuudessaan 

edellisvuotista parempi. Töitä Suomesta Oy oli tarjonnut 

myös puhelinneuvontaa kausityövoimaa koskien. Keväällä 

2021 mukana oli 6 neuvojaa ympäri maata. Yhtiö lanseerasi 

myös ”maalaistumis-” kampanjan, jolla haetaan vastapainoa 

kaupungistumiselle. Urasivuston kautta luotiin verkostoja 

maaseudun osaajista ja kerrottiin avoimista työpaikoista 

maalla. MTK:n yhdistyksiä kannustettiin mukaan toimintaan 

10 % vinkkipalkkiolla uudesta työpaikasta. Sivuilla saa 

palvelua myös venäjäksi, englanniksi ja ruotsiksi. Myös 

maaseutuyritykset voivat luoda yrityskohtaisen rekrytointi-

sivuston uuteen palveluun. 
 

Koronaelvytyksen osalta MTK on esittänyt maakunnallisiin 

JTF (oikeudenmukaisen siirtymän rahasto) ohjelmiin ja 

elvytyspakettiin mm. Biokaasu- ja laajakaistainvestointeja 

sekä rakennusinvestointien luvitusten helpottamista. JTF:n 

osalta ongelmana on, ettei sen avulla voida helpottaa tur-

veyrittäjien tilannetta vaan rahat on käytettävä turvetta kor-

vaavaan TKI-toimintaan ja esim. suoalueiden ennallistami-
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seen. DNSH (do no significant harm) periaatteen mukaan 

ottaminen kaikkeen kehittämistoimintaan, vaikeuttaa ja 

hidastaa investointikohteiden hyväksymistä. Suurin osa 

rahoituksesta kohdistuu vuosille 2022–24 sekä osittain koko 

ohjelmankauden rakennerahastojen rahoitukseen. 
 

Yksityistiekysely sai hyvän vastaanoton ja siihen tuli run-

saasti vastauksia. Vastauksissa esille nousivat verotusasiat 

(alv. ja kiinteistövero), tieyksiköt ja rahoitus. Uusi laki on 

kuitenkin vanhempaa selkeämpi, joten edistystä on tapahtu-

nut. Toiveissa on saada jonkin verran lisää rahaa alemman 

tieverkon ylläpitoon ja kunnostukseen. Tämän asian varmis-

taminen vaatii kuitenkin tehokasta maakunnallista edunval-

vontaa. 
 

Turpeen alasajo jatkuu paljon suunniteltua nopeammin. 

MTK pyrkii saamaan jatkoaikaa turpeen käytölle ainakin 

pienempiin kunnallisiin polttolaitoksiin, joita yritetään auttaa 

verovapaan kuutiomäärän nostamisella. Samalla pyritään 

turvaamaan kuivike- ja kasvualustaturpeen saatavuus siirty-

mäkaudelle. 
 

Valiokunnan painopisteistä yrittäjyys asioiden lisäksi 

paikallinen metsäedun valvonta nähtiin tärkeäksi. Erityisesti 

rahastojen ostoja metsistä halutaan hillitä. Kunnallisvaalit 

olivat kevään tärkein tavoite. Järjestö tarvitsee hyviä maa-

seudun puolesta puhujia. Maakunnallisten maaseutuohjel-

mien valmistuttua, pyritään saamaan liikkeelle hyviä kehi-

tyshankkeita ja pääsemään mukaan myös kansainvälisiin 

verkostoihin esim. EIP ryhmissä. Valiokunta teki myös 

aloitteen kausityövoiman asumisinvestointien saamiseksi 

investointituen piiriin.  
 

Toisen kokouksen pääteemana oli maatalouden kustannus-

kriisi, omaisuuden suoja, Suomen CAP27 esitys ja valio-

kunnan toiminnan kehittämistoimet 
 

Kustannuskriisin osalta keskustelussa nousivat esille pank-

kien tiukat lainoitusehdot, vakuusarvot, viivästyskorot, 

kannattavan investoinnin määrittely ja ennen kaikkea tuotta-

jahintojen ja tuotantokustannusten tasapaino. Pankit ovat 

ryhtyneet vaatimaan kaksinkertaista kirjanpitoa myös pie-

nempiin investointeihin, ja hankkeen kannattavuuden osoit-

taminen on entistä hankalampaa. 
 

Pankkifuusiot ovat yksi syy tähän, koska yrittäjien ja maata-

louden tuntemus vähenee ja päätökset tehdään pelkkien 

lukujen pohjalta. Valiokunta päätti siirtää ongelman työstet-

täväksi ”talouden pyöreään pöytään”, johon kuuluvat aina-

kin ProAgria, pankit, teollisuuden alkutuotanto, tilitoimisto-

jen edustus. Tavoitteena on saada aikaan yhtenäinen lasken-

tamalli ja investointien rahoituksen reunaehdot. Tätä asiaa 

viedään eteenpäin MTK-Pohjois-Savon Innostu Tiedosta -

hankkeen kanssa. 
 

Omaisuuden suojan osalta keskustelussa nousi esille erityi-

sesti EU:n komission metsäpolitiikka. Metsävaikuttaminen 

on tärkeää tällä hetkellä, muutoin on vaarana omaisuuden 

suojan mureneminen ja metsän taloudellisten käyttömahdol-

lisuuksien vaarantuminen. Taksonomia ja ”do no significant 

harm” periaatteet ovat tärkeää tarkastella myös kokonaiskes-

tävyyden näkökulmasta, eikä pelkästään ympäristöä huomi-

oiden.  
 

Valiokunnan kehittämisessä työkenttä nähtiin erittäin 

laajaksi, joka vaikeuttaa asioihin paneutumista syvällisem-

min. Tämän vuoksi ehdotettiin teemakokouksia keskusliiton 

valiokunnan mallia seuraten. Teeman mukaisesti pyritään 

löytämään myös sopiva yritys kokouksen isännäksi. Ensim-

mäiseksi teemaksi valittiin yritysrahoitus, johon pitää löytää 

raamit ja ehdot, jotka täyttämällä yrityksen on mahdollista 

saada pankki rahoitusta jatkossa eri kokoisiin investointei-

hin. Näiden ehtojen selvittäminen on tärkeää myös edunval-

vonnan kannalta, jotta voimme etsiä tarvittavia lisävakuuk-

sia esim. valtiovallan taholta. 
 

Teemakokousten lisäksi valiokunta pitää jatkossa myös 

etäkokouksia tarpeen mukaan, joissa käydään läpi ajankoh-

taiset asiat tai otetaan kantaa johonkin yksittäiseen asiaan. 
 

Vastinparien löytäminen maakunnittain nähtiin myös tärke-

äksi. Eli valiokunnan kannanotot ja linjaukset pitää saattaa 

kussakin maakunnassa tapauskohtaisesti vastinparin tietoon 

ja pyytää tarvittaessa myös neuvonpitoa asiasta. 
 

CAP27 valmistelun tilanne marraskuussa 2021 

- Kansallista esitystä komissiolle sorvataan parhaillaan 

- Tiukkaa vääntöä käydään mm. LFA:n kotieläinkorotuksen 

säilyttämisestä ja ilmastotoimien määrästä ja rahoituksesta 

- Hallitusohjelman kirjaus aktiivituotannon huomioimisesta 

tukiratkaisussa näyttää jäävän taka-alalle 

- Ministerin vaihtuminen ympäristöministeriössä saattaa 

johtaa vielä uuteen vääntöön ympäristö- ja ilmasto asioista 

- Aikataulu käsittelyn osalta komissiossa ja Suomessa on 

tiukka ja on mahdollista, että toimeenpano viivästyy vielä 

vuoden 2023 alusta 
 

Kokouksen muissa asioissa nousi esille että, tuulivoiman 

rakentamisessa pitää huolehtia ” kokonaissopimuksesta”, 

joka kattaa tuulipuiston lisäksi myös siirtolinjojen alle jäävät 

alueet. Sopimukset pitää käydä läpi huolella ja pyytää apua 

esim. maaomistajien arviointikeskukselta. Biokaasuinves-

toinneille on puolestaan tulossa uusia velvoitteita mm. ravin-

teiden kierrätyksen suhteen, joka määrittelee ”ravinnekierto-

korvauksen ” tason. Hyrrä -ohjelmiston käyttöominaisuuksia 

toivottiin kehitettävän mahdollistamaan verotietojen lisäämi-

sen suoraan verottajan tiedoista. 
 

Mielialan ylläpitäminen ja kaverista huolehtiminen nähtiin 

tärkeäksi, että pääsemme vaikean ajan yli ilman suuria inhi-

millisiä tappioita. 

 

Erikoiskasvivaliokunta kokoontui kaksi kertaa: 1.2. ja 

13.10. Valiokunnan puheenjohtaja toimi Antti Vauhkonen 

MTK-Etelä-Savosta ja varapuheenjohtajana Antti Tolvanen 

MTK-Pohjois-Karjalasta ja sihteerinä oli toiminnanjohtaja 

Vesa Kallio MTK-Etelä-Savosta. 
 

Valiokunnan kokous 1.2.2021 

Kausityövoima-asiat 

MTK:n elinkeinojohtaja Marko Mäki-Hakola kävi läpi kau-

sityövoimatilannetta. Asian hoitaminen oli pitkään ongel-

missa, mutta ministeri Lepän julkinen lausunto asioiden 

hoitamisesta, helpotti tilannetta. Hallitus on joutunut laitta-

maan rajoja kiinni koronatilanteen pahennuttua, mutta vält-

tämättömän työvoiman saapuminen maahan on pidetty auki. 

Valtioneuvosto linjasi asiasta tammikuun viimeisellä viikol-

la. Tällä hetkellä tilanne etenee hyvään suuntaan. Isoin on-

gelma on lupien käsittelyssä lähtömaissa. Edelleen tehdään 

töitä myös kotimaisen työvoiman saamiseksi tiloille. Yhtenä 

keinona on MTK:n esittämä nuorisoseteli, jolla voitaisiin 

helpottaa suomalaisten nuorten työllistymistä. Valiokunnas-

sa käytiin laajaa keskustelu työvoiman liikkumiseen liitty-

vistä kysymyksistä sekä eri viranomaisten toiminnasta. 

Suomessa tunnistautuminen on ollut hidasta, mutta Migriin 

on tulossa lisäresursseja. 
 

Markkina- ja tuotantopanostilanne 

Käytiin samalla keskustelua markkinatilanteesta ja torjunta-

aineista, mm. mansikkapunkin torjuntaan olevat aineet ovat 
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poistumassa markkinoilta ja korvaavista aineista ei ole vielä 

tietoa. Markkinapuolella S-ryhmän tilanne on vuoden alussa 

saatujen tietojen jälkeen muuttunut parempaan suuntaan. 

Jostain syystä poistuvien torjunta-aineiden tilalle näyttää 

tulevan aina kalliimpia aineita, joita pitäisi käyttää suurem-

pia määriä. Tämä johtaa käytännön ongelmiin, kun hinnan 

takia määrää pyritään pitämään alhaisena, jolloin tulee on-

gelmia mm. resistenssin kanssa. Kun myyntimäärät jäävät 

tätä kautta pieniksi, niin tarjonta voi loppua kokonaan. 
 

Vihannestaimia tulee useista Euroopan maista ja niiden laatu 

nähdään vasta niiden saavuttua Suomeen. Laadun valvonta 

on hyvin vaikeaa ja vahingot voivat olla suuria. Vaihtoehtoja 

on kuitenkin vähän, kun ei suomalaista taimituotantoa vi-

hannestuotannossa ole. Toisaalta taimien käsittelyyn on 

paremmin välineitä muissa maissa verrattuna Suomeen. 

Mansikassa taimien saanti myös Suomesta on hieman pa-

rempaa. Luke on panostamassa Suonenjoella taimituotannon 

kehittämiseen ainakin marjojen osalta. Onko kotimaisille 

taimille kysyntää ja, missä kohtaa hinta tulee rajoittavaksi 

tekijäksi? Tähän liittyy myös turvekysymys. Saastuneiden 

taimierien toistuva esiintyminen kertoo siitä, ettei terve-

taimijärjestelmä toimi niin kuin sen pitäisi. Sama tilanne 

siementen osalta. Testausta tulee lisätä ja siinä on oltava 

viranomaisten mukana. 
 

Sopimusasiat 

MTK:n Johan Åberg ja Mika Virtanen kertoivat S-ryhmän 

kanssa käydyistä keskusteluista liittyen sopimusasioihin ja 

hinnoittelumalleihin. SOK:lta tuli kirje joulun alla, jossa 

pyydettiin nopealla aikataululla hintatarjous 31.7.2022 saak-

ka eikä hinta muuttuisi kilpailutuksen jälkeen. Tästä tuli 

paljon palautetta niin aikataulusta kuin sopimusehdoista 

(hinta, määrät). Elintarvikemarkkinavaltuutettu toimi välikä-

tenä käsittelyn alussa ja sen jälkeen oli tapaaminen MTK:n 

ja SOK:n välillä. SOK:lle kerrottiin, että he käyttävät mää-

räävää markkina-asemaa väärin ja siirtävät kaiken riskin 

tuottajille. Kova huoli tuottajilla on, miten tämä järjestelmä 

toimii? 
 

MTK kirjelmöi heti SOK:n pääjohtajalle sen määräävään 

markkina-aseman väärinkäytöstä ja muistakin asioista. Sen 

jälkeen oli tapaaminen SOK:n kanssa, jossa oli mukana ko. 

asioista vastaavia johtajia. SOK:n puolelta pahoiteltiin vies-

tintää ja lupasivat järjestää tilaisuuden, jossa asiat käydään 

tavarantoimittajien kanssa läpi. Halusivat myös käydä vuo-

ropuhelua MTK:n kanssa. Uusi sopimusmalli ei estä paikal-

listen osuuskauppojen ostoja suoraan paikallisilta tuottajilta. 
 

Keskustelua on käyty myös elintarvikemarkkinavaltuutetun 

kanssa, joka toivoo tavarantoimittajilta viestiä siitä, miten 

käytännössä uusi sopimusmalli toimii. Valtuutettu haluaa 

myös tavata tuottajia ja tuottajajärjestön edustajia, kun koro-

natilanne sen sallii. Tätä valmistellaan yhdessä liittojen 

kanssa. 
 

Hinnoista neuvottelu on aina ollut vaikeaa eikä varmaan tule 

ainakaan helpottumaan. Kaikista epäselvistä kohdista on 

hyvä olla yhteydessä elintarvikemarkkinavaltuutettuun. 

Muuten niihin on vaikea reagoida. On hyvä pitää mielessä, 

että kotimaisuus on vähittäiskaupalle tärkeä tekijä, mikä 

pitää pystyä hyödyntämään myös tässä yhteydessä. Ravinto-

lasektori on ongelmallisempi. 
 

Jos tuottajaorganisaation perustaa, tulee sen hyödyntää 

viljelijää. Organisaation jäsenten tulee pitää tästä huoli. 

Hyvä esimerkki on Ahvenanmaalta, jossa viljelijät ovat 

hyvin tyytyväisiä. 

Valiokunnan kokous 31.10.2021 
 

Kausityövoima-asiat 

Varsin paljon on jouduttu paperia pyörittämään eivätkä 

työntekijät pysty itse siitä selviytymään. Työllistää paljon, 

mutta on selvitty. Voiko Töitäsuomesta -palvelua laajentaa 

muille toimialoille, kuten teollisuuteen? Tämä helpottaisi 

työvoimapulaa, josta kärsitään alueella laajemminkin ja 

siihen tarvitaan jokin luotettava toimija. Myös lupaneuvon-

nalle on kysyntää. Toimeksiantoja on tullut mm. teollisuu-

desta, kun tieto toiminnasta on levinnyt. Ylen uutinen Suo-

meen tulleesta ukrainalaisista kausityöntekijöistä on vaikut-

tanut tähän selvästi. Eli Töitäsuomesta auttaa myös muita 

toimialoja ja ammatteja. Myös lupaneuvontaa kehitetään. 

Töitäsuomesta voi olla iso mahdollisuus maaseudulle ja sitä 

kannattaa kehittää edelleen. Työvoiman tarve on kasvava 

maataloudessa myös ympärivuotisesti ja talviaikana mm. 

kotieläintiloilla. Työvoimantarvetta on myös mm. lomituk-

sessa, eläinlääkinnässä yms. 
 

Uuden kausityölain osalta olisi hyvä viljelijöiden päästä 

kommentoimaan, jotta siitä tulisi paras mahdollinen. Paras 

tilanne olisi, että työntekijä pystyisi tekemään itse tarvittavat 

paperit sähköisesti. 
 

Yhteydet mm. Migriin ovat hyvät ja tätä viedään eteenpäin. 

Järjestelmien selkeyttäminen on tarpeen ja sen tulee olla 

sellainen, että välikäsiä on mahdollisimman vähän. Osa 

tiloista ei edelleenkään käytä sähköisiä palveluja, mihin 

täytyy panostaa viestinnällä talven aikana. 
 

Kausityöluvat ovat tulleet nopeasti tänä vuonna. Toivotta-

vasti ensi keväänä tulee resursseja, että tunnistautumiset 

voidaan tehdä nopeasti ja tehokkaasti. Migri on jo tiedotta-

nut, että he voivat huomioida poikkeuksellisen satokauden 

2021, jolloin tulovaatimukset eivät ole täyttyneet hakemuk-

sen mukaisesti. Näistä voi antaa selityksen jo hakuvaiheessa 

vuonna 2022. 
 

CAP27 -suunnitelman keskeiset vaikutukset puutarhatuotan-

toon 

Lausuntokierros päättyi syyskuun lopussa. MMM:n virka-

miesten aikaa menee paljon, kun joutuvat kertomaan poliitti-

sille tahoille maatalouspolitiikan perusasioista. 
 

Tuen tulisi kohdentua tiloille, jotka sitä todella tarvitsevat ja 

tuottavat sitä vastaan tuotteita markkinoille. Viljelijän kan-

nalta suurin ongelma liittyy rahojen jakautumiseen ja yksit-

täisiin toimenpiteisiin. Isompi ongelma on poliittisella puo-

lella, jossa keskustelussa on ohjelman kunnianhimo ympä-

ristön ja ilmaston kannalta sekä kotieläintuotannon asema 

tukijärjestelmässä. Näissä on suurin poliittinen erimielisyys. 

Näyttää hullulta, että entistä enemmän maksetaan tukea siitä, 

ettei tuoteta mitään ja tämä vie tukea pois aktiiviviljelystä. 

Miten aktiiviviljely saataisiin pidettyä prioriteeteissa korke-

ammalla? Nyt on vaarana, että peltojen vuokrat nousevat 

entisestään tukijärjestelmän takia. CAP-tukivalmistelussa 

erikoiskasvien vaatimukset on huomioitava, mm. turvemai-

den muokkauksen erityispiirteet avomaavihannesten osalta 

ym. 
 

Osa viljelijöistä keskittyy markkinoihin ja osa keskittyy 

optimoimaan tukijärjestelmää. Jälkimmäiset eivät juurikaan 

tuota mitään eikä peltojen kuntokaan ole aina kovin korkeal-

la tasolla. Asian ympärillä käytävä keskustelu on äärimmäi-

sen vaikeaa. 
 

Markkina-asiat 

MTK:n maatalouden markkinakriisin viestintää varten oli 

koottu myös puutarhatuotannon pääkohdat puutarhaverkos-
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ton toimesta. Epäreiluissa kauppatavoissa ongelmana oli 

kilpailutusmalli, jossa tuotteiden hinnat määritettiin jo tam-

mikuussa. Toimintamallin ongelmat näkyvät jo heti ensim-

mäisenä kautena, kun tuotantopanosten hinnat (mm. poltto-

aineet, sähkö, pakkaustarvikkeet, harsot, muovit jne.) ovat 

nousseet, eikä tuottajahintaa saada nostettua. 
 

Suurimmat ongelmat pidemmällä aikavälillä ovat kausityö-

voiman ja kasvinsuojeluaineiden saatavuudessa sekä vaihto-

ehtoisten kasvinsuojelumenetelmien puutteessa/kalleudessa. 

Poliittiset päätökset tuo epävarmuutta tuotannon mahdolli-

suuksiin (ympäristöpolitiikka, maan muokkaamisen rajoi-

tukset, kasvinsuojeluainepolitiikka). Viljelijöiden riskit 

kasvavat, epävarmuus tulevasta ja mahdollisista tuotantoa 

rajoittavista säännöistä, jarruttaa investointeja. 
 

Kausityövoiman saatavuuden varmistaminen saadaan lain-

säädäntöä ja viranomaisten toimintaa kehittämällä. 
 

Muita esille tulleita asioita 

Alkuperäisessä CAP -esityksessä oli riskienhallintaväline 

pakollisena, mutta muuttui vapaaehtoiseksi käsittelyn myötä. 

Kun samalla rahoituksen osalta on kyse nollasummapelistä 

ei haluja siirtää rahaa riskienhallintaan ole ollut. Satovahin-

kojärjestelmälle on tarve, mutta vakuutukset eivät ole olleet 

houkuttelevia viljelijöille. Tilatasolla voi toisaalta tulla 

totaalivahinko, mutta silti korvausperusteet eivät täyty va-

kuutuksen ehdoista johtuen. Todennäköisesti vaihtoehto olisi 

tuki vakuutuksen ottamiseen, joka todennäköisesti ei hou-

kuttele ottamaan vakuutusta. 
 

Myös tulovakuuttaminen on mahdollista, jolloin tulojen ja 

menojen erotusta voisi vakuuttaa. Ongelmaksi tulee pystyä 

perustelemaan viljelijöille vakuutuksen tarve ja edelleen 

tämäkin rahoitettaisiin samasta potista muiden tukien kans-

sa. 
 

Ääriolot lisääntyvät ja tilakohtaiset ja jopa tilan sisäiset 

vaihtelut ovat erittäin suuria. Tällöin sen perustelu, mistä 

mikäkin johtuu, on vaikeaa. Tärkeintä olisi, että tuotteesta 

saadaan riittävän suuri hintaa, jolla voidaan kerätä puskuria. 
 

Kriisitukeen ei ole tällä hetkellä realistista odottaa määrära-

hoja nykyisellä hallituspohjalla. Lisäksi kustannusten nousu 

on sellainen tekijä, johon vastaus pitäisi tulla markkinoilta. 

Mikäli EU-tasolta ei todeta, että voidaan maksaa jollekin 

tuotteelle tukea, menee se de minimis -tukeen, jolloin seuraa 

omat ongelmansa tuen maksulle. Korvausperuste pitää sil-

loin olla jokin muu kuin säätekijä. 
 

Jää nähtäväksi, miten markkinat ensi vuonna toimivat ja, 

millaisia viljelypäätöksiä tehdään. Viljassa keskisadolla ja 

keskihinnalla muuttuvat kustannukset on saanut takaisin 

vain kolmena vuonna 2010-luvulla. Pidemmän aikavälin 

toimenpiteitä on mm. sopimuskäytäntöjen kehittäminen. 

Miten saadaan tulevan kasvukauden panokset hankittua ja, 

millä hintaa uskalletaan kiinnittää tulevan kasvukauden 

tuotteita. 
 

Lannoitteiden saatavuus ja hinta vuodelle 2022 on akuutti 

ongelma. Hinnan lisäksi saatavuuskin voi muodostua on-

gelmaksi. Tiloilla olevien lannoitteiden määrästä ei ole 

tarkkaa tietoa. Puutarhalannoitteita on ainakin hetkeksi 

hävinnyt listoilta, mutta todennäköisesti palaa, kunhan 

katsovat paljonko uskaltavat hintoja nostaa. Tilanteet muut-

tuvat niin nopeasti, etteivät pysy hinnoittelussa mukana. 

Epävarmuus on iso tekijä, joka painaa viljelijöitä tällä het-

kellä. Myöskään jatkajia ei puutarhapuolelle ole tällä het-

kellä tulossa. 

 

Jäsenpalveluvaliokunta kokoontui kerran 1.2. Teams -

etäyhteydellä. Valiokunnan puheenjohtajana toimi Harri 

Tuomainen MTK-Pohjois-Savosta, varapuheenjohtajana Sari 

Haapamäki Mhy Keski-Suomesta ja sihteerinä Sirpa Kukko-

nen MTK-Pohjois-Karjalasta. 
 

Kokouksen alussa Tiina Sidensnöre piti tilannekatsauksen 

Oiva -jäsenrekisteripalveluista. Projekti on jäljessä aikatau-

lusta. Datan kanssa on ollut ongelmia, jotka ovat vaikutta-

neet muihin toiminnallisuuksiin. Alustavaa laskutuspäivä-

määrää on siirretty. Uusi arvioitu laskutuspäivämäärä on 

22.2. Eräpäivä 15.3. Tavoitteena on saada jäsentiedot kun-

toon. Jaicomin lukutilan -käyttöoikeutta on jatkettu yhdellä 

kuukaudella ja se päättyy helmikuun loppupuolella.  
 

Yhdistysten laskutustietojen tarkastus ja korjaus on tehtävä 

22.2. mennessä. Tiedoissa on päivitettävä jäsenmaksu, tili-

numero, yhdistyksen yhteystiedot, jäsenyystiedot, laskutus-

perusteet, kuten peltohehtaarit, eläinyksiköt tai henkilötyö-

vuodet sekä metsähehtaarit. Itä- ja Keski-Suomen MTK 

liittojen alueen yhdistyksistä 71 yhdistyksestä alle puolet 

ovat käyneet laskutustietoja läpi tähän aamuun mennessä. 

Mhy yhdistysten tilanne on huomattavasti parempi.  
 

Uudet käyttäjätunnus pyynnöt laitetaan oivapalvelu@mtk.fi. 

Viestiin laitettava käyttäjän nimi, sähköpostiosoite, puhelin-

numero ja rooli yhdistyksessä. Käyttäjätunnusten myöntämi-

sen edellytyksenä on hyväksytysti suoritettu tietosuojakoulu-

tus (yli 75 % vastauksista oltava oikein). Koulutus tehdään 

Moodlessa https://moodle.mmg.fi/mtk/login/ . Sieltä löytyy 

tietosuojakoulutukset tuottajayhdistyksille (MTY) ja met-

sänhoitoyhdistyksille (Mhy). 
 

Keskusliiton jäsenpalveluvaliokunnan kuulumisia kertoi 

Tuomo Tikkanen. MTK:n jäsenpalveluvaliokunnan alla 

oleva EU-avustajatyöryhmä on kehittämässä MTK:n EU-

avustajatoimintaa. Suunnitteilla on kysely EU-avustajille 

(toimintakaudet 2015–2020) heidän aikaisemmasta toimin-

nastaan, sekä mitä ajatuksia heillä on tulevan kauden toi-

minnasta. Kyselyllä haetaan suurempia linjoja EU-avustajan 

kokeneisuudesta ja olisivatko he sitoutumassa tähän palve-

luun jatkossa.  
 

EU-avustajatyötyhmän jäsenet ovat pj. Tuomo Tikkanen, 

Kaisa Pihlaja MTK johtokunta, Aki Kaivola, EU-avustajat: 

Anna Setälä, Kari Niemi MTK-toimihenkilöt: Jari Kauhanen 

MTK Pohjois-Savo, Ari Perälä, MTK Etelä-Pohjanmaa, 

maatalouslinjalta Marica Twerin ja Johan Åberg sekä järjes-

töryhmästä Matti Voutilainen. 
 

16.11. oli keskusliiton ja alueellisten jäsenpalveluvaliokun-

tien yhteiskokous, johon IKS alueelta osallistuivat Sari 

Haapamäki ja Sirpa Kukkonen. IKS alueen terveisinä olivat, 

että Oiva-asiat ja erityisesti jäsenasiat vievät tällä hetkellä 

eniten työaikaa. Toiminta ollut selviämistaistelua. Tulevai-

suudessa maatalous- metsätalous- yhteistyö edunvalvonta-

kentällä alueellisesti pitää hyödyntää (MHY/MT-yhteistyö). 
 

Kokouksessa kuulimme lyhyen tilannekatsauksen jäsenlas-

kutuksen tilanteesta. Vuoden 2021 laskuja on vielä jonkun 

verran lähettämättä. Ensi vuodelle on suunnitteilla jäsenhan-

kintakampanja ja Tervetuloa Järjestöön-paketti. Oivan data 

on nyt paremmassa kunnossa.  
 

EU-avustajatoiminnan kehittämisen tilannekatsauksessa 

kuulimme analyysin kyselystä. Palvelu on tärkeä ja sen pitää 

säilyä MTK:n sisällä (ei ulkoisteta), mutta kaipaa kehittä-

mistä. Nykyisellä vakuutusjärjestelmällä jatketaan vuoden 

mailto:oivapalvelu@mtk.fi
https://moodle.mmg.fi/mtk/login/
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2022 loppuun saakka. Mallin kehittämistä on tarkoitus jat-

kaa. Keväällä 2022 päätettäisiin uuden järjestelmän sisällös-

tä, laajuudesta ja käytännön toteutuksesta mm. uusien avus-

tajien rekrytointien ja vakuutusturvan osalta.  
 

Koulutusstrategian jalkautuksen tilannekatsauksessa kuu-

limme koulutusstrategian jalkautuksen edenneen. Moodle 

on nimetty Oiva-verkko-opistoksi. Todennäköisesti uusi 

Oiva-kalenteri otetaan käyttöön kesällä 2022. 

 

Kuluttajatyövaliokunta kokoontui kaksi kertaa;4.6. ja 5.10. 

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Riikka Hänninen ja 

varapuheenjohtajana Harri Tuomainen, molemmat Pohjois-

Savosta sekä sihteerinä Amanda Vesiaho MTK-Keski-

Suomesta. 
 

Valiokunnan ensimmäisessä kokouksessa esitettiin kam-

panjaa, jossa kohdennetaan kuluttajatyötä isojen teiden 

varteen pelloille, esimerkiksi Hyvää Suomesta -lippuja. 

Näitä pitää olla pellolla enemmän kuin yksi, jotta ne kiinnit-

tävät huomion. Huomioidaan turvallisuus, ettei tule negatii-

vista palautetta. Esitettiin myös tarroja työkoneisiin mm. 

teksteillä ”tööttää, jos syöt suomalaista ruokaa!”, ”Tässä 

tehdään suomalaisille ruokaa!”, ”Matkalla kasvattamaan 

suomalaista ruokaa!” jne. Pellolle voisi lisätietona antaa, 

mitä pellolla kasvaa tai, mihin sato matkaa sadonkorjuun 

jälkeen. 
 

Suonenjoella on rastiratoja, joissa kylteissä on kysymyksiä 

ja kääntöpuolella vastaus. Ensimmäinen rastirata oli talvilo-

maviikolla ja pääsiäisenä toinen. Juhannuksen jälkeen tee-

mana on Suonenjoen mansikka. Palkintona arvottiin vastaa-

jien kesken lähiruokapaketti ja muita palkintoja. Arvontaan 

osallistui, kun kommentoi yhdistyksen sähköpostiin rastira-

dan tehtäviä.  
 

Laukaassa on kesälampaita ja ne järjestetään kunnan, paikal-

lisen MTK-yhdistyksen, maatalousseuran ja 4H:n avulla. 

Asukkaiden kuuleminen on nyt menossa. 
 

Eläkeläisille järjestetään Pohjois-Savossa navettavierailuista 

etänä. Vanhukset ovat pitäneet näistä erittäin paljon. Vierai-

lukohteina oli ainakin hevostila ja maitotila. 
 

Maaseutunuorilla on ollut suunnitelmissa valotauluja tms. 

joulukuun alussa. Myös valaistut työkoneet. Tätä suunnitte-

lua jatketaan joulun lähestyessä. 
 

Todettiin, että ideoita on paljon, kunhan yhdistyksiä saadaan 

innostumaan. Päätettiin, että tehdään yhdistyksille yhteinen 

ohjeistus IKS-alueella. 
 

Kokkaa kotimaista -kampanja 

Todettiin, että kampanjan ohjeistus laitetaan yhdistyksiin 

hyvissä ajoin tietoon, jotta syksyllä saadaan mahdollisim-

man moni yhdistys mukaan kampanjaan. Ohjeistusta on 

päivitetty vielä paremmaksi viime vuoden kampanjan tii-

moilta. 
 

Toisessa kokouksessa MTK:n ruokamarkkina-asiantuntija 

Heidi Siivonen esittäytyi ja kertoi ajankohtaisista kuluttaja-

työn asioista. Kokkaa kotimaista -kampanjan tavoitteena on 

tavoittaa 8. luokan oppilaita jopa 10 000. Kampanjaa on 

päivitetty viime vuoden palautteen perusteella. Kuluttajavas-

taavien valmennus on Helsingissä läsnäolotapaamisena 18.–

19.11., johon Heidi kannusti osallistumaan. 
 

Maatilan antimet -materiaalia uudistetaan, myös sähköiseksi 

versioksi. Tavoitteena kehittää materiaalia opettajien kanssa. 

Ajatuksena monikäyttöinen ja hyvä materiaali opettajille 

sekä tueksi kouluvierailuille. 
 

Keskusteltiin myös, että on ristiriitaista, että kuluttajien 

suhtautuminen kotimaiseen ruokaan on positiivisessa virees-

sä, mutta se ei kuitenkaan näy tuottajan kukkarossa. Korona-

aika on selvästi nostanut kotimaisen ruuan arvostusta. Mm. 

puheet kotimaisen ruoantuotannon alasajosta pohjoisen 

olosuhteiden ja kannattamattomuuden takia vähenivät mer-

kittävästi. 
 

Keskusliitolle esitettiin toive, että tiedotusta Lähiruokapäi-

västä lisättäisiin, jotta siihen saataisiin tiloja aktiivisemmin 

mukaan. Pohdittiin myös kuluttajatyön tuloksia, kun maata-

louden kannattavuus on yhä huono. Onko onnistuttu kulutta-

jatyössä? 
 

Kuluttajatyön tuloksena suomalaisen ruuan arvostus on 

noussut. Olisiko tulevaisuuden kuluttajatyön tavoitteena 

korostettava tuottajahintoja? Kuluttajaa lähestyttäessä on 

tuotava enemmän esille tuottajan osuus tuotteen hinnasta. 

Todettiin myös, että syyllistäminen ei kuitenkaan auta tässä 

keskustelussa. 
 

Kokkaa kotimaista -kampanjan toteutus IKS-alueella 

Todettiin, että kampanjan toteutusta ja ohjeistusta on paran-

neltu ja helpotettu. Tässä vaiheessa syksyä ei tarkkaa tietoa, 

kuinka yhdistykset lähtevät mukaan. Todettiin, että tiedote-

taan yhdistyksiä vielä aktiivisesti.  
 

Suonenjoen rastirata 

Suonenjoen rastiradasta todettiin, että tämä on ns. laiskaa 

kuluttajatyötä. Palaute on ollut hyvää ja huomattiin, että 

rastiradan käyttöaste nousi, kun tieto tästä levisi. Rastirata 

on toteutettu muutaman kerran. Kolmannella kerralla rastira-

ta oli suosituin. 
 

Tulevaisuuden kuluttajatyö 

Aihetta sivuttiin jo aiemmassa kohdassa. Eli suunniteltava 

pitkällä tähtäimellä kuluttajatyötä niin, että tulos näkyy 

tuottajan kukkarossa. Keskusliitolta toivottiin selkeää kulut-

tajatyöstrategiaa liitoille. Tulevaisuuden kuluttajatyöstä 

todettiin, että koronan myötä tulevaisuudessa hyödynnetään 

somekampanjoita ja etäkäytäntöjä.  
 

Peltokyltit  

Päätettiin perustaa työryhmä kampanjan suunnitteluun. 

Kevään 2022 luottamushenkilöpäivillä esitellään suunnitel-

ma.  
 

Lihavaliokunta kokoontui kertomusvuonna kolme kertaa; 

31.3., 3.9. ja 1.12. Kaikki kokoukset olivat etäyhteydellä. 

Valiokunta antoi vuoden aikana kolme tiedotetta julkisuu-

teen ja päättäjille. Lisäksi lihavaliokunta antoi lausunnon 

Cap-uudistukseen liittyen. Valiokuntalaiset osallistuivat 

MTK:n liha-alan verkostojen toimintaan. Valiokunnalle 

tiedotettiin liha-alan ja maatalouspolitiikan asioista. Valio-

kunnalla oli käytössä Teams-tiimi. Valiokunnan puheenjoh-

tajana toimi Lauri Jaatinen MTK-Keski-Suomesta, varapu-

heenjohtajana Paavo Sävilammi MTK-Etelä-Savosta ja 

sihteerinä Jari Kauhanen MTK-Pohjois-Savosta. 
 

31.3. kokouksesta valiokunnan keskeiset käsiteltävät 

asiat: 

-  Ravintolasulun vaikutus lihamarkkinoihin ja markkinati-

lanne laajemmin 
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-  Eläinsuojelulain uudistuksen käsittely  

-  Eläintenhyvinvointikorvauksen suunnitellut muutokset 

-  Tukiuudistuksen tilanne  

-  Kuiviketurpeen saatavuus ja hinta  

-  Valkoposkihanhien tilanne  

-  Teurastamojen kumimattovaatimukset 

-  Lihantuottajahintojen kehitys 

-  Emolehmätuotannon kehittämishanke yhdessä Nauta-

Suomen kanssa 
 

Valiokunnan kokouksessa tekemät esitykset ja tehdyt toimet 

- Valmisteltiin tukiuudistukseen liittojen kanta IKS-

alueella. Kantaa otettiin mm. korvauskelpoisuuteen, Itä- 

ja Keski-Suomen erityiskysymyksiin ja luonnonhaitta-

korvauksen kotieläinkorotuksen kohdentamiseen.  

- Kumimattoasiaa pidettiin nautaverkostossakin esillä. 

Selvitettiin kokonaistilannetta ja ongelman määrää. Liha-

taloille lausuttiin yhdessä nautaverkoston kanssa kumi-

matoista ja niiden ongelmista, tehtiin kysely tiloille ja pi-

dettiin nautaverkoston infotilaisuus yhdessä lihatalojen 

kanssa 

- Tehtiin tiedote kuiviketurpeen kohtuuhintaisuudesta ja 

saatavuudesta.  
 

3.9. kokouksesta valiokunnan keskeiset käsiteltävät asia 

olivat 

Käytiin läpi tilannekuva lihatilojen taloudellisesta tilantees-

ta. Todettiin, että liha-alan pitkittynyt heikko kannattavuus 

haastaa nyt erityisesti, koska puskurit heikkoja vuosia varten 

ovat olemattomat. Huomio pitää nyt kiinnittää teollisuuden 

ja kaupan pitkiin toimitussopimuksiin. Pitkät toimitussopi-

mukset eivät toimi tilanteessa, jossa panoshinnat nousevat 

nopeasti. 
 

Panoshintojen nousun lisäksi vasikkapula on realisoitunut ja 

vaikuttaa myös nautatilojen talouteen. Valiokunta totesi, että 

tunnelma tiloilla on huono ja kannattavuushaaste, ilmasto-

paineet ja satomenetykset osuvat nyt samaan aikaan. Valio-

kunnan jäsenet kertoivat, että akuutit haasteet ovat viljan 

riittävyys keväällä 2022 ja kuivikkeiden saatavuus sekä 

rahoituksen varmistaminen panoshankintoihin. Sikapuolella 

ongelmat näkyvät porsasruuhkina. Lihasikapaikkoja jää 

täyttämättä, kun sianhinta ei kata ruokintakustannuksia.  
 

Valiokunnalle esiteltiin Cap 2023–2027 ohjelmaesitys ja 

siihen tähän mennessä annetut lausunnot.  
 

Valiokunnan tekemät esitykset ja tehdyt toimet 

Valiokunta päätti antaa tiedotteen, jossa kuvattiin lihatilojen 

tilanne ja haettiin ratkaisuja markkinoilta. Itä- ja Keski-

Suomen MTK-liittojen lihavaliokunta piti tärkeänä osana 

ongelman ratkaisua ruokaketjun kaikilla tasoilla olevien 

toimitus- ja tuotantosopimusten avaamista ja päivittämistä. 

Sopimusten on varmistettava tuotannon jatkuvuus ja kannat-

tavuus. Sopimuksiin tarvitaan ns. kustannusklausuulit, joita 

on käytössä mm. kuljetusalan sopimuksissa. Teollisuuden ja 

kaupan välisiä sopimuksia tulee muuttaa pitkien toimitus- ja 

myyntiaikojen kohdalta. 
 

Sopimusten pitää huomioida nykyistä paremmin satotilanne 

ja satoriskit. Sopimusten tarkistamista kiirehdittiin. Ruoka-

ketjun toimijat kokoontuivat pyöreään pöytään keskustele-

maan ruokaketjun ongelmista ja myös julkista keskustelua 

asiasta käytiin vilkkaammin. Konkreettiset toimet sopimuk-

siin ja hintojen nostoon jäivät vielä vähäisiksi. 
 

Maatalousuudistuksessa valiokunta piti hyvänä MTK:n 

lihavaliokunnan lausuntoa. Tämän lisäksi valiokunta piti 

tärkeänä edelleen, että ohjelmakauden vaihtuessa haetaan 

myös ratkaisu pitkään auki olleeseen korvauskelpoisuusasi-

aan. Ratkaisuna esitettiin malli, jossa poistunut ala jaetaan 

takaisin viljelyä jatkaville, joilla ei ole korvauskelpoisuutta.   
 

Yleisesti valiokunta toisti jo useasti esille olleen kantansa, 

että tuet tulee ohjata ruuan tuotantoon. Uudessa Cap-

ohjelmassa valitettavasti suunta ei korjaannu. Valiokunnan 

esitys luonnonhaittakorvauksen kotieläinkorotuksen säilymi-

sestä ei toteutunut Suomen komissiolle antamassa ohjelmas-

sa. Korvauskelpoisuusasia on ministeriössä selvittelyssä.    
 

1.12. kokouksesta valiokunnan keskeiset käsiteltävät 

asiat: 

Lihatilojen kannattavuuskriisin menossa olevat toimenpiteet 

ja esitykset tarvittavista toimenpiteistä. Tilanne ei ollut 

korjaantunut syksystä vaan mennyt heikompaan suuntaan. 

Tilannetietous oli kasvanut, muita toimenpiteitä ei ollut 

tapahtunut hinnoissa tai rahoituksessa. Nautatiloja oli lopet-

tanut ja vasikoista oli alkanut löytyä jo tasapainotilanne. 

Todettiin, että tuotanto alenee niin naudassa kuin siassa. 
 

Sikapuolen ongelmat näkyivät porsasruuhkina. Toiveena oli, 

että emakoiden siemennyksiä tulee vähentää. Rehuviljan 

erityisesti ohran riittävyys oi haasteena. Todettiin, että pahin 

ongelma on tulossa keväälle ja ohraa joudutaan tuomaan. 
 

Todettiin, että nautapalkkiouudistuksessa on tulossa ongel-

mia komission vaatimuksista ja siitä on nautaverkosto käy-

nyt ministeritapaamisessa. Salmonellavakuutusten tilanne 

muuttuu ja lisäkustannuksia on tulossa tiloille.  
 

Todettiin, että Ministeri Leppä on pitänyt esillä elintarvike-

markkinalain muutosta, jolla voidaan puuttua epäreiluihin 

kauppaehtoihin. Asia ei ollut edennyt aietta pidemmälle, 

ministeri odotti vielä joulukuussa kaupan ja teollisuuden 

toimia. Muualla Euroopassa kotieläintuotteiden hinnat olivat 

reagoineet kustannusten nousuun. 
  
Käsiteltiin Cap 2023-2027 -ohjelman tilannetta ja esitykset 

korjaavista toimenpiteistä. Valiokunnalle esiteltiin Cap 

2023- 2027 -ohjelmaesitys ja siihen tähän mennessä annetut 

lausunnot ja muutokset syyskuun kokouksen jälkeen. Valio-

kunta antoi tiedotteen Cap-uudistukseen liittyen. 
 

Valiokunnan 1.12. kokouksessa tekemät esitykset ja tehdyt 

toimet 

Valiokunta piti tärkeänä teollisuuden toimia tuottajahintojen 

korottamiseksi. Esitettiin asian esillä pitämistä kaikilla ta-

soilla. Rehuviljan riittävyyden varmistamiseksi tarpeellinen 

viljantuonti piti olla valiokunnan mielestä mahdollista ja 

tuotannon tasapainon saaminen sikaketjun sisällä pidettiin 

tärkeänä. Valiokunta esitti myös, että tilojen rahoituksen 

riittävyys tulee myös järjestää.   
 

Valiokunnan esitykset tukiuudistukseen olivat: tukiuudistuk-

sen tulee mahdollistaa kotieläintuotannon jatkuvuus myös 

heikoimmilla viljelyalueilla ja luonnonhaittakorvauksen 

kotieläinkorotus säilytettävä. Tukiuudistuksia tehdessä olisi 

huolehdittava, että alueiden tuet pysyvät tasapainossa, tuo-

tanto ei keskity ja, että tuella olisi tuotantovelvoite. 
 

Tukiuudistuksen tulisi parantaa kotieläintuotannon kannatta-

vuutta eikä heikentää.  Kotieläintuottajien esittämät muutok-

set Suomen esitykseen tulee huomioida ennen kuin esitys 

lähtee Suomesta eteen päin. 
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Luomuvaliokunta kokoontui kertomusvuonna kolme ker-

taa; 19.3., 9.9. ja 1.12. Kaikki kokoukset olivat etäyhteydel-

lä. Valiokunta osallistui aktiivisesti CAP-uudistuksen val-

misteluun ja antoi lausunnon uudistukseen liittyen. Valio-

kuntalaiset osallistuivat myös valtakunnalliseen luomualan 

toimintaan. Valiokunnalle tiedotettiin luomualan ja maata-

louspolitiikan asioista.  Valiokunta teki tiedotteen julkisuu-

teen ja päättäjille tukiuudistuksen keskeisimmistä asioista 

luomun näkökulmasta.  Valiokunnan esityksen mukaisesti 

onnistuttiin luomukotieläintuki säilyttämään pinta-alaperus-

teisena tukena. Valiokunnalla oli käytössä Teams-tiimi. 

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Tuomo Tikka MTK-

Pohjois-Savosta, varapuheenjohtajana Marisa Hukkanen 

MTK-Etelä-Savosta ja sihteerinä toiminnanjohtaja Jari Kau-

hanen MTK-Pohjois-Savosta. 
 

19.3. kokouksesta valiokunnan keskeiset käsiteltävät 

asiat: 

Valiokunnanjärjestäytyminen ja toimintasuunnitelma 2021 

ja luomuohjelman valmistelu ja etenemisen seuranta. Luo-

mun markkinat ja kysynnän seuraaminen, kun luomutuotan-

toala kasvaa. Avomaan vihanneksista on luomussa pulaa ja 

siellä olisi markkinavetoisesti kasvun mahdollisuudet.  
 

Valiokunnan esitykset ja kannat kokouksessa 

Luomutarkastusmaksuun kanta. Maksu tuntiperusteiseksi ja 

sitten perusmaksu. Uudelle tarkastusmaksuperusteelle tarvi-

taan seurantaa.  Leikkuri hehtaari ja eläinmäärään on hyvä 

olla, ettei maksut nouse kohtuuttomaksi. 
 

Luomukorvauksen valmisteluun valiokunnan kanta oli; 

Hehtaariperusteinen luomukotieläinkorvauksen maksuperus-

te tulee säilyttää ja siitä tulee myös MTK:n muodostaa kan-

ta.  

Luomuvilja ja luomurehut;  

Itä ja Keski-Suomen alueella tarvitaan jalostavaa toimintaa 

luomuviljalle niin elintarvikkeissa kuin rehuissa. Käydään 

asiasta keskustelua NautaSuomen kanssa ja seurataan luo-

mumyllyhanketta Pohjois-Karjalassa Liperin Myllyn seu-

raajaksi. 
 

Biokaasulaitosten nurmisyötteet.  

Valiokunta pitää tärkeänä, että maataloustuet on jatkossakin 

suunnattava ruuan tuotantoon. Biokaasulaitosten nurmisyöt-

teistä tulee uusi nurmen käyttökohde jatkossa.   Luomu- ja 

tukiehdoissa tulee seurata, ettei tukiehtoja käytetä tässä siten 

hyväksi, ettei ruuantuotanto vaarannu, kun nurmi ohjautuu 

energiaksi. Ainakin luomussa pelkkä nurmi yksinomaan 

myytynä energiaksi ei tulisi täyttää myyntikasvivaatimusta. 

Osana viljelykiertoa energiakasvit on hyvä, muttei 100 % 

viljelyalasta luomuehdoin. Asia tulee linjata MTK:n sisäi-

sesti ensin. 
 

Luomu- ja lähiruoka on hyvä pitää esillä kuntavaaleissa. 

Valiokunta antoi tästä tiedotteen julkisuuteen lähempänä 

kuntavaaleja. 
 

9.9. kokouksesta valiokunnan keskeiset käsiteltävät asi-

at: 

Sato- ja rehutilanne 

Kartoitettiin tilojen sato- ja rehutilannetta valiokunnan toi-

minta-alueella. Nurmisato oli kokonaisuudessaan kohtuulli-

nen ja se pelastaa paljon rehutilannetta. Viljasato jäi puoleen 

normaalista. Myös luomuviljasta tulee pulaa. Todettiin että 

tilojen kannattaa nyt arvioida oma sato mahdollisimman 

tarkkaan ja päivittää sen mukaisesti talven ruokinta ja han-

kintastrategia. Siementen hankinnoissa kannattaa olla ajoissa 

liikkeellä. 
 

CAP-2023–2027 lausunnot, luomussa huomioitavat koh-

dat 

Valiokunta kävi läpi CAP:in valmistelutilanteen. Valiokunta 

antoi lausunnon ohjelmasta.  
 

Valiokunnan lausunto 

Luonnonmukainen tuotanto tukee vahvasti EU:n CAP-

tavoitteita ilmasto ja ympäristökestävästä ja luonnon moni-

muotoisuutta lisäävästä tuotantotavasta. Luonnonmukainen 

tuotanto sopii hyvin Järvi-Suomeen ja tukee myös Järvi-

Suomi ohjelmaa. 
 

Luomukorvauksen ehtojen tulee olla mahdollistavaa, ei 

rajoittavaa. Ehtojen yksinkertaistaminen tulee olla myös 

tavoitteena. Luomukorvauksen taso ei saa laskea. Luomu-

korvaukseen on varattava riittävä rahoitus, jotta kasvutavoit-

teet voidaan saavuttaa niin ettei olemassa olevan luomutuo-

tannon kannattavan toiminnan edellytykset vaarannu. Luo-

mutuotannon tulee kasvaa markkinoiden mukaisesti.  Luo-

mukorvauksen ehdot eivät saa vääristää tuotteiden markki-

noille tuloa tai hinnoittelua. 

 

Nykyinen pinta-alaan sidottu korvausjärjestelmä on ollut 

toimiva ja se tulee säilyttää myös luomukotieläinkorotuksen 

osalta. Kotieläinkorotuksen eläinyksikköraja tulee olla sel-

lainen, että rehuomavaraisuus pystytään säilyttämään myös 

huonoimpina satovuosina. Raja ei saa olla 0,5 ey/ha korke-

ampi. 
   

Luomutilojen kaikki pellot kuuluvat luomuvalvontaan ja 

kaikella valvontaan kuuluvalla alalla tulee noudattaa luo-

muehtoja. Luomukorvaus tulee uudessa ohjelmassa maksaa 

perustukeen kuuluvan peltoalan mukaisesti siten luomuval-

vontaan kuuluvan viljellyn pellon ala vastaa paremmin sitä 

peltoalaa mille luomukorvaus voidaan maksaa. Luomukor-

vausta ei siten tule sitoa pellon korvauskelpoisuuteen kuten 

nykyisessä ohjelmassa on ollut.  
 

Tukitoimenpiteiden on mahdollisimman laajasti oltava valit-

tavissa myös luomutiloille. Esimerkiksi ympäristökorvauk-

sen toimenpiteet ovat nyt hyvin teknisiä ja suurin osa toimis-

ta on sellaisia, joita luomutila ei voi valita.   
 

Tuotantoeläimet on voitava jatkossankin olla tavanomaises-

sa tuotannossa, vaikka pellot ovat luonnonmukaisessa tuo-

tannossa. Vaatimus kotieläintuotannon luomuun siirtämisek-

si aiheuttaisi erityisesti maito- ja lihanautatilojen luopumista 

luonnonmukaisesta tuotannosta. Monien sekatilojen tuotan-

torakennuskanta on vanhaa ja eivät täytä luomuvaatimuksia, 

mutta teknistä käyttöikää on vielä jäljellä. Luomupelto-

viljely tukee näiden tilojen kannattavan toiminnan edellytyk-

siä ja jatkuvuutta. Sekatilojen koko on myös usein pieni eikä 

suuriin investointeihin ole mahdollisuutta eikä riittävään 

rehuomavaraisuuteen luomuehtojen mukaisesti.  Sekatila 

tukevat luonnonmonimuotoisuutta ja kiertotaloutta. Sekatilo-

jen ilmastokuormasta jää pois keinolannoitteiden tuomat 

päästöt. Sekatilojen osuus tällä hetkellä luomuvalvonnassa 

olevista tiloista on n. 20 %. Vaatimus toisi myös markkina-

häiriötä luomukotieläintuotteille ja turhaa kustannusta koko 

ketjuun. Luomukotieläintuotannon kasvun tulee tapahtua 

markkinavetoisesti. 
 

Kokotilan luomuvaatimus sotii myös sekä kansallista, että 

EU:n luomustrategiaa vastaan, mikäli estämme tavanomais-

ten eläinten tuotannon luomutiloilla, saattaa luomun pinta-

ala laskea. Mikäli luomutila ei pysty siirtämään kotieläimiä 

luomuun, tippuu myös tässä tapauksessa pellot luomutuo-

tannosta pois. Kokotilan luomuvaatimus johtanee myös 
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keinotekoiseen tilojen jakamiseen luomu- ja tavanomaiseksi 

tilayksiköksi, mikä aiheuttaa lisäbyrokratiaa sekä tuottajille 

että valvonnalle ja on epätarkoituksenmukaista kaikille 

osapuolille.  
 

Vihreän arkkitehtuurin vaatimukset kasvipeitteisyy-

den/muokkauksen osalta vaikeuttavat luomupeltojen asian-

mukaista viljelyä. Tukijärjestelmä ei saa estää luonnonmu-

kaisen tuotannon järkevää, kokonaisvaltaista ja hyvää vilje-

lytapaa. Luomupellon riittävän voimakas syysmuokkaus 

rikkatorjunnan ja viljelykierron toteuttamisen kannalta erit-

täin oleellinen toimenpide. 
 

Luomuvalvontaa tulee uudistuksen yhteydessä kehittää yhä 

enemmän omavalvonnan suuntaan. Valvonnan kustannukset 

eivät myöskään saa kasvaa. Tuntiperusteisessa valvontakor-

vauksessa tulee maksukatto minkä verran valvontana voi 

enimmillään maksaa. Hyvin ja nopeasti sujuvista valvon-

noista tulee myös valvotun tilan hyötyä alempina kustannuk-

sina. Asiakirjavalvontaa voi yhä enemmän tehdä jatkossa 

verkon kautta ja etäyhteyksiä hyödyntäen.   
 

1.12. kokouksesta valiokunnan keskeiset käsiteltävät asia 

olivat 

CAP -2023-2027 valmistelun tilanne luomun osalta ja 

tarvittavat toimenpiteet 

Valiokunta piti muutoksia hyvänä, erityisesti iso asia on 

luomukotieläintukien maksuperusteen säilyminen hehtaari-

kohtaisena. Tukikelvottomien peltojen asia on edelleen 

ratkaisematta ja siihen odotetaan ratkaisua mm poistuvien 

peltoalojen   korvauskelpoisuuden siirrolla korvauskelvot-

tomille aloille. Luonnonhaittakorvauksen kotieläinkorotus 

on poistumassa ja se on tappio monelle luomukotieläintilal-

le. Iso ja tärkeä asia uudistuksessa on, että sekatilat ovat 

jatkossakin mahdollisia. 

Valiokunta antoi tiedotteen CAP-uudistukseen liittyen: 

Uuden ohjelmakauden tukiehtoihin tarvitaan hienosäätöä 

Suomen esitykseen 

Itä- ja Keski-Suomen MTK liittojen luomuvaliokunta pitää 

tärkeänä, että luomutuotanto kasvaa markkinoiden mukai-

sesti. Luomumarkkinoilla kehitys on ollut valitettavan heik-

koa, mm luomuviljojen hintataso on tippunut alle tavan-

omaisen viljan hintatason.  Myös luomumaidon markkinoi-

den kehitys on ollut hyvin hidasta. Suomen ja EU:n tavoite 

25 % luomualasta tarvitsee markkinoiden kehityksen lisäksi 

kannustavan tukiratkaisun. Tukiuudistuksen tulee parantaa 

luomukotieläintuotannon kannattavuutta eikä heikentää. 

Vaarana on, että luomutuotannon kehittyminen tavoitteiden 

mukaisesti ei toteudu kannattavuuden ja kannusteiden hei-

kentyessä. 
 

Nykyinen pinta-alaan sidottu korvausjärjestelmä on ollut 

toimiva ja on hyvä, että luomukotieläinkorotuksen osalta on 

esitetty jatkoa. Valiokunta pitää myös hyvänä, että tuotan-

toeläimet voivat jatkossankin olla tavanomaisessa tuotan-

nossa, vaikka pellot ovat luonnonmukaisessa tuotannossa.  
 

Luonnonhaittakorvauksen kotieläinkorotuksen poistuminen 

on luomukotieläintiloille merkittävä heikennys. Luomuko-

tieläintilojen rehuomavaraisuus vaati tavanomaista suurem-

man peltopinta-alan kotieläinyksikköä kohden. Korotuksen 

poistumisen korvaaminen kotieläinyksiköiden tai maidon 

pohjoisen tuen kautta ei tule kompensoimaan luomutilojen 

tukimenetystä. Kotieläinkorotuksella on ollut tärkeä merki-

tys kannustimena kotieläintuotannon jatkumiseen luomuti-

loilla ja myös heikoimmilla viljelyalueilla Itä-Keski- ja 

Pohjois-Suomessa. Luomun merkitys kotieläintuotannon 

jatkuvuuteen Itä- ja Keski-Suomessa on muita alueita suu-

rempi. Kotieläinkorotus tulee säilyttää luonnonhaittakor-

vauksessa.  
 

Peltojen korvauskelpoisuudella on suuri merkitys luomuti-

loille. Ilman korvauskelpoisiuutta ei saa luonnonhaitta eikä 

ympäristökorvausta, eikä luomutukea. Korvauskelvottomilla 

pelloilla luomuviljely on taloudellisesti mahdotonta. Kor-

vauskelvottomia aloja tulee ottaa korvauskelpoisuuden 

piiriin jo kevään 2022 tukihaussa ns. jonotusjärjestelmän 

kautta ja jatkaa järjestelmää uuden ohjelmakauden 2023–

2027 aikana niin, että korvauskelvottomien peltojen jonoa 

voidaan poistaa sitä mukaa, kun korvauskelpoista peltoa 

poistuu tukihakemukselta. 
 

Luomupanosten saatavuus ja markkinat 

Keskusteltiin luomupanosten saatavuudesta ja markkinoista. 

panosten osalta valkuaisen saatavuudessa on ongelmia ja 

myös luomurehuohraa on vähän markkinoilla. Vihannespuo-

lella ja leipäviljapuolella on kasvun mahdollisuuksia. Liha-

puolella lähiliha ja luomuliha ovat samassa hintatasossa ja 

lähimyynnissä luomulla ei tällä hetkellä saa lisähintaa. 
 

Luomuvalvonnan tilanne ja mahdolliset toimenpiteet 

Pienten lähimyymälöiden joutuminen myös luomuvalvontaa 

voi poistaa luomutuotteita näiden valikoimista, koska val-

vonnasta tuleva lisäkustannus on suurempi kuin kate luomu-

tuotteiden myynnistä.   Luomuvalvonnan maksujen muutok-

set on muutoin olleet kohtuullisen onnistuneita. Luomutar-

kastajista alkaa olla pulaa. 
 

Maitovaliokunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa, 

8.4. ja 28.10. Valiokunnan puheenjohtaja toimi Tuomas 

Pietiläinen MTK-Keski-Suomesta, varapuheenjohtajana 

Perttu Sirviö MTK-Pohjois-Savosta ja sihteerinä toiminnan-

johtaja Vesa Kallio MTK-Etelä-Savosta.  
 

Kokous 8.4.2021 

 

Maitomarkkinat EU:ssa ja Suomessa 

Maidontuotanto kasvoi EU-alueella koko vuoden 2020 ajan, 

mutta alkuvuosi 2021 on monessa jäsenmaassa ollut miinuk-

sella verrattuna vastaavaan ajankohtaan vuonna 2020. En-

nuste tälle vuodelle on kuitenkin yhden prosentin kasvua, 

joka on seurausta keskituotoksen kasvusta. Australiassa ja 

Uusi-Seelannissa maitomäärät ovat olleet alenevia. 
 

Kulutuspuolella tuoretuotteiden pitkään jatkunut laskeva 

trendi taittui koronan myötä, mutta laskusuunnan arvioidaan 

taas jatkuvan. EU:n viennin arvioidaan kasvavan jopa 5 %, 

lähinnä Kiinaan. EU:ssa kuluttajatrendeissä vahvistumista 

jatkavat erityisesti vastuullisuus, jäljitettävyys ja puhtaus. 

Näissä Suomella on erityisiä vahvuuksia. 
 

Niin sanottujen maidon korvikkeiden kulutuksesta puhutaan 

paljon, mutta osuus on edelleen hyvin alhainen, noin 4 % 

maidon myynnistä EU-tasolla. Sekakäyttäjien määrä on 

kuitenkin kasvava. Alkuvuoden aikana maitotuotteiden 

hintakehitys on ollut positiivinen ja EU:n kilpailukyky näyt-

tää varsin hyvältä.  
 

Suomessa maitotuotteiden tuonti väheni vuonna 2020. Mei-

jerituotteiden kokonaiskulutus pysyi käytännössä ennallaan 

(-0,1 %). Maidon, kerman ja viilin kulutus laski, mutta mui-

den tuotteiden (mm. välipalatuotteet) kasvu korvasi sen. 
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Maidontuotanto Suomessa ja luomutuotannon tilanne 

Lehmämäärän lasku jatkuu, mutta keskituotoksen nousu 

pitää maitomäärät lähes ennallaan. TNS Kantarin arvion 

mukaan meijeriin toimitettava maitomäärä laskisi yhden 

prosentin (-1 %) vuonna 2021. 
 

Luomumaidosta on huonosti tilastoja saatavilla. Elintarvik-

keiden kokonaismarkkinoista luomun osuus on 2,6 %. Mai-

tomarkkinoiden arvosta 4,5 % on luomutuotteilla. Luomu-

nestemaito on maitotuotteissa vahvin luomutuote. Luomu-

juustojen myynti on kasvanut myös merkittävästi.  
 

Koulujakelutuetun luomumaidon osuus nousi 19 % → 22 

%:iin kokonaismaitomäärästä, joka juotiin kouluissa. Kulut-

tajapotentiaalia on, mutta myös luomumaitotuotteissa näkyy 

sama markkinoiden kehitys kuin koko maitotuoteryhmässä 

eli kasvua ei merkittävästi ole nähtävissä. Luomutuotteiden 

kysyntään vaikuttaa myös ostovoima, koska ne ovat yleensä 

hieman kalliimpia kuin tavanomaiset. 
 

Esityksen pohjalta käydyssä keskustelussa nousi esille seu-

raavia asioita: Kustannusten nousu on kovaa (mm. rehut ja 

polttoaineet) ja tuottajien pitäisi saada kuluja siirrettyä 

eteenpäin ketjussa. MTK:n maitovaliokunta on aloittamassa 

tarkempaa kustannusten seurantaa, kustannusten nousu on 

ongelma koko EU:n alueella. Kustannusten seurannan avulla 

etsitään tarkemmin eri kustannuseriä ja, mistä ne johtuvat 

sekä, miten niihin voidaan vaikuttaa. 
 

Tilusjärjestelyjen yhteydessä on käynyt ilmi, että puuttuu 

tutkimustietoa kotieläintilojen optimaalisesta tilusrakentees-

ta ja sen kehittämisestä. Näitä olisi syytä saada liikkeelle 

pikaisesti. Tilusjärjestelyillä voisi olla suuri vaikutus kus-

tannuspuolelle, mutta sillä ei saada nopeita vaikutuksia. 
 

Kustannustason kehitys ratkaisee alan tulevaisuuden, kun 

erilaisia paineita alaan kohdistuu, joiden myötä myös kus-

tannukset nousevat (ympäristö, ilmasto, kuluttajat jne.). 

Näistä olisi saatava kustannusten nousua vastaava korvaus 

tuottajahinnan kautta. Kustannusjahti on monella tilalla ollut 

jo kova ja uusien keinojen löytäminen ei ole enää helppoa. 

Tähän tarvitaan niin tutkimusta kuin yhteistyötahojen kanssa 

tehtävää työtä. 
 

Valiolainen sopimustuotanto ei ole kaikille tiloille osunut 

toivotulla tavalla, kun samaan aikaan kustannukset nousevat 

ja tuottajahinta ei ole toivotulla tasolla. 
 

Koronan myötä toivon mukaan saadaan suomalaiseen elin-

tarvikeketjuun lisää rahaa, kun kuluttajat suosivat kotimais-

ta. Tämä edellyttää toisaalta ostovoiman säilymistä. Kysyntä 

on kohtuullisen hyvä maailmalla, mikä on kyettävä hyödyn-

tämään myös EU:ssa ja Suomessa. Miten se saadaan käytän-

nössä tehtyä? Miten vastuullisuus ja laatu saadaan kuluttaja-

hintoihin, ettei hyöty jää väliportaiden katteisiin. Jos kaikki 

muu kallistuu, miksi ruoan hinta ei saa nousta? Varsinkaan 

kulujen noustessa. Kotitalouksien kulutusmenoissa elintar-

vikkeiden osuus vuonna 2019 oli enää 11,1 prosenttia. 
 

Cap -uudistus, eläinten hyvinvointikorvaus ja eläinsuojelu-

laki 

Esityksen pohjalta käydyssä keskustelussa nousi esille seu-

raavia asioita:  

Eläinten hyvinvointikorvaukseen liittyen on ollut esillä 

jaloitteluvelvoitteiden laajeneminen eläinten hyvinvointilais-

sa. Miten nämä saadaan sopimaan yhteen eri eläinlajien 

osalta? Velvoitteita, joita on laissa ei voida korvata eläinten 

hyvinvointikorvauksella. Sen vuoksi pitää löytää muita 

toimenpiteitä. Laiduntamisen/ulkoilun valvonta on vaikeaa 

eli, miten tämä todennetaan ja/tai todistetaan. 
 

MTK:n maitostrategia 

Strategiatyö on kesken ja nyt pohditaan, mitä lisätietoa sen 

tekemiseen tarvitaan esimerkiksi Lukelta skenaarioiden 

kautta. 

Visio – Arvokasta maitoa - kestävästi ja kannattavasti. 

Missio – Maidontuotanto kannattavaksi ja kilpailukykyisek-

si. 
 

Esityksen pohjalta käydyssä keskustelussa nousi esille seu-

raavia asioita: Mikä on ns. perinteisen maidon vahvuus ja 

kilpailukyky verrattuna markkinoille tulossa oleviin ei-

eläinperäisiin elintarvikkeisiin verrattuna? Tämä on iso 

kysymys koko alan kannalta. Maidon tuotantomäärien osalta 

ongelma muodostuu sekä Venäjän tilanteen että EU:ssa 

tuotannon kasvun kautta. 

Mikä on kaiken kaikkiaan maidontuotannon tulevaisuuden 

näkymä – onko se jatkuva laajentaminen vai jokin muu 

keino vastata? Mikä on suomalaisen maidontuotannon vah-

vuus? Vastuullisuus ja laatu ovat kärkinä ja tähän liittyy 

kaiken kaikkiaan suomalaisen ruoan turvallisuus. Pystyykö 

teollinen prosessi tuottamaan oikean maidon korviketta ja, 

minkä tuotteiden kanssa se tulee kilpailemaan? Näillä on 

suuri merkitys ja vaikutus perinteiseen maidontuotantoon. 
 

Teollisesti pystytään tekemään juuri sellaisia komponentteja 

ja sellaisia määriä, joita asiakas haluaa. Lehmän maidon 

tuotannosta syntyviä ns. sivutuotteita ei välttämättä synny 

tällaisessa teollisessa prosessissa lainkaan. 
 

Pystytäänkö, aidon lehmän maidon luonnollisuudesta raken-

tamaan kilpailuetu verrattuna teollisella prosessilla tehtyihin 

”keinomaitotuotteisiin”? Hyödymmekö me Suomessa esi-

merkiksi soijavapaasta tuotannosta tai muista vastaavista 

sitoumuksista ja lupauksista? Soijaa kuitenkin tulee maahan 

koko ajan muihin tuotantosuuntiin, joten onko siitä maito-

ketjulle hyötyä, ettei sitä käytetä? 
 

Kokous 28.10.2021 

Maitomarkkinat EU:ssa ja Suomessa 

Meijerituotteiden hintakehitys on EU:ssa ollut viime aikoina 

positiivista, mutta uhkakuvia on nähtävissä kustannusten 

rajun nousun takia. Myös globaaleilla maitomarkkinoilla 

hinnat ovat olleet nousujohteisia ja lähiaikoina myös jatkuisi 

näin. Uhkakuvana on Kiinan viennin hiipuminen, millä on 

suuri vaikutus maailmanmarkkinoihin ja erityisesti EU-

maihin. Kiinan kysyntä on kuitenkin pidemmällä aikavälillä 

kasvussa. 
 

Suomessa maidontuotanto on laskenut vajaat neljä prosenttia 

alkuvuoden aikana. Luomumaidon tuotanto on kasvanut. 

Kulutuksen puolelta on palattu koronaa edeltävään aikaan eli 

meijerituotteiden kulutuksen kasvu koronan aikana on kään-

tynyt takaisin aiemmalle tasolle. Nestemaitojen kulutus 

jatkaa pienellä miinuksella jo pidemmän aikaa. Kuluttajia 

kiinnostaa nyt maustetut rahkat, proteiinivanukkaat yms. 
 

Kantar TNS:n ennuste keskituotoksen kasvusta ei toteutunut 

ja tuotos kääntyi miinukselle. Tähän taustalle helteinen kesä 

ja ehkä reagointi sopimustuotantomalliin, minkä vuoksi 

tuotantoa on vähennetty myös keskituotoksiin vaikuttamalla. 

Myös lehmämäärä laskee arviolta kolme prosenttia tänä 

vuonna ja noin kaksi prosenttia ennusteen mukaan vuonna 

2022. 
 

Tuottajahinta on aiheuttanut keskustelua, kun Suomessa 

tuottajahinta on tullut tilastoissa alaspäin ja vastaavasti 

muualla EU:ssa ovat nousseet. On kuitenkin huomioitava, 
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että maidon pitoisuudet laskivat kesän aikana, mikä heijastui 

hintaan. Toisena huomiona jälkitilien vaikutukset. 
 

Markkinatilanne ja kustannuskriisi 

Tuottajahintaindeksi ja tuotantopanosten ostohintaindeksi 

ovat karanneet kauaksi toisistaan. Kustannukset nousevat, 

mutta tuottajahinnat ei. PTT:n ennuste nostaa esille samaa 

eli kustannusten nousu syö maataloustuloa merkittävästi tänä 

vuonna. PTT:n arvion mukaan ruoan hinta nousee 2022, 

mikä voisi antaa mahdollisuuden tilittää lisää myös tilatasol-

le. 
 

CAP27 -suunnitelman tilanne 

Lypsylehmäpalkkio halutaan pitää nykyisellään ja näin 

pidettyä rahat maitosektorilla. Luonnonhaittakorvauksen 

kotieläinkorotuksesta halutaan myös pitää kiinni, vaikka 

CAP-suunnitelman luonnoksessa esitetään sen poistamista. 

Ongelma on, ettei sille ole tarjolla riittävää korjausta, mikäli 

se poistetaan. 
 

Eläinten hyvinvointikorvauksen osalta valmistelu on mennyt 

hyvään suuntaan, mutta mm. ulkoilutoimenpide ei ole käyt-

tökelpoinen kaikille tiloille. Hyvinvointisuunnitelma on 

hyvä toimenpide. Kokonaisuus kohtuullinen, mutta ongel-

mat ilmenevät yksityiskohtien myötä. 
 

Lausuntoja tuli MMM:n runsaasti. Poliittinen tilanne on 

vaikea ja luonnokseen ei välttämättä suuria muutoksia tule. 

Suunnitelma on saatava komissioon 1.1.2022 mennessä, 

minkä vuoksi valmistelu on ripeää. Toimeenpano keväällä 

2023. 
 

Vihreä arkkitehtuuri molemmissa pilareissa on nyt jollain 

tapaa valmis. Uudelleenjakotuki ei Suomessa ole ongelma, 

mutta joudutaan kuitenkin valmistelemaan myös meillä. 

Sosiaalinen ehdollisuus otetaan käyttöön 2025 ja se kosket-

taa palkattuun työvoimaan liittyviä ehtoja eikä vielä ei tar-

kalleen tiedetä, mitä tarkoittaa tilatasolla. 
 

Muuta valmistelussa olevaa 

Komissio on puuttunut tuotantopalkkioiden maksatukseen 

liittyviin ehtoihin, mutta tässäkin yksityiskohdat ovat vielä 

täsmentymättä. Viestintää tarvitaan, jos muutos tulee voi-

maan jo vuonna 2022. 
 

Nautarekisterin valtuutusten osalta on ongelmana suomi.fi -

järjestelmän monimutkaisuus ja oikeiden valtuuksien anta-

minen oikeille tahoille on vähintäänkin haastavaa. Ohjeis-

tuksia kerätään MTK:n toimesta ja niistä tullaan viestimään 

viljelijöille. Asia on ollut useaan kertaan esillä ministerin 

kanssa, mutta hallinnossa ei vaikuta menevän eteenpäin. 

Tilojen kannalta hankala tilanne, johon on löydettävä ratkai-

su. 
 

Sosiaalisessa mediassa pyörivä eläinten hyvinvointikampan-

ja alkoi 25.10.2021. Kohderyhmänä perheelliset, kaupunki-

laiset alle 55-vuotiaat sekä päättäjät. Taustalla myös eläinten 

hyvinvointilain valmistelu, jonka valmistelu vaikuttaa kui-

tenkin viivästyvän. Laki on poliittisesti vaikea aihe. Edelli-

nen kampanja sai hyvää palautetta ja tavoitti hyvin kohde-

ryhmänsä. 
 

Brysselissä komissio tarkastelee suurta määrää eläimiin 

liittyvää lainsäädäntöä. Tässä on mukana mm. ”lypsylehmä-

direktiivi”, joka tulee laadittavaksi. Tällä hetkellä on jo 

muniville kanoille, sioille ja vasikoille oma direktiivinsä, 

joten tämä ei ole siinä mielessä uutta. Eläinten kuljetukseen 

liittyviä säädöksiä on myös valvottava, jotta otetaan huomi-

oon Suomen olosuhteet. Suomessa tilanne on hyvä mm. 

kuljetuskaluston osalta. Tällä on suuri merkitys erityisesti 

talvella tehtävissä kuljetuksissa. 
 

Koulujakelutuki on uudelleen tarkastelussa, missä on muka-

na meijerituotteet sekä hedelmät ja vihannekset. Eläinsuoje-

lujärjestöt ovat voimakkaasti vaatineet, ettei koulujakelutu-

kea tulisi maksaa kotieläintuotteille. Perusteena heillä mm. 

terveellisyys. Todennäköisesti kasvipohjaisten tuotteiden 

osuus koulujakelutuen piirissä tulee kasvamaan, mikä vä-

hentää kotieläintuotteiden osuutta. 
 

Millä keinoin tilanne maitotiloilla saadaan parannettua? Tuet 

pitää saada kohdennettua, mutta se ei ratkaise kannattavuut-

ta. Miten päästään tilanteeseen, jossa markkinoiden kautta 

saataisiin tilanne korjattua? Näkymä on aika heikko. Auttaa-

ko tuotantomäärien laskeminen eli nouseeko hinta vai onko 

muita keinoja? 
 

Tulevaisuuden näkymä on alkanut yhä enemmän mietityttää 

tuottajia. Missä hengessä EU-pöydissä keskustellaan pi-

demmällä aikavälillä, miten linja oikaistaan? Myös valtion-

talouden kehityksestä on vaikea löytää optimismia, kun 

jäädään koko ajan jälkeen naapurimaista. Mikäli kuluttajien 

ostovoima ei kehity suotuisasti, on vaikea nähdä markkinoi-

den kehittyvän hyvään suuntaan. 
 

Nyt päällä oleva kustannuskriisi on pahempi, kun huonoja 

vuosia on ollut jo niin monta aiemminkin, minkä vuoksi 

kassat ovat tyhjiä. Määrän hallinta on varmaan yksi tekijä, 

mutta mennäänkö tällä menolla paljon rajummin alaspäin. 

Toki edelleenkin on hyvin pärjääviä tiloja, mikä on hyvä 

sekin muistaa. Isoillakin tiloilla pohditaan tuotannon jatka-

mista. Tarvitaan positiivista signaalia ja mielellään aika 

pian. 
 

Sopimustuotantomallissa on vasta päästy vauhtiin, mutta 

samaan aikaan lopettajia on paljon ja uutta sopimushakua 

ollaan avaamassa. Tilanne muuttuu nopeasti ja, miten saa-

daan määriä jaettua järkevästi ja, kenelle niitä annetaan? Ala 

tarvitsee uusiakin investointeja, mutta niitä ei synny, jos tilat 

eivät pysty kasvattamaan tuotantoa. 
 

Komissio on ollut kovasti luomun perään ja Suomessa sa-

maa henkeä. Kuitenkaan luomupuolelle ei uusia sopimuksia 

meijereiden puolelta tehdä. Sekatilamallin osalta on suuri 

merkitys, jatkuuko luomutuotanto tiloilla. 
 

Sekatilamalli on ollut maitovaliokunnan prioriteeteissa, että 

sen on oltava mahdollista jatkossakin. Luomua komissio 

haluaa lisää, mutta kysyntä ei vedä samassa suhteessa. 

Markkina on aika tyydyttynyt tällä hetkellä monessa maassa. 

EU-markkinassa on lievästi positiivinen kuva, mutta Kiinan 

tilanne vaikuttaa. Kokonaiskysynnän kasvu maailmalla 

kuitenkin jatkuu. 
 

Kasvipohjaiset tuotteet kasvavat kovillakin prosenteilla, 

mutta volyymit ovat edelleen pieniä verrattuna maitotuottei-

siin. Vastuullisille ja kestäville tuotteille on kysyntää ja 

markkinoita ja ne on löydettävä suomalaisille tuotteille. 

Kotimarkkina on hieman heikommassa tilanteessa kuin 

maailmalla laajemmin. Myös esillä ollut planetaarinen ruo-

kavalio korostaa lähellä tuotettuja tuotteita. 
 

Itseisarvo ei ole se paljonko navetasta lähtee maitoa vaan se, 

että tuleeko sillä toimeen. Määrää tärkeämpi on toimeentulo. 

Nopeaa apua ei markkinoilta varmaankaan tule, mutta sieltä 

ratkaisu on saatava. Kriisituki voisi auttaa hetkellisesti, 

mutta se ei ratkaise ongelmia. 
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Maatilojen kaupoissa ongelmana on, ettei pankit arvosta 

tiloja oikealle tasolle, jolloin kauppoja ei synny, kun lainaa 

ei saa pankista. Kriisitukien osalta käy helposti niin, että se 

valuu tilojen läpi tuotantopanosten hintoihin eli niitä ei 

kannata tähän kohtaan odottaa. 
 

Maitoedunvalvonnassa ongelmista ainakaan ei ole pula vaan 

kaikki tekijät ovat nyt yhtä aikaa päällä (markkinat, politiik-

ka, talous). Vaihtoehtoja ei paljoa ole. Mikäli valtio pystyy 

järjestämään maksuvalmiuslainoja tai takauksia, niin ne 

voivat olla tehokkaita keinoja akuuttiin kriisiin.  
 

Edunvalvonnassa on kaksi päälinjaa: politiikka ja markki-

nat, mistä jälkimmäisen tekeminen on tehty lähes mahdot-

tomaksi niin lainsäädännön kuin alan sisäisistä syistä. Poli-

tiikkapuolella onneksi vielä näyttäisi olevan mahdollisuuk-

sia myös myönteisiin ratkaisuihin 
 

Osaaminen ja hyvinvointivaliokunta kokoontui kaksi 

kertaa, 15.2. ja 6.-7.10. Ensimmäinen kokous järjestettiin 

verkkoyhteydellä ja toinen onnistui läsnäolotapaamisena. 

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Sanna Hämäläinen 

MTK-Etelä-Savosta, varapuheenjohtajana Marita Miettinen 

MTK-Pohojois-Karjalasta ja sihteerinä Anja Kettunen 

MTK-Keski-Suomesta. 
 

Osaaminen ja hyvinvointivaliokunta paneutui pohtimaan 

työpajatyyppisellä ryhmätyöllä siitä, mikä on keskeistä 

valiokuntatyössä sekä niiden erityispiirteet etenkin Itä- ja 

Keski-Suomea koskettavia asioita. Työpajatyöskentelyssä 

syntynyt pohdinta tuotti oivalluksen, kuinka toisiinsa kietou-

tuneita asioita osaaminen ja hyvinvointi ovat. Niiden välillä 

on vahvoja siteitä sekä syy- seuraussuhteita. Johtaminen ja 

osaaminen ovat keskeistä tekijöitä taloudellisen tuloksen 

saamisessa. Talouden hoitaminen on hyvinvointia laajempi 

asia. Keskeistä on työstä saatava palkka ja tuotteiden hinta ja 

niiden kehittyminen ja toimeentulon turvaaminen. Taloudel-

linen ahdinko ja jatkuva huoli liittyy usein kuormittumiseen, 

henkisiin paineisiin sekä ammatin ja oman työnarvostami-

seen. Myös ympäristö- ja ilmastotyö koetaan rasitteena, joka 

ei ole parantanut taloudellista tulosta, vaan tuonut lisäpainei-

ta yhteiskunnan puolelta.  
 

 
 

Hyvinvointi-työpajaryhmän tuloksena syntyi neljän aihealu-

een kokonaisuus, joihin laadittiin sisällöt.  
 

Yrittäjä on tärkein voimavara, ja työkyvystä on pidettävä 

huolta monipuolisesti. Kannattavayritystoimintaa ylläpitää 

työkykyä. Yrittäjällä tulee olla vapaa-aikaa ja mahdollisuuk-

sia huolehtia itsestään. Perhe- ja parisuhde koettiin yhdeksi 

tärkeimmistä hyvinvoinnin ylläpitäjistä ja sen merkitys on 

suuri. Ammatin arvostus on monitahoinen asia, johon tarvi-

taan järjestön panostusta joka tasolla. Yhtenäinen ja yhdessä 

tehty työ pitäisi saada näkyväksi. Ryhmä ideoi vaikuttami-

sen keinoja ja viljelijöiden työn tuomista näkyväksi ja arvos-

tetuksi. Viljelijän sosiaaliturvan tulee lähteä elämänkaaren 

mukaisista palveluista ja olla tasavertainen muihin ihmisiin 

nähden. Viljelijää palvelisi työuraeläke-ajattelu. 
 

 
 

Osaaminen -työpajan tulosten esittelystä valiokunnan jäsenet 

vaikuttamisen kohteiksi nostivat maakunnat ja niiden oppi-

laitokset. Itä- ja Keski-Suomen alueella koettiin tehtävän 

korostuvan. Maaseudun yrittäjän ulkoiset osaamisen tarpeet 

ovat kasvaneet, taloustaidot ja yrittäjien erilainen taso on 

haaste. Oletettavissa on, etteivät kaikki pärjää vaatimusten 

kanssa ja se tuo osaltaan jaksamisongelmia. Yrityksessä on 

monen suuntaisia muitakin koulutustarpeita. Sidosryhmien 

yhteistyöryhmien toimivuuden edistäminen ja parhaiden 

käytäntöjen jakaminen alueelta toiselle on hyvää valiokunta-

työtä. Varautuminen ja riskienhallinta on myös osaamisasia. 

Valiokunta oli tyytyväinen työhönsä ja pitivät työpajaa 

onnistuneena ja tehtävänsä pohdintaa arvokkaana.  
 

Valiokunta laati seuraavan vuoden toimintasuunnitelman, 

keskusteli maatilayrittämisen kannattavuuden ongelmista ja 

ratkaisuista. Tuottajahintojen nosto olisi vaikuttavin ja te-

hokkain tapa parantaa tilannetta. Lomituslain ja hallintomal-

lin valinnasta, CAP 27 valmisteluista keskusteltiin. Itä- ja 

Keski-Suomen osaaminen ja hyvinvointialueella lomituksen 

paikallisyksiköiden muutostilannetta kartoitettiin ja jaettiin 

yhteinen huoli lomittajista ja heidän riittävyydestä, jaksami-

sesta ja ammattitaidon ylläpitämisestä. Perhevapaauudistus 

on tuomassa hyvää, sosiaaliturvauudistus on iso työmaa. 

Todettiin maatilojen varautumisen taso ei ole kovin hyvällä 

tolalla. Tämä on tullut esiin Välitä viljelijästä projektissa. 

Melan lanseeraama sovellus yrittäjän sähköisestä yhteydestä 

työterveyshuoltoon. Hyvät järjestelmät ovat tarpeen, viljeli-

jöiden työterveyteen osallistuminen on laskenut merkittäväs-

ti. Asta Suomi Jamkista kertoi maaseutuyrittäjien pari- ja 

ihmissuhdetyöstä tulleiden kokemusten ja työvälineiden 

tuoneen apua maaseudun ihmisille. Merkityksellistä on 

toiveikkuuden ylläpitäminen ja ymmärrys hyvän arjen mer-

kityksestä. Tiloilla on näkyvissä myös huonoa ja jopa periy-

tyvää, suomi tiivisti sen pärjäämisen eetoksessa. Yleistä on 

myös tunne- ja sosiaalisten taitojen heikkous, puhumatto-

muuden kulttuuri, kiire ja loputon raataminen. Maatilalla 

yrittäminen ja muu elämä kietoutuu yhteen, ja niitä ei eroteta 

toisistaan ja myös oma uupuminen jää huomaamatta. Itse-

tunto ja -tuntemus sekä itsensä johtaminen ovat toisiinsa 

liittyviä asioita.  On tärkeää tehdä ennakoivia huoltoja itselle 

ja ihmissuhteille, kuten koneille tehdään, tavoitteena uudis-

taa itseä ja suhdetta. Huomiointia, kiitosta, asioista keskuste-

lua ja ”pöyhimista” tarvitaan uudistumiseen. Anteeksi pyy-

täminen ja myös anteeksi antaminen on tärkeää, kertoi Asta, 

joka on tehnyt pitkän uran auttamistyössä. Välitä Viljelijäs-

tä-projektin ohessa on alkanut työkyky koordinaatio-

toiminta. Välitä Viljelijästä hankkeesta todettiin sen olevan 

työtä, josta tekeminen ei lopu. 
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 Peltokasvivaliokunnan puheenjohtaja Jarkko Pakkanen 

(oik) ja Kalle Hankamäki (vas) marraskuun kokouksessa 

Jyväskylässä. 
 

Peltokasvivaliokunta kokoontui vuoden aikana kaksi ker-

taa, 31.3. ja 2.11. Valiokunnan puheenjohtajana toimi Jarkko 

Pakkanen MTK-Keski-Suomesta, varapuheenjohtajana 

Kimmo Laamanen MTK-Etelä-Savosta ja sihteerinä Sirpa 

Lintunen MTK-Pohjois-Savosta 

Peltokasvivaliokunta käsitteli kevättalvella MTK:n pelto-

kasvistrategiaa, joka kantaa vuoteen 2040 saakka. Visiona 

on taloudellisesti, ekologisesti ja sosiaalisesti kannattava 

peltokasvintuotanto. Missiona on luoda toimintaedellytykset 

kannattavalle peltokasviviljelylle ja taata kotimaisen tuotan-

non kehittymismahdollisuudet. Keskeisiä asioita ovat tasa-

painoinen viljatase, tehokas ja yhtenäinen viljelijäketju ja 

tasapuolisempi ja neutraalimpi elinkeinopolitiikka.  

Tavoitteena on tilanne, jossa ei ole sopimuksetonta viljaa 

eikä ylijäämävientiä. Erikoiskasvien ja öljykasvien viljelyllä 

on mahdollista pitää viljatasetta tasapainossa. Myös nurmen 

käyttäminen kierrossa hiilensitojana ja ”latauskasvina” on 

huomioitava, suositus on 20 % peltoalasta. Digitalisaatio 

mahdollistaa jäljitettävyyttä, jolla on mahdollista saada lisää 

hintaa. 

Valiokunta totesi, että viljantuottajan rooli ei voi aina olla 

pienin koko ketjussa. Strategiassa on huomioitu tärkeät asiat: 

luodaan toimintaedellytykset kannattavalle peltokasvivilje-

lylle ja taataan kotimaisen tuotannon kehittymismahdolli-

suudet. 

Moni kokee valkuais- ja öljykasvien viljelyn vaikeaksi. 

Karjatiloilla voi olla potentiaalia esimerkiksi rypsinviljelyyn, 

sillä tautipaine on vähäinen ja pelloissa on kasvupotentiaalia. 

Valiokunta keskusteli myös pölyttäjien määrästä ja pölyttä-

jäpalvelujen tarjonnasta ja hinnasta. 

Kesän 2021 satomäärät jäivät erittäin pieniksi ja viljelijöillä 

oli erittäin vähän myytävää viljaa. Samaan aikaan kustan-

nukset lähtivät jyrkkään nousuun ja kesän 2022 viljelysuun-

nitelmat ovat monella vielä auki. Valiokunta laati syksyn 

kokouksensa jälkeen tiedotteen: 

MTK-Itä- ja Keski-Suomen liittojen peltokasvivaliokunta 

kannustaa viljelijöitä laskemaan tuotannon kustannukset ja 

suunnittelemaan ensi kevään kylvöt erityisen tarkasti. Tuo-

tantokustannukset ovat kohonneet tämän syksyn aikana 

ennätyksellisen nopeasti ja ensi kevään hankintoja joudutaan 

tekemään hyvin epävarmassa tilanteessa.  
 

Valiokunta muistuttaa viljelijöitä siitä, että pellon kasvukun-

toon pitää kiinnittää erityistä huomiota näin korkeiden tuo-

tantopanosten aikaan, eli kohdistaa panokset vain satovar-

moihin lohkoihin, joista saadaan laadukas sato. Viljelysuun-

nittelussa kannattaa ottaa huomioon pellon muut käyttömuo-

dot esim. viherlannoitusnurmet, joiden ansiosta pitkään 

viljanviljelyssä olevien peltojen kasvukuntoa voidaan paran-

taa. Valiokunta muistuttaa, että pellon rakenteen pitää olla 

kunnossa, jotta hyvälaatuinen sato onnistuu sekä laadultaan 

että määrältään. 
 

Valiokunnan mielestä kotimaan viljatase on ollut markkinoi-

ta vääristävä, koska satokauden vaihtuessa siinä on yleensä 

ollut 3–4 kuukauden kotimaan viljankulutusta vastaava 

määrä. Viljatase olisi saatava reaaliaikaiseksi, jolloin sillä ei 

olisi negatiivista vaikutusta viljanhintoihin satokauden alus-

sa. 
 

Tällä hetkellä hyvälaatuisesta rehurehuviljasta on hyvä 

kysyntä kotieläinten rehuja valmistavilla laitoksilla. Hinta on 

tällä hetkellä hyvä, sillä viime kesän sato oli erittäin huono. 

Valkuaiskasveista erityisesti herneessä on paljon potentiaa-

lia. Herneellä on myös hyvä esikasviarvo.  
 

 
 

Valiokunta vierailulla Hiisi Panimossa Jyväskylässä 

2.11.2021, vasemmalta Kimmo Laamanen, Osmo Koponen, 

Tiina Korhonen, Jarkko Pakkanen, MTK-Keski-Suomen 

toiminnanjohtaja Anja Kettunen ja MTK:n peltokasvivalio-

kunnan jäsen Kalle Hankamäki 

Työryhmät  
Itä- ja Keski-Suomen MTK-yhdistysten luottamushen-

kilöpäivät 9.-10.2. pidettiin etänä koronapandemian takia. 

Järjestelyvastuuvuoro oli MTK-Pohjois-Savolla. Ensim-

mäisenä päivän aluksi MTK-Pohjois-Savon puheenjohtajan 

Juha Partasen jälkeen MTK:n kenttäpäällikkö Laura Har-

junpää esittäytyi. Sen jälkeen annoimme tukea ja vahvistus-

ta jäsenten kanssa keskusteluun eri teemoilla: Iso uudistus, 

näin onnistumme yhdessä, toimnanjohtaja Vesa Kallio, 

Miksi kannattaa maksaa jäsenmaksua, toiminnanjohtaja Jari 

Rouvinen, Oiva paranee päivä päivältä, toimistosihteeri 

Sirpa Kukkonen ja koulutustarjonnasta löytyy jokaiselle 

jotain, kenttäpäällikö Sirpa Lintunen. Kuulimme myös 

yhdistysten mietteitä ja tunnelmia järjestöuudistuksesta. 

Teemapuheenvuorojen jälkeen jakaannuimme pienryhmiin, 

joissa kävimme läpi hyviä vastauksia jäsenyydes-

tä/jäsenmaksusta soittaville jäsenille. Yhteenvetojen jälkeen 

kuulimme Itä-Suomen Salatut Helmet. Iltapäivillä kuulim-

me miten saamme kasvua ja elvyttämistä liikkeelle jokai-

sessa kunnassa Pohjois-Savon maakuntajohtajan Marko 

Korhosen johdolla. Esityksen jälkeen kuulimme esimerkke-
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jä ympäri Itä-Suomea: Biokaasu, Kimmo Ihalainen, Agri-

hubaa Tero Lahti, Laajakaista Ilonetti, Markku Lappalai-

nen, Tilusjärjestelyt Innostu tiedosta -hanke Anne-Mari 

Heikkinen, Maallemuutto on pop! Maaseutunuoret. 
 

Toisen päivän alussa kuulimme vastauksia kuntavaalien 

mahdollisuuksista miten varmistamme, että jäseniämme on 

ehdokkaina jokaisessa kunnassa ja saamme jäsenemme 

äänestämään ja miten saamme maaseudun yrityksille tärkei-

tä asioita valtuutettujen ja lautakunnan jäsenen tietoisuuteen 

Tiina Perhon johdolla. Iltapäivällä paneuduimme omiin 

järjestöasioihin. Päiville osallistui 95 henkilöä, joista Poh-

jois-Karjalasta 23 henkilöä. 
 

Syksyn luottamushenkilöpäivät 4.-.5.11. pidettiin yhdessä 

Mhy Pohjois-Karjalan valtuuston ja hallitusten jäsenten 

kanssa Original Sokos Hotel Kimmelissä, Joensuussa.  
 

 
 

MTK-Pohjois-Karjalan johtokunnan jäsen ja MTK-Pielisen 

puheenjohtaja Kalle Myllynen toivotti osallistujat tervetul-

leeksi luottamushenkilöpäiville. Olemme isojen asioiden 

äärellä. "2 vuotta on koronasta kärvistelty, mutta nyt men-

nään eteenpäin. Maatalouden syksy on mennyt pitkälti 

vihreän siirtymän kanssa. Kustannuskriisi on iskenyt kova-

na maatalouden puolelle. Kriisi aiheuttaa tiloille ongelmia 

mm. polttoaineen hintojen nousun muodossa. Perustilalla 

se tarkoittaa noin 40 t€:n tai isommilla jopa 100t€:n lisä-

kustannuksia. Kuka suojelisi suomalaista metsänomistajaa 

ja talonpoikaa? Olisiko se MTK:n tehtävä, jota me kaikki 

täällä edustamme tänään. 
 

Ensimmäisen päivän alussa kuulimme mihin ja miten EU 

politiikassa tulee nyt vaikuttaa suomalaisen maa- ja metsä-

talouden näkökulmasta etäyhteydellä osallistuneelta euro-

parlamentaarikko Elsi Kataisen kertomana. Järjestöasioista 

ja Oiva:n tilanteesta piti tilannekatsauksen etänä MTK:n 

edunvalvontajohtaja Perttu Pyykkönen. Iltapäivällä MMT, 

johtava tukija Lauri Sikanen LUKE:sta kertoi ilmasto, hiili 

ym. asioista tutkimuksen näkökulmasta. MTK:n näkökul-

man esitti energia-asiantuntija Anssi Kainulainen etänä. 

Kuulimme myös Pohjois-Karjalan Sähkön puheenvuorot 

sähkömarkkinoista PKS:n liiketoimintajohtaja Tomi Turu-

sen ja toimitusjohtaja PKS Sähkönsiirto Oy:n Pertti Meno-

sen johdolla. Hanhipeltoasioista kertoi ylitarkastaja Mika 

Pirinen Pohjois-Karjalan ELY-keskuksesta. Alueen edun-

valvonta- ja hirviasioista kuulimme MTK:m metsälinjan 

kenttäpäällikkö Laura Harjunpään kertomana. Päivän päät-

teeksi Harri Välimäki esitti osallistujille yhteisen vetoo-

muksen.  
 

Toisena päivänä omien palaverien jälkeen kuulimme maa-

seutuammattiin.fi -esittelyn ProAgria Itä-Suomen hanke-

vastaavan Annika Lehtosen johdolla. Päiville osallistui 68 

henkilöä, joista MTK-Pohjois-Karjalan ja yhdistysten edus-

tajia oli 25 henkilöä (etänä viisi henkilöä) 
 

Vetoomus  

Metsänhoitoyhdistys Pohjois-Karjala ry:n, MTK-Pohjois-

Karjalan sekä Pohjois-Karjalan MTK-yhdistysten hallinto 

ja johtavat toimihenkilöt kokoontuivat yhteisille neuvotte-

lupäiville 4.-5.11.2021 Joensuussa. Kokouksessa nousi 

esiin kaksi keskeistä huolenaihetta: maatalouden ajautumi-

nen kustannus- ja kannattavuuskriisiin sekä pikainen tarve 

riistahallinnon uudistamiseen ja maanomistajien päätösval-

lan kasvattamiseen riista-asioista päätettäessä. Tämän poh-

jalta vetoammekin maamme päättäjiin ja riistahallintoon.  
 

Kotimaisen ruuan tuotanto on turvattava ja maatalou-

den kannattavuus varmistettava 
 

Energian hinnan noususta (maakaasu) liikkeelle lähtenyt 

tuotantopanosten räjähdysmäinen hintojen nousu vaatii 

pikaisia toimenpiteitä tuottajahintojen saamiseksi kustan-

nuksia vastaavalle tasolle. Riskit eivät kohdistu enää aino-

astaan alkutuotantoon vaan koko ruokaketjuun, koska suu-

rella osaa tiloista ensi kevään kylvöihin tarvittavat siemenet 

ja lannoitteet ovat vielä hankkimatta ja tällä kustannustasol-

la rahaa niiden hankintaan ei ole.  
 

Kotieläinsektorilla kamppaillaan katovuodesta johtuen 

nopeasti nousseiden rehukustannusten kanssa. Sika- ja 

siipikarjan osalta tuotannon alasajo on jo alkanut ja nauta-

sektori joutuu myös supistamaan tuotantoaan kevättalvella. 
 

Nämä asiat yhdistettynä usean vuoden jatkuneisiin alkutuo-

tannon kannattavuusongelmiin tulevat vauhdittamaan tuo-

tannosta luopumista ensi talven aikana ja ajamaan talous-

vaikeuksissa olevat tilat konkurssiin. Ongelma johtuu epä-

oikeudenmukaisesta tulonjaosta ruokaketjussa. 
 

Tuottajahintojen nostamiseen pitää löytää nopeat ja tehok-

kaat lääkkeet, koska muutoin vaarannamme koko suomalai-

sen ruokaketjun tulevaisuuden. Kustannushaaste ei rajoitu 

tällä kertaa pelkästään Suomeen, vaan ongelma koskee 

koko EU-aluetta, joten pelkkä tuonnin lisääminen ei ole 

riittävä lääke vaivaan.   
 

Vetoamme, että koko ruokaketju, kauppa mukaan 

lukien, tekisi nopeasti tarvittavat korjaukset ruuan 

hintaan suomalaisen elintarviketuotannon tulevaisuu-

den turvaamiseksi. 
 

Metsästyslaki ja riistahallintolaki on uudistettava pikai-

sesti 

Metsästyslain nojalla oikeus harjoittaa metsästystä sekä 

oikeus määrätä siitä kuuluu alueen omistajalle. Tästä huo-

limatta voimassa olevan lainsäädännön nojalla tosiasialli-

nen oikeus päättää alueen omistajalle kuuluvasta metsäs-

tysoikeudesta kuuluu muulle kuin alueen omistajalle. 
 

Voimassa olevat metsästyslaki ja riistahallintolaki eivät 

turvaa riittävällä tavalla alueen omistajan oikeuksia, eivätkä 

oikeudenmukaista päätöksentekoa suurriistan metsästystä 

koskevissa päätöksissä. Ne valtuuttavat riistahallinnon 

tekemään päätöksiä virheellisiin tietoihin perustuen alueen 

omistajien näkemyksiä huomioimatta. 
 

Tässä esitettyihin syihin vedoten vaadimme metsästys-

lain ja riistahallintolain pikaista uudistamista. Lisäksi 

vaadimme, että niin Suomen riistakeskuksen kuin sen 

yleisen valvonnan alaisuudessa toimivien riistanhoi-

toyhdistysten tulee noudattaa hyvää hallintotapaa hoi-

taessaan niille riistahallintolain nojalla annettuja julki-

sia hallintotehtäviä. 
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Elsi Katainen osallistui etäyhteydellä syksyn luottamushenki-

löpäivään 4.11.  

Otteita keskustelusta: Taksonomiakeskustelu käy kuumana. 

Taksonomia = kestävän rahoituksen ympäristökriteerit. Suomi 

ei tarvitse taksonomiaa! sillä meillä olemassa oleva metsälaki 

ohjaa jo kestävään metsätalouteen. Komissio tulee tekemään 

esityksiä myös liittyen ydinvoimaan ja maakaasuun. Epäsuoria 

vaikutuksia maatalouteen on mm. hiilitullilla ja energiatehok-

kuus direktiivillä, joka koskee metsätuotteita valmistavien 

yritysten toimintaa. Päästökauppauudistuksessa vaikuttaa 

Suomen osalta se, että huomioidaanko talvimerenkulun korke-

ammat kustannukset päästökaupassa. Millään muilla mailla ei 

vastaavia jääolosuhteita ole. Hiiliviljely aloite EU:ssa olisi 

Suomelle hyvä mahdollisuus, sillä EU pyrkii luomaan keinoja 

hiilen sidonnalle. Hiilen hinnoittelu on ollut yksi pääaihe 

keskusteluissa myös Glasgown kokouksessa. Hiiltä sitovien 

alojen täytyisi uskoa siihen, että markkinapaikkojen myötä 

olisimme voittajien puolella. Glasgown julistus metsien metsä-

katojen hävittämisen puolesta vuoteen 2030 mennessä ei ole 

ristiriidassa EU:n kannan osalta, sillä metsäkadon estäminen 

on myös EU:n intresseissä. 

 

Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen toimihenkilöpäivät 

pidettiin kahteen otteeseen, 24.6. Niemiloma, Varkaus 

sekä 20.-21.9. Hyvärilä, Nurmes.  

 

Kesän tapaamisen aiheina olivat liittojen strategiat, Järvi-

Suomen ilmasto-ohjelma ja liittojen tuki yhdistyksille ku-

luttajaviestintään. 

 

Syksyn toimihenkilöpäivien aiheina olivat liittojen strate-

giatyö ryhmätöineen. Strategiatyön jälkeen kävimme läpi 

liittojen yhteisiä tehtäviä syksyn 2021 ja kevään 2022 osal-

ta.  

 

 

 

 
Työkaverit Itä- ja Keski-Suomen alueilta livenä 24.6. en-

simmäistä kertaa tänä vuonna. 

 

C-liittojen yhteistyötoiminta  

C-liitot kokoontuivat kertomusvuoden aikana kolmesti. 6.4., 

12.8. ja 8.11. Toimintavuoden C-liittojen puheenjohtajana 

toimi Atso Ala-Kopsala MTK-Keski-Pohjanmaalta ja sihtee-

rinä Jan-Ove Nyman MTK-Keski-Pohjanmaalta. 
 

4. Aloitteet, esitykset, kannanotot, kir-

jelmät ja lausunnot 
19.2. Kirje Lantmännille yhdessä myllytyöryhmän kanssa, 

myllyinvestointimahdollisuudesta Pohjois-Karjalaan 

17.3.  MTK-Pohjois-Karjalan kannanotto kasvu- ja kuivi-

keturpeen saatavuuden turvaamisesta POKE 

19.3. MTK-Pohjois-Karjalan aloite MTK:n valtuuskunnal-

le Teams- ja OIVA koulutuksen järjestämisestä yh-

distyksille 

16.4. Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen lihavaliokunnan 

tiedote turvetuotannon alasajo vaarantaa eläinten hy-

vinvointia, heikentää ruokaturvallisuutta ja tuo kes-

tämättömät lisäkustannukset suomalaiseen eläintuo-

tantoon 

27.4. Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen elinkeino- ja 

yrittäjyysvaliokunnan aloite MTK:n keskusliiton 

elinkeino- ja yrittäjyys valiokunnalle kausityönteki-

jöiden asuntojen kunnostamisen ja hankkimisen sisäl-

lyttämistä investointitukeen 

28.4. MTK-Pohjois-Karjalan kevätkokouksen tiedote 

omaisuudensuojasta ja vaatimus vahinkoeläinten ai-

heuttamien vahinkojen korvaamisesta 

4.5 Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen seminaari: Alueel-

lisen maaseudun kehittämissuunnitelman kommen-

tointi 

14.5 MTK-Pohjois-Karjalan lausunto Pohjois-Karjalan 

ELY-keskukselle Vuoksen sekä Kymijoen-

Suomenlahden vesienhoitoalu-

een vesienhoitosuunnitelmiksi vuosille 2022–2027 ja 

Pohjois-Karjalan vesienhoidon toimenpideohjelmasta  

25.5. Mhy Pohjois-Karjalan ja MTK-Pohjois-Karjalan 

lausunto Pohjois-Karjalan maakuntaliitolle maakun-

takaavan 2040 luonnoksesta 

25.5. MTK-Pohjois-Karjalan tiedote Järvi-Suomi tarvitsee 

oman maaseutuohjelman 

27.8. MTK-Pohjois-Karjalan lausunto opetus- ja kulttuuri-

ministeriön asetuksesta ammatillisen koulutuksen ra-

hoitusperusteiksi VN/18706/2020 

16.8. MTK-Pohjois-Karjalan lausunto MTK:lle luonnok-

sesta Suomen CAP-suunnitelmaksi vuosille 2023–

2027 ja suunnitelman ympäristöselostus MTK Poh-

jois-Karjalan, Pohjois-Savon ja Etelä-Savon esitykset 

syksyn budjettiriiheen alueen kansanedustajille 
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6.9 MTK-Pohjois-Karjalan lausunto Ympäristöministeri-

ölle luonnoksesta hallituksen esitykseksi luonnonsuo-

jelulaiksi ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttami-

sesta VN/12128/2019 

7.9. Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen lihavaliokunnan 

tiedote katovuosi ja lihatilojen talousvaikeudet pahe-

nevat 

9.9. Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen luomuvaliokun-

nan lausunto CAP 2023-2027 ohjelmaan 

10.9. MTK-Pohjois-Karjalan lausunto maa- ja metsäta-

lousministeriölle luonnoksesta Suomen CAP-

suunnitelmaksi vuosille 2023–2027 ja ympäristön-

selostus VN/16188/2021 

15.9. MTK-Pohjois-Karjalan lausunto väylävirastolle 

valtion väyläverkon investointiohjelmasta vuosille 

2022–2029 VÄYLÄ/4582/04.00/2021 

15.9. MTK-Pohjois-Karjalan lausunto oikeusministeriölle 

luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 

laiksi kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuksien 

lunastuksesta annetun lain muuttamisesta ja eräiksi 

siihen liittyviksi laeiksi VN/822/2018 

5.10. MTK-Pohjois-Karjalan tiedote: maatiloilta loppuvat 

rahat yritystoiminnan harjoittamiseen ja maatalous 

ajautunut vaaralliseen talouskriisiin – Suomen mark-

kinat eivät jousta 

17.10 Esitys rauhoitettuja lintuja koskevan luonnonsuojelu-

lain mukaisen poikkeuslupakäsittelyn laajentamisesta 

Pohjois-Karjalan ELY-keskukseen MMM:lle ja 

YM:lle yhdessä alueen lintutyöryhmien kanssa 

29.10 MTK-Pohjois-Karjalan esitys RauLako lain valmiste-

luun, koskien viitesatojen nostamisesta ja työkustan-

nuksien mukaan ottamisesta vahinkojen korvaukseen 

yhdessä lintutyöryhmien ja Luken kanssa.  

22.11. MTK-Pohjois-Karjalan ja MTK-Lieksan lausunto 

Lieksan kaupungille Koli-Ahmovaaran osayleiskaa-

vasta 

30.11. Mielipidekirjoitus Karjalainen: Ruokaketjun kestä-

vyys on yhteinen asia 

7.12. MTK-Pohjois-Karjalan lausunto ympäristöministeri-

ölle luonnoksesta hallituksen esitykseksi kaavoitus- 

ja rakentamislaiksi VN/279/2018 

8.12. Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen luomuvaliokun-

nan tiedote: uuden ohjelmakauden tukiehtoihin tarvi-

taan hienosäätöä Suomen esitykseen 
 

Kannattavuuskysely 
Maatiloilta loppuvat rahat yritystoiminnan harjoittami-

seen 

Vain puolet maatiloista pystyy enää maksamaan kaikki 

laskut ajallaan, kertoo tuore kysely Järvi-Suomen alueen 

viljelijöille. Kysely toteutettiin Etelä-Karjalan, Etelä-Savon, 

Kaakkois-Suomen, Keski-Suomen, Pohjois-Karjalan ja 

Pohjois-Savon alueen MTK-yhdistysten luottamushenkilöi-

nä toimiville maatalousyrittäjille syyskuun lopulla.  
 

Vastaajista vain 10 % arvioi yrityksensä taloudellisen tilan-

teen parantuvan tulevina vuosina. Kolmannes arvioi talou-

dellisen tilanteen pysyvän aiemman kaltaisena ja 60 % pro-

senttia vastaajista arvioi taloustilanteen heikentyvän.  
 

Yrittäjien mielestä eniten oman tilan kannattavuuteen vai-

kuttavat tuotantokustannukset ja tuottajahinnat. Vastaajat, 

joiden arvion mukaan taloudellinen tilanne heikentyy, koki-

vat että heillä on vähemmän vaikutusmahdollisuuksia tilan 

taloudelliseen tulokseen kuin vastaajat, jotka arvioivat yri-

tyksensä taloudellisen tilanteen paranevan tai pysyvän ennal-

laan.  

Vastaajat näkivät kuitenkin oman yrityksensä tilanteen hie-

man parempana kuin maatalouden taloustilanteen kokonai-

suudessaan Suomessa. Puolet vastaajista piti yleistä tilannet-

ta välttävänä ja neljännes heikkona  
 

5. Järjestötoiminta 
Koronapandemian myötä järjestötoiminnan koulutukset ja 

kurssit siirtyivät sähköisiin kanaviin, Teams -ohjelman 

avulla.  
 

5.1. Koulutus- ja kurssitoiminta 
Oiva-Verkko-Opisto 

Jäsenet kirjautuvat sisälle Oiva-jäsentunnuksilla. Toimi-

henkilöt kirjautuvat työsähköpostiosoitteellaan. Osaan 

koulutuksista pyydetään kurssiavain.  
 

Opistosta löytyvät mm. seuraavat aineistot: Mhy-Uusien 

valtuutettujen valmennus, MTK-yhdistysten puheenjohta-

jien ja sihteerien valmennus, Tietosuoja-asetusvalmennus, 

Maankäytön suunnittelun koulutus, Jokatyypin viestintä-

koulutus ja Järjestö tutuksi uusille toimihenkilöille valmen-

nus. 
 

14.1. Video Live Streams -koulutus 

Kouluttajana oli Wistecin Esa Riutta. Koulutuksen sisältö: 

• Livestriimauksen esittely ja työkalut 

• OBS-sovelluksen käyttö livelähetyksiin 

• Lähetys Facebookissa ja YouTubessa 

• Vuorovaikutteinen Teams-kokous paneelikeskuste-

lun välineenä 

• Teams Live yksinkertaisena livelähetyksen välineenä 
 

22.1. MTK:n valiokuntien ja verkostojen luottamushen-

kilöiden koulutuspäivä & CAP kuuleminen. Tilaisuus oli 

tarkoitettu MTK:n keskusliiton valiokuntien ja verkostojen 

luottamushenkilöille sekä liittojen toimihenkilöille. 
 

4.2. Kouluyhteistyövalmennus MTK tekee aktiivista ja 

monipuolista yhteystyötä eri oppilaitosten kanssa. Tässä 

valmennuksessa käytiin läpi MTK:n maatilaopasvalmen-

nuksen tavoitteita ja työkaluja, sekä Kokkaa kotimaista -

ruokakasvatusmallin toimintaa ja tulevia suunnitelmia. 
 

5.2. Jäsenestä kuntavaikuttajaksi – koulutuskierros Itä- 

ja Keski-Suomi, Niskaote kuntapolitiikasta.  

Ohjelma: 

➢ Tervetuloa, kuntavaikuttajat!Jyrki Wallin, toiminnan-

johtaja, MTK 

➢ Onko kuntavaikuttaminen helppo pala pureskeltavaksi? 

Tiina Perho, johdon erityisavustaja, MTK 

➢ Maankäyttö- ja ympäristöasiat, kaavoitusasiat. Leena 

Kristeri, lakimies, MTK 

➢ Metsäedunvalvonta, Juha Hakkarainen, metsäjohtaja, 

MTK 

➢ Kauniita puheita elinkeinoista ja ruuan halpuutusta – vai 

miten se menikään? Marko Mäki-Hakola, elinkeinojoh-

taja, MTK, Heidi Siivonen, ruokamarkkina-asiantuntija, 

MT 
 

11.2. Kokoustekniikan perusteet Valmennuksen tavoit-

teena oli perehdyttää osallistujat järjestössä tavallisesti 

toteutettaviin kokoustilanteisiin. Valmennuksessa tutustut-

tiin kokouksen eri toimijoiden rooleihin, asialistan kohtiin 

ja äänestystilanteisiin. Lopuksi pohdittiin, mitä asioita tulisi 

huomioida silloin, kun kokous järjestetään etänä. 
 

19.2. Järjestökahvit luottamushenkilöille. Järjestöuudistus 

tulee, oletko valmis? Todennäköisesti kysymyksiä leijuu 

vielä ilmassa paljon, sillä laskutus on jo ovella ja sen jälkeen 
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puhelimet alkavat varmasti soida. Tarjolla oli tietoa Oivan 

käyttöönoton tueksi, ja lisäksi teillä on mahdollisuus kysyä 

mieltä vaivaavista asioista. 
 

15.3. Kuinka vaikuttaa puheella? Koulutuksen aikana 

perehdyttiin siihen, mistä tekijöistä syntyy hyvä ja vaikut-

tava puhe. Opittiin miten puhe valmistellaan ja minkälaisia 

vaatimuksia erilaisilla puheilla on. Koulutuksessa annettiin 

myös vinkkejä kehonkieleen ja esiintymiseen etäyhteyden 

välityksellä 
 

25.3. yhdistysten puheenjohtajien ja sihteerien valmen-

nus tavoitteena oli tarkastella luottamushenkilörooliin 

liittyviä ajankohtaisia kysymyksiä ja valmentaa roolissa 

tarvittavia taitoja osallistujien tekemän suunnitelman mu-

kaisesti. 
 

15.4. Mitä haluan tietää maanmittauslaitoksen toimi-

tuksista? Tilaisuus oli tarkoitettu MTK:n valiokuntien ja 

verkostojen jäsenille. Ohjelmassa oli esitykset maanmit-

tauslaitoksen lunastus- ja arviointitoimituksista, vastaava 

johtaja Mauri Asmundela sekä Maanomistajien Arviointi-

keskuksen arviointipäällikkö Antti Orama. 
 

16.4. Tuki-info Pohjois-Karjalan EU-avustajille 

ProAgrian Tiedolla Tuloksia -tiedonvälityshankkeen järjes-

tämä. 
 

20.4. Maatilan talouden hallinta ja tasapainotus -

webinaari 

➢ Webinaarin avaus, Tj. Jari Rouvinen, MTK-Pohjois-

Karjala 

➢ Maatilojen talousnäkymiin vaikuttavat asiat lähiai-

koina 

Maatalousjohtaja Johan Åberg, MTK:n Keskusliitto 

➢ Varhainen puuttuminen ongelmiin tilalla ja sidos-

ryhmissä 

Marjaana Olenius, Välitä viljelijästä projekti, Mela 

➢ Pankin mahdollisuudet tilan maksuvaikeuksissa 

Yritysasiakkuuspäällikkö, Juha Ihalainen Liperin OP 

➢ Velkasaneeraus: ”Toimi ajoissa: saneeraus toimin-

nan pelastus- ja elvytyskeinona” 

Asianajaja Jyrki Piiparinen, Asianajotoimisto Kontturi 

& Co Oy 

➢ ”Konkurssi ja sen jälkihoito – elämä jatkuu silti” 

Asianajaja Tatu Hirvonen, Asianajotoimisto Kontturi 

& Co Oy 

➢ Kokemusasiantuntija, ”tästäkin selviää ja elämää 

jatkuu” Ex-maaseutuyrittäjä Jukka Mikkonen, Nurmes 

Tilaisuus toteutettiin Asianajotoimisto Harri Kontturi & Co 

aloitteesta.  
 

5.5. Kokkaa kotimaista -info 
 

1.10. Info koululaisvierailuista maatiloille / maaseutu-

ammattiin ry:n jalkauttaminen Pohjois-Karjalaan 
 

5.10. Työnantajakoulutus teemoina olivat: työsuojeluvi-

ranomaisen asiat työnantajille, työntekijän vakuutus ja elä-

keturva, maaseutuyrittäjä työnantajana, verohallinnon palk-

ka.fi –sivustoon tutustuminen sekä MTK:n rooli työmarkki-

nakysymyksissä.  
 

6.10. Yhdistyksen talouskurssi tavoitteena oli oppia ym-

märtämään yhdistyksen talousarvioon ja tilinpäätökseen 

liittyviä keskeisiä asioita sekä pohtia yhdistyksen talouden 

kehittämiseen liittyviä mahdollisuuksia. 
 

7.10. Niskaote kuntapolitiikasta 2. Uudet kuntavaikutta-

jat Valmennus oli jatko-osa keväällä toteutettuihin valmen-

nukseen. Valmennuksen tavoitteena oli kehittää kuntavaikut-

tamiseen liittyviä tietoja ja taitoja. Valmennuksessa pohdit-

tiin MTK:lle tärkeitä vaikuttamisen teemoja sekä niihin 

liittyviä argumentteja. 
 

28.10. Lähialueen ajan toimenpiteet maatalouden kan-

nattavuuskriisissä tavoitteena oli päivittää tilannekuva Itä-

Suomen maatalouden osalta ja rakentaa yhteistyössä toi-

mintamallia maatalouden kannattavauuskriisin lyhyen ajan 

toimista Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan alueella.  
 

11.11. Yhdistysten puheenjohtajien ja sihteerien valmen-

nuksessa tarkasteltiin luottamustehtäviin liittyviä ajankohtai-

sia kysymyksiä kuten järjestötoiminnan markkinointia, 

jäsensuhteen ylläpitoa, järjestötyöhön innostamista, yhdis-

tyksen taloutta sekä yhdistyksen johtamiseen liittyviä vastui-

ta ja velvoitteita. 
 

15.11. ja 22.11. Jokatyypin viestintäkoulutus jäsenille ja 

yhdistysten luottamusvastaaville mietittiin yhdistyksen 

viestintää edunvalvonnassa, mielipidekirjoitusten tekemises-

sä, jäsenviestinnässä ja sosiaalisessa mediassa. Miten voi-

daan lisätä yhdistyksen näkyvyyttä? Miten aktivoidaan 

yhdistyksen omia Facebook-sivuja ja -ryhmiä? 
 

17.11. Koululähettiläs- eli maatilaopasvalmennus tavoit-

teena oli antaa valmiuksia puhua eri-ikäisille koululaisille 

oman maatilan arjesta ja innostaa heitä osallistumaan kes-

kusteluun ruoan tuottamisesta. 
 

18.-19.11. Kuluttajatyön koulutus yhdistysten kuluttaja-

työtä tekeville tai siitä kiinnostuneille Valmennuksen 

tavoitteena oli kehittää yhdistysten kuluttajatyöhön liittyvää 

toimintaa ja vaihtaa ideoita sekä hyviä käytänteitä 
 

8.12. Luottamushenkilöiden vaikuttajaviestintä sosiaali-

sessa mediassa Valmennuksen tavoitteena oli tutustua asi-

antuntijoiden johdolla sosiaalisen median vaikuttamisympä-

ristöön. Verkostokartan avulla perehdyttiin siihen, mitä 

Twitter-kanavassa puhutaan MTK:lle tärkeistä teemoista ja 

ketkä toimivat keskustelujen vaikuttajina.  Harjoituksissa 

analysoitiin vaikuttavan viestinnän elementtejä ja terävöite-

tään omaa viestiä ja asiantuntijaprofiilia. Valmennus toteute-

taan etänä teamsissa.  
 

15.12. Järjestön koulutusvastaavien palaveri, aiheena oli 

ensi vuoden koulutussuunnitelmat sekä aikataulut. Lisäksi 

kuulimme tapahtumakouluttaja Helena Wallon Faustus Oy:n 

luennon Kunka innostava koulutustapahtuma järjestetään? 
 

Kaavoitus- ja rakentamislain (KRL) tietoiskut 

29.10. Aluidenkäytön suunnittelujärjestelmä, ilmastonmuu-

tos ja viherrakenne osana uudistusta 

1.11. Kaavatasot sekä osallistuminen ja vuorovaikutus 

kavoituksessa 

3.11. Rakentamisen lupajärjestelmä, rakentamisen ohjaus ja 

rakennusvalvonnan järjestäminen 

9.11. Kaavojen toteuttaminen ja korvausvelvollisuudet, 

yleinen kyselytunti  
 

Jäsenillat ja webinaarit 

Jäsenillat 

7.1. Mistä työvoimaa maaseudulla ja kuinka tieverkko 

saadaan kuntoon? 

4.2. Vuosisadan järjestöuudistus 

4.3. Hiilimarkkina ja hiilitaselaskuri 

8.4. Vienti ja kansainvälinen kauppa 

6.5. CAP 2030 

19.8. Maatalouspolitiikan uudistus 2023, tulevat tukieh-

dot 

2.9. Kestävä maatalous ja järjestön ympäristöohjelmat 
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7.10. Riistailta- tähtäimessä hirvieläimet ja suurpedot 

4.11. Onko järjestöllä tulevaisuutta? 

2.12. Ykistyistiet 
 

Webinaarit 

20.1. Metsäverotus 

17.2. Metsänomistajan ajankohtaiskatsaus 

17.3. Metsänomistajan sähköiset palvelut ja ajankoh-

taiskatsaus 

15.4. Metsänomistajan ajankohtaiskatsaus 

15.9. Puukauppa 

18.10. Metsätalouden verosuunnittelu 

10.11. Metsätalouden kannattavuus 
 

Verokoulutukset 

Itä- ja Keski-Suomen MTK-liitot järjestivät yhteistyössä 

verokoulutuksen etätilaisuutena 29.1. päivätilaisuutena ja 

10.2. iltatilaisuutena. Koulutuksiin osallistui runsaasti jäse-

nistöä. Kouluttajina toimivat Timo Sipilä, MTK ja Hannu 

Vuoriniemi, Vuoriniemi Consulting Oy. 
 

Tiedolla Tuloksia- hanke  
Tiedolla Tuloksia tiedonvälityshanke toteutti v. 2021 EU-

tuki-infon sekä tukivalvontoihin liittyvän Pelottaako pelto-

valvonta- infon. Muut infot liittyivät hanhituhojen ennalta-

ehkäisyyn, työnantajana toimimiseen, ojien kuntoon ja mata-

lien rengaspaineiden hyötyihin. Hanke toteutti myös EU- 

tukikalenterin yhteistyössä Tietolinkki- hankkeen kanssa, 

www.kpedu.fi/tietolinkki . Tukikalenteri toteutettiin myös 

sähköisenä versiona. 

V. 2021 EU tukia haki 1951 maatilaa. Sähköisten hakemus-

ten osuus oli 94,3 %. Tukea hakeneiden tilojen määrä väheni 

edelliseen vuoteen verrattuna 45 tilalla. Hanke päättyi 

30.6.2021 ja EU- tukiin liittyvä tiedotus tehdään jatkossa 

Pohjois-Karjalan ELY- keskuksen teknisen tuen avulla. 

5.2. Luennot ja tiedotustoiminta 

Tiedotustoimintaa hoidettiin liitosta omilla kotisivuilla 

pohjois-karjala.mtk.fi ja facebookissa MTK-Pohjois-

Karjala r.y., toimittamalla lehdistölle ja muille tiedotusväli-

neille sekä poliittisille päättäjille maa- ja metsätaloutta ja 

liiton toimintaa koskevaa ajankohtaista aineistoa. Valtakun-

nan tason tiedottamista hoidettiin Maaseudun Tulevaisuu-

den ja Mainio-lehtien välityksellä. Sisäistä tiedotustoimin-

taa tehtiin pääasiassa sähköpostilla ja kirjeillä. 

Liiton toimihenkilöt pitivät maatalouden ja maaseudun 

yritystoiminnan merkitystä, järjestöä, sen toimintaa, maata-

lous- ja maaseutupolitiikkaa sekä viljelijöiden kaupallisia 

järjestöjä käsitteleviä luentoja jäsenille, erilaisille sidos-

ryhmille, vierailijoille jne. 
 

5.2.1. MAASEUDUN TULEVAISUUS 

Liiton toimisto toimi Maaseudun Tulevaisuuden tilaus- ja 

ilmoitusten välittäjänä. Lisäksi liitosta toimitettiin uutisma-

teriaalia ja -vinkkejä Maaseudun Tulevaisuus -lehden toi-

mitukseen, joka sijaitsee Helsingissä, Simonkatu 6:ssa. 

5.2.2. MAINIO-JÄSENLEHTI 

Mainio ilmestyy neljästi vuodessa, ja se postitetaan jäsen-

maksuun kuuluvana jokaiseen MTK:n jäsentalouteen. Siinä 

kerrotaan tietoa MTK:n toiminnasta, saavutuksista ja maa-

seutuelinkeinoille tärkeistä asioista järjestön jäsenten näkö-

kulmasta. Liitto julkaisi jokaisen Mainio -lehden yhteydes-

sä oman liittoliitteensä. 

5.2.3. NELIVETO 

Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen Neliveto -tiedotuslehti 

2021 jaettiin liittojen alueille Maaseudun Tulevaisuus -

lehden välissä 19.4.2021 

5.3. Kuluttajatyö 
 

Kokkaa kotimaista -kampanja 

MTK toteutti vuoden 2020 tavoin vuonna 2021 yhteistyössä 

MSL:n kanssa Kokkaa kotimaista -kampanjan, jossa MTK-

yhdistyksen tehtävänä oli ottaa yhteyttä kouluun, hankkia 

kotimaisia raaka-aineita ja toimittaa ruokakassi kotitalous-

opettajalle. Kokkaamisesta ja herkuttelusta huolehtivat opet-

tajat ja oppilaat. 

 

Kampanjan opetusmateriaali oli tarkoitettu kahdeksannen 

luokan valinnaisaineryhmille ja soveltui 90 minuutin (koti-

talouden kaksoistunti 2 x 45 min) oppitunnin mittaan. Oppi-

tunnin alkuun koostettiin teoriaosuus suomalaisesta ruoan-

tuotannosta sekä Kahoot-tietovisa opiskelluista asioista. 

Kuten eteenpäin katsovassa MTK:n Tulevaisuusasiakirjassa 

sanotaan, ”tulevaisuuden kuluttajia kiinnostaa yhä enem-

män, mitä he syövät sekä miten ja missä ruoka on tuotettu.” 

Ruokakasvatus onkin koko ajan yhä tärkeämpää, sillä lasten 

ja nuorten ymmärrys ruuasta ja sen matkasta pellolta ruoka-

pöytään on heikentynyt samalla, kun ruuan valmistaminen 

alkuperäisistä raaka-aineista on vähentynyt. Myöskään ruuan 

vaikutusta ympäristöön, terveyteen ja hyvinvointiin ei ym-

märretä riittävästi. 

Kampanja oli yksi MTK-yhdistysten kannustimista  

Keskusliitto maksoi kotimaiset ruoka-aineet yhdistykselle 

laskua vastaan (kopio kuitista). 

 

Kokkaa kotimaista –kampanjan tavoitteena oli MTK:n 

näkökulmasta: 

1. Lisätä nuorten kiinnostusta ruoanvalmistukseen sekä 

parantaa heidän ruoanvalmistustaitojaan. 

2. Tutustuttaa oppilaita suomalaiseen ruokaan ja ruuantuot-

tajiin  

3. Tarjota opettajille luonteva tapa hyödyntää MTK:n erin-

omaista RUOKAA! -oppikirjaa kotitalouden opetukses-

sa. 

4. Olla kiinnostava ja haluttu kumppani koulujen ruo-

kakasvatusta toteuttavien tahojen joukossa.  

5. Jakaa ruokailoa!  
 

Kokkaa kotimaista -kampanjan materiaalit sisälsivät:  

Opettajalle: 

1. Oppitunnin aluksi pidettävän teoriaosuus (noin 30 mi-

nuuttia). Moodle 

2. Kahoot-tietovisan opiskeltujen asioiden kertaamiseen. 

Moodle 

3. Reseptit kahteen pääruokaan ja yhteen jälkiruokaan. 

Oppilaille jaettavat reseptivihkoset lähetty MTK-

liittoihin. Sähköinen tulostusasemoitu versio myös liit-

teenä. 

4. Sähköinen Opettajan opas toimivilla linkeillä. Myös 

liitteenä 

5. MSL verkko-opisto (Moodle): 

https://moodle.msl.fi/course/view.php?id=25 
 

MTK-yhdistykselle: 

1. Hei kotitalousopettaja, esimerkki sähköpostista.  

2. Ohje MTK-yhdistykselle.  

3. Laskutusohje, Kokkaa kotimaista.  

4. Esittelyaineisto esim. MTK-yhdistyksen johtokunnalle 

http://www.kpedu.fi/tietolinkki
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmoodle.msl.fi%2Fcourse%2Fview.php%3Fid%3D25&data=02%7C01%7C%7Cf365a4c690ae41f59b6208d86eb057e1%7Cc10c53fbad1e4893a1acee30fbe7b31c%7C0%7C0%7C637381051501289496&sdata=PYH8iM9%2BaoRQ1OeaY25B1mAywUD2uTmDzGEJVMCk%2F2Q%3D&reserved=0
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”Järjestöjuhdat” MTK-liittojen ja yhdistysten käyttöön 

Vuonna 2018 kaikilla MTK-tuottajaliitoilla otettiin käyt-

töön peräkärry, jonka sisällöstä saa nopeasti kasaan helpon 

esittelypisteen mihin tahansa tapahtumaan melkein missä 

tahansa. MTK-yhdistysten järjestö- ja kuluttajaviestinnän 

Juhta -peräkärryihin on pakattu mm. pop up -teltta, mainos-

teline, säänkestävät tuolit, pöytä ja kuormaustarvikkeet. 

Kärryt on tarkoitettu paikallisen järjestöviestinnän ja kulut-

tajatyön tekemiseen. Järjestöjuhdan varaukset liiton kautta. 

Koronapandemian takia järjestöjuhtaa ei käytetty kerto-

musvuonna. 

 

5.4. Ympäristö- ja maapolitiikka 
 

Järvi-Suomen ympäristö- ja ilmasto-ohjelma, joka valmistui 

vuonna 2019 pääsi vihdoin liikkeelle vuoden 2021 helmi-

kuussa. Ohjelman koordinaattoriksi valittiin Harri Hakala ja 

ohjelman hallinnosta vastaa Etelä-Savon ELY-keskus. Oh-

jelman tavoitteena on edistää hankkeita, joiden avulla alueen 

maa- ja metsätalous pystyy vastaamaan uuden ohjelmakau-

den tavoitteisiin ja luoda myös uusia yrittämisen mahdolli-

suuksia ympäristö- ja ilmastoaloille. Tavoitteisiin kuuluu 

myös luoda alueelle oma Järvi-Suomi brändi, jonka voidaan 

hyödyntää ruokaviennissä ja ruokamatkailussa. Järvi-

Suomen alueen MTK-liitot olivat aktiivisesti mukana kehit-

tämässä ohjelman toimintatapaa kehittämislähtöiseksi, jonka 

avulla pyritään löytämään kustannustehokkaat tavat tavoit-

teiden saavuttamiseen. MTK-Pohjois-Karjalan toiminnan-

johtaja Jari Rouvinen valittiin myös ohjelman seurantaryh-

män puheenjohtajaksi. Kehittämistoiminnan edistämiseksi 

ohjelma lanseerasi aiheeseen liittyvän teemahaun, jonka  

teemoja hahmotettiin kehittämiswebinaarilla joulukuun 

alussa. Käytännön toimiin päästään kesän 2022 aikana. 

 

 

Maatalouden ympäristönsuojelu edistyi ympäristötukien ja 

ympäristöinvestointitukien mukaisesti kuluvan ohjelmakau-

den tavoitteiden mukaisesti. Uudelle CAP27 ohjelmakaudel-

le laadittiin myös vesistön hoitosuunnitelma vuosille 2022–

2027. Sen tavoitteena on mm. nostaa alueen viimeiset huo-

nokuntoiset järvet luokitukseltaan hyvään luokkaan. MTK ja 

MHY osallistuivat myös Pohjois-Karjalan vesienhoito yh-

teistyöryhmän toimintaan seurantaryhmässä ja seminaareis-

sa. Vesistöjen kunnostustoimintaan on ollut saatavissa hyvin 

rahoitusta, joka on myös näkynyt positiivisena kehityksenä  

vesistöjen tilassa. MTK kannustaa jäsenistöään edelleen 

olemaan aktiivisesti mukana isommissa ja pienemmissä 

vesistöjen kunnostushankkeissa, joilla voimme vähentää 

erityisesti kiintoaineksen leviämistä vesistöön ja samalla 

hyödyntämään kiinni saadut ravinteet pelloilla ruuan tuotan-

nossa. 

 

EU:n komission aktiivinen toiminta ilmastopolitiikassa 

työllisti järjestöä koko vuoden ajan. Pellolta pöytään, RED, 

ja taksonomia termit tulivat turhankin tutuiksi vuoden aikana 

erilaisia lausuntoja ja vastineita laadittaessa. Tasapainoisen 

ja kokonaiskestävän ympäristö- ja ilmastopolitiikan luomi-

nen niin EU:hun kuin Suomeen vaatii vielä paljon työtä 

etujärjestöltä ja eri sidosryhmiltä. Muutoin on uhkana luon-

nonvara-alojen taloudellisen toiminnan vaikeutuminen ja 

osittain jopa loppuminen, kun taloudellinen ja sosiaalinen 

puoli eri suojelutoimenpiteiden valmistelussa uhkaa jäädä 

kokonaan unholaan. Emme kuitenkaan anna periksi vaan 

uskomme kovalla työllä terveen järjen voittoon. Viljelijät ja 

metsämiehet ovat vaalineet sukupolvien perintöä viisaasti ja 

kestävästi tähän saakka. Tälle työlle ja taloudelliselle toime-

liaisuudelle haluamme luoda toimintaedellytykset myös 

jatkossa. 

 

Yhdistys Kust. yht  € € /oppilas Koulut Op. määrät 

MTK-Joensuun Seutu 

yht. 424 oppilasta 

1294,53 3,05 Tulliportin Normaalikoulu 32 

   
Joensuun Lyseo 16 

   
Joensuu Pielisjoen / Sirkkalan 

koulu 

40 

   
Kontiolahden koulu 96 

   
Nepenmäen koulu 32 

   Pataluodon koulut 48 

   Pyhäselän koulu 64 
   

Uimaharjun koulu 48 

   Rantakylän normaalikoulu 48 

MTK-Keski-Karjala 204,46 3,19 Kesälahden yläaste, Kiteen 

yläaste, Tohmajärven Tietäväi-

sen koulu 

64 

MTK-Kiihtelysvaara 89,59 3,09 Heinävaaran koulu 29 

MTK-Lieksa 64,43 4,03 Lieksan Keskuskoulun yläkoulu 16 

MTK-Liperi 130,63 2,04 Ylämyllyn koulu 64 

MTK-Outokumpu 77,28 2,03 Outokummun Kummun koulu 38 

MTK-Pielinen 440,28 5,50 Kirkkokadun yläaste ja Valti-

mon yhtenäiskoulu 

80 

Yhteensä 2301,20 3,22 
 

715 
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Maakuntakaavan uudistus ja soiden suojeluohjelma teettivät 

työtä koko vuoden ajan. Pohjois-Karjalan MTK ja Mhy 

pyrkivät edelleen pitämään esillä em. taloudellisen toimin-

nan ja omaisuuden suojaan liittyviä asioita valmistelutyössä. 

Välitarkastelussa nämä asiat on otettu myös kohtuullisesti 

huomioon, josta kiitos pitkälti kuuluu Pasasen Vilholle, joka 

jaksoi monta vuotta vääntää karttamerkintöjä kohdalleen. 

 

Vuoden aika teimme maanomistajien edunvalvontaa eri 

osayleiskaavojen ja niihin liittyvien rakennushankkeiden ja – 

oikeuksien osalta (esim. sähkölinjojen siirto ja kevyenliiken-

teen väylät). Useimmissa tapauksissa pystyimme löytämään 

ainakin kohtuullisen ratkaisun alkuperäiseen esitykseen 

verrattuna. Näiden asioiden osalta järjestön pitää lisätä kaa-

vojen ja yhdyskuntarakentamisen seurantaa, jotta voisimme 

päästä vaikuttamaan valmisteluun riittävän aikaisin. Tällä 

tavoin voisimme säästää paljon energiaa viime hetken rea-

goinnista. 
 

5.5. MTK-yhdistysten toiminta 
 

Pohjois-Karjalan alueella on 14 MTK-yhdistystä. Uutena 

MTK-Heinävesi Heinäveden kunnan liityttyä Pohjois-

Karjalan maakuntaan. Liperin ja Tohmajärven kunnissa on 

kaksi sekä Joensuun kaupungissa on kaksi MTK-yhdistystä. 

MTK-yhdistysten toiminta on ”aalloittaista” vaihdellen 

ajoittain vilkkaista toimintavuosista hiljaisempiin vuosiin.  
 

Tiedotus 

Yhdistysten tiedotus on painottunut entistä enemmän säh-

köiseen viestintään. Jäsenkirjeitä lähetetään enää hyvin 

harvoin. Kokouksista ja toiminnasta tiedotetaan paikallis-

lehdissä, nettisivuilla, facebookissa, tekstiviesteillä ja what-

sappilla. Yhdistykset tilasivat Maaseudun Tulevaisuus 

lehteä julkisiin toimintakuntansa paikkoihin vähemmän 

kuin aikaisempina vuosina.  MTK.fi sivujen uudistuttua 

kaikilla yhdistyksillä on omat nettisivut käytössä. Kymme-

nen yhdistystä liiton ohella on facebookissa.  
 

Päiväkoti-, koulu- ja nuorisotyö 

Koronarajoitteet vaikuttivat tänäkin vuonna päiväkoti-, 

koulu- ja nuorisotyöhön.  
 

EU-avustajatoiminta 

EU-avustajatoiminnassa oli 27. vuosi. MTK-yhdistyksistä 

Juuka, Keski-Karjala, Kiihtelysvaara ja Liperi maksoivat 

EU-avustajan vastuuvakuutuksen EU-avustajan mahdollis-

ten virheiden varalle.  Annettava palvelu on vakuutuksen 

osalta voimassa vain MTK:n jäsenille. Eu-avustajien määrä 

on vähentynyt dramaattisesti vuosien aikana. MTK:n työ-

ryhmä miettii EU-avustajatoiminnan jatkuvuutta ja uutta 

toimintamallia. 
 

Paikallinen vaikuttaminen 

Kuntatasolla asioiden seuraaminen ja niihin vaikuttaminen 

palvelujen käyttäjien kannalta etenkin lomitus-, työterveys- 

ja ympäristöasioissa ovat MTK-yhdistysten valitsemien 

vastaavien ja puheenjohtajien vakiintunutta toimintaa. 
 

Yhdistysten vapaamuotoiset tilaisuudet 

Yhdistykset vapaamuotoiset tilaisuudet kuten pikkujoulut, 

teatteriretket eivät onnistuneet koronapandemian takia. 

Salivuorojen ja uimahallimaksujen osittainen maksaminen 

jäsenilleen jatkui tänäkin vuonna.  
 

Koronarajoitukset vaikeuttivat toukosiunauksien pitämistä. 

Osa tilaisuuksista jouduttiin peruuttamaan. Yhteistyö Elä-

keliiton Pohjois-Karjalan piirin kanssa on jatkunut jo yli 

kaksikymmentä vuotta ekumeenisena tapahtumana. MTK-

yhdistykset ovat huolehtineet yhdessä tilojen väen kanssa 

kahvituksista ja tilaisuudet on pidetty pääasiassa maatiloil-

la. Syksyllä Tuottajien kirkkopyhiä järjestettiin koronrajoit-

teita noudattaen useilla paikkakunnilla ja kahvituksen hoiti-

vat MTK-yhdistykset. 
 

Yhdistyksen johtaminen ja kokoustoiminta 

Yhdistysten toimintaa johtavat 6-12-jäseniset johtokunnat, 

jotka kokoontuivat yhdistyksittäin vaihdellen 2-6 kertaa 

vuoden aikana. Ne vastaavat yhdistyksen taloudesta, jäsen-

hankinnasta sekä kehittävät jäsenetuja paikallisesti.  
 

Vuonna 2021 yhdistysten toimintaa vaikeuttivat edelleen 

koronarajoitteet. Kevätkokoukset saatiin pidettyä normaa-

lissa aikataulussa maalis-huhtikuussa. Syys- ja vuosiko-

koukset pidettiin marras-joulukuun aikana.   
 

Kokouksissa muistetaan virallisten kokousasioiden lisäksi 

uusia maatalousyrittäjiä yrityksen sukupolvenvaihdoksista 

lapioilla ja muilla näkyvillä lahjoilla. MTK-yhdistyksissä 

elää myös rotinaperinne, jolloin yhdistyksen jäsenperheisiin 

syntyneitä vauvoja ja vanhempia muistetaan leivonnaisin ja 

lahjoin. Myös määrävuosia täyttäneitä muistetaan monissa 

yhdistyksissä. 

 

Liiton järjestämille vuosittaisille luottamushenkilöneuvos-

ton kokouspäiville osallistuttiin edelleen kattavasti.  
 

Yhdistysten kannusteet 

MTK-yhdistysten toiminta on erittäin arvokasta ja tärkeää 

järjestökokonaisuudessa. Keskusliitto/MTK-Säätiö tuki ja 

kannusti MTK-yhdistyksien toimintaa kuutena vuonna 

peräkkäin rahakannustein. 
 

Koronapandemian takia koululaistempauksia ja/tai päiväko-

titempauksia tehtiin vain muutamassa yhdistyksessä.  

9.6. MTK-Pielinen Pielisen 4 H-yhdistyksen järjestämä 

ruokakoululeiriläisten (10 leiriläistä ) maatilavierailupäivä 

Karila Highland -tilalle /Veli-Matti Kilpeläinen. 
25.11. MTK-Joensuun Seutu Hammaslahden koulu (28 

oppilasta) 5. luokka maatilavierailupäivä Navettavalkea 

Oy:n tilalle 

9.12. MTK-Keski-Karjala/MTK-Pohjois-Karjala Joensuun 

Lyseon peruskoulu (26 oppilasta) 7.-9. luokat Sirolan Lam-

mastilalla ja Makosa Oy:n tilalla. 
 

Kokkaa kotimaista -kampanjaa toteutettivat MTK-Joensuun 

Seutu, MTK-Keski-Karjala, MTK-Kiihtelysvaara, MTK-

Lieksa, MTK-Liperi, MTK-Pielinen ja MTK-Outokumpu. 
 

Toimintakilpailu 

Tuottajayhdistysten toimintakilpailua ei järjestty ko-

ronapandemian takia.  
 

Yhdistymiset 

MTK-Rääkkylä fuusioitui MTK-Keski-Karjalan yhdistyk-

seen 2021/2022 vuodenvaihteessa. 
 

Yhdistymisneuvottelut 

21.4. Heinävesi, Ilomantsi, Joensuun Seutu, Kiihtelys-

vaara, Liperi, Outokumpu, Viinijärvi – yhdistykset 

kävivät neuvotteluja MTK-yhdistysten yhdistymisestä. 
 

Oivavastaavien -koulutukset 

20.1. MTK-Ilomantsi 

26.1. MTK-Kiihtelysvaara 

2.2. MTK-Liperi 

17.2. MTK-Viinijärvi 

18.3. MTK-Kiihtelysvaara 

18.10. Oiva vastaavien koulutus sähköpostiviestin lähetys 
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5.6. Maaseutunuorten toiminta 

 

 

Vuoden 2021 tapahtumia verottivat poikkeusolot ko-

ronapandemiasta johtuen. Tapahtumia pystyttiin kuitenkin 

tarjoamaan hallitusti. Pääsääntöisesti pyrittiin kannustamaan 

virtuaalisiin tapahtumiin osallistumiseen.  

 

Tapahtumista pystyttiin toteuttamaan ja/tai osallistumaan 

paikan päällä seuraaviin tilaisuuksiin: 

 

 

 

Kuusenkaristajaiset Tahkovuorella koko Keski- ja Itä-

Suomen maaseutunuorille jouduttiin peruttamaan ko-

ronapandemian takia. 

 

13.2. Maaseutunuorten kevätparlamentti etänä ja ohjelmassa 

oli mm. maatalouslinjan kyselytunti  

 

 

 

 

17.-19.3. Maaseutunuorten kuntoremontti Vierumäellä oli 

tarjolla Etelä-Savon, Pohjois-Savon, Keski-Suomen ja Poh-

jois-Karjalan maaseutunuorille. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.3. ja 15.3. liittokokousasiakirjan käsittely koko Suomen Maaseutunuoret 

 

Maaliskuussa 2021 alkoivat erilaiset virtuaalituotannot, joita viestittiin jäsenistölle: 

 

 

Maaseutunuorten kello kahen kahveja aloiteltiin maaliskuussa, 10.3. ja 

24.3. ja jatkuivat lokakuussa 

 

 

 

19.3. alkaen IG-live sarja 

mtk.maaseutunuoret -IG 

kanavalla perjantaisin, 

9.4. turvalive, 16.4. manut 

keittiössä 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kesäkuussa toteutettiin Pohjoismainen tilavierailukierros virtuaalisesti 

instagrammin puolella.  

29.5. Islantilainen lammastila  

4.6. Suomalainen metsälive Liedosta 

16.6. Ruotsalainen kalatila 

18.6. Norjalainen perunatila 

23.6. Tanskalainen sikatila 
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4.6.   Metsälive pohjoismaiden manujen kanssa, keskustelussa mukana Metsäteollisuus ry:n 

Ahti Fagerblom, luomusipuliasiamies Tero Sarkala ja  metsänainen Anna Katariina  Latva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.7. Pärskeitä päin -kesäteatteri isoille ja pienille manuille 

Sinkkolan kesäteatterissa. Tarinassa tavattiin muun muassa 

albatrossi, merilusmuja, kiireisiä aikuisia ja lapsi, joka miettii 

miten kasvaa suoraan ja äkkiä aikuiseksi. Tuttuun tapaan 

vesielementti oli läsnä vahvasti. Esityksen jälkeen järjestetiin 

näytelmän hahmojen vetämiä työpajoja, jossa tarinat ja seik-

kailu jatkuivat, toivottavasti kotiin saakka. Luvassa oli muun 

muassa oikeiden meritaitojen opettelua ja aarteenetsintää! 

 

 
 

20.8. Valtakunnallinen Maaseutunuorten kesätapaaminen ja  

pesisottelu jouduttiin peruttamaan koronapandemian takia 

 

 

 

26.8. Footgolffattin Pilkon golfkentällä Joensuun Seudulla 
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17. - 18.9. Frisbeegolffia ja saunailta Lieksassa karjalamanuille! Ko-

keiltiin yhdessä liitokiekkoa, syötiin ja saunottiin lomakylä Timitra-

niemessä! 

 

 

8.10. Lehtiä Ilosaaressa 

Joensuun Areenalla. Karja-

lamanuille oli varattu 

Premium-pöydät keikkojen 

nautiskeluun 

 

 

 

 

 

KoneAgriassa oli tarjolla manuburgeria Ravintola Hookissa 

 

 

 

29.-31.10. Maaseutunuorten 

syysparlamentti Uudella-

maalla. Karjalamanujen 

edustus gaala-illassa Pörssi-

talolla: Miika Väänänen, 

Simo Gröhn, Kasimir Kok-

konen, Ville Huhtilainen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.11. Kerubi Stand Up: Aatu Raitala ja Ursula Herlin 

 

3.-.5.11. Maaseutunuorten kuntoremontti Tanhuvaarassa tarjolla Etelä-Savon, Pohjois-Savon, Keski-Suomen ja Pohjois-

Karjalan maaseutunuorille. 

 

19.-12.11. Saunailta Ruokkeen lomakylässä, paljuilua, 9-reikäinen Frisbeerata, minigolfia ja tennistä 

 

26.11. Maaseutunnuorten valintakokous Kerubi, Joensuu  
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22.12. Maaseutunuorten joulutulet syttyivät ympäri maakuntaa Suo-

malaisen ruoan ja kotimaisuuden merkiksi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.12. Kinkunsulattajaiset Kuntokeidas, Joensuu. Käytössä oli 3 biljardipöytää, 2 ilmakiekkopöytää, koripallon heittopeli, 

eco-ammuntaa sekä climbstation kiipeilyseinä. 
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5.7. Järjestötapahtumat 
 

26.1. Suurpedot aiheuttavat huolta ja työtä maatiloilla – 

Mitä tilanpitäjät ajattelevat kotieläinten suojaamises-

ta?-webinaari 

Suurpedot tappavat ja vahingoittavat tuotantoeläimiä vuosit-

tain. Poronhoitoalueen eteläpuolella vahinkoja aiheutuu 

varsinkin lampaille ja naudoille. Usein asialla on susi. 
 

Tilanpitäjät kantavat huolta ja nukkuvat yönsä huonosti 

vahinkoja peläten. SusiLIFE-hanke selvitti, miten paljon 

tilalliset käyttävät aikaa ja rahaa eläinten suojaamiseen ja 

mitä he ajattelevat vahinkojen ehkäisemisestä. Selvitys 

tehtiin Luonnonvarakeskuksessa yhteistyössä Maa- ja metsä-

taloustuottajain Keskusliitto MTK:n ja Suomen riistakes-

kuksen kanssa. 
 

8.2. Haasteena valkoposkihanhet – karkotuksen poik-

keusluvat ja korvaukset webinaari Ohjelmassa: Poikkeus-

luvan saamisen edellytykset ja käytännön ohjeistus luvan 

hakemiseen Salli Uljas, ylitarkastaja Varsinais-Suomen 

ELY-keskus, vahinkojen korvausmenettelyn kehittäminen / 

Anna-Rosa Asikainen, lakimies MTK, päätössanat/ Asko 

Miettinen, maanviljelijä, MTK:n johtokunnan jäsen 
 

12.2. Maa- ja metsätalousministeri Leppä vieraili Liiton 

toimistolla maakunnan viljelijöiden tärkeissä tukiasioissa. 

Tilaisuudessa käytiin rakentava keskustelu itäsuomalaisen 

maatalouden tilasta ja kehittämisvälineistä tulevan ohjelma-

kauden tukipolitiikkaan. Ministeri Lepän lisäksi tilaisuuteen 

osallistuivat erityisavustaja Teppo Säkkinen, kansanedustaja 

Hanna Huttunen, yksikönpäällikkö Pekka Tahvanainen, 

MTK:n johtokunnan jäsen Asko Miettinen, puheenjohtaja 

Jouni Mäkisalo, varapuheenjohtaja Osmo Koponen, toimin-

nanjohtaja Jari Rouvinen, vanhempi toiminnanjohtaja Vilho 

Pasanen 
 

20.4. Maatilan talouden hallinta ja tasapainotus -

webinaari järjestettiin yhteistyössä Melan Välitä viljelijästä 

-projektin, ProAgria Itä-Suomen, Pohjois-Karjalan maaseu-

tupalvelujen, Osuuspankin ja Asianajotoimisto Harri & Co 

Oy:n kanssa.  

Ohjelma Ohjelma:  

➢ Webinaarin avaus, Tj. Jari Rouvinen, MTK-Pohjois-

Karjala  

➢ Maatilojen talousnäkymiin vaikuttavat asiat lähiaikoina 

Tutkimuspäällikkö Juha Lappalainen, MTK:n Keskusliitto  

➢ Varhainen puuttuminen ongelmiin tilalla ja sidosryhmis-

sä Marjaana Olenius, Välitä viljelijästä projekti, Mela  

➢ Pankin mahdollisuudet tilan maksuvaikeuksissa Yritys-

asiakkuuspäällikkö, Juha Ihalainen Liperin OP  

➢ Velkasaneeraus: ”Toimi ajoissa: saneeraus toiminnan 

pelastus- ja elvytyskeinona” Asianajaja Jyrki Piiparinen, 

Asianajotoimisto Kontturi & Co Oy  

➢ ”Konkurssi ja sen jälkihoito – elämä jatkuu silti” Asi-

anajaja Tatu Hirvonen, Asianajotoimisto Kontturi & Co Oy  

➢ Kokemusasiantuntija, ”tästäkin selviää ja elämää jatkuu” 

Ex-maaseutuyrittäjä Jukka Mikkonen, Nurmes 
 

14.5. Hanhiasiat ympäristö- ja ilmastoministeri Krista 

Mikkonen, Liperi Vierailussa keskusteltiin viljelijöiden 

kanssa ratkaisuista valkoposkihanhien aiheuttamien vahin-

kojen vähentämiseksi. 
 

 

 

 

20.5. Hanhiasiat Maa- ja metsätalousministeri Jari 

Leppä, Polvijärvi Tilaisuudessa keskusteltiin valkoposki-

hanhista sekä siitä, miten niiden aiheuttamia vahinkoja 

voitaisiin vähentää 
 

12.4. ja 2.7. Savo-Karjalan kansanedustajatapaaminen  

 

 
 

Savo-Karjalan kansanedustajatapaamisen lopuksi 2.7. oli 

mansikkalajikkeiden sokkomaistelu, jossa testissä olivat 

Jonsok, Malling Centenary, Polka ja Wendy. Voiton vei 

Polka.  
 

2.8. Maaseutunuorten ja kansanedustajien tapaaminen 

Koivikon kartano, Kitee 

Pohjois-Karjalan kansanedustat olivat kutsuttuna 2.8.2021 

Koivikon kartanolle Kiteelle keskustelemaan kuluneen 

vuoden vaikutuksista maatalousyrittäjien toimintaan eten-

kin nuorten yrittäjien näkökulmasta.  
 

Esille nousi mm. biokaasun mahdollisuudet maakunnas-

samme; 50 %:n investointituki on hyvä apu lisäämään 

kiinnostusta biokaasuinvestoinneille, mutta rajoittava tekijä 

on tilamittakaavassa vielä korkea alkukustannus. Myös 

keskustelut ajoneuvoveron järkevyydestä kaasun kohdalla 

liikennekäyttöön on hyvä käynnistää. 
 

Järvi-Suomen ilmasto- ja ympäristöohjelmalla voidaan 

saada kokonaisvaltaisia ratkaisuja elinkeinoelämän elävöit-

tämiseen. Elinvoimainen maaseutu luo elinvoimaa koko 

maakuntaan. Investointien rahoituksissa niiden vakuusarvot 

lainoituksessa tulisi pohjautua reaaliarvojen suuntaisesti. 

Omaisuuden suoja on perusedellytyksiä yrittäjyydelle; 

Omaansa tulee olla oikeus puolustaa! 

Paikalla olleet kansanedustajat Seppo Eskelinen, Hannu 

Hoskonen, Hanna Huttunen, Merja Mäkisalo-Ropponen ja 

Anu Vehviläinen vaativat, että valkoposkihanhien poik-

keuslupien lupakäsittely siirrettään vahinkomaakunnan 

ELY-keskukseen. 

- Vaadimme valkoposkihanhien ampumalupien käsittelyn 

siirtoa pikaisesti Varsinais-Suomen ELY-Keskuksesta 

Pohjois-Karjalan ELY-keskukseen. Maakunnassa on paras 

paikallistuntemus myös poikkeuslupien käsittelyyn, suoja-

alueisiin että hanhipeltojen perustamiseen, totesivat kan-

sanedustajat. 
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Maaseutunuoret ja kansanedustajat kokoontuivat Kiteen 

Koivikonkartanolle keskustelemaan maatalouden ajankoh-

taisista asioista. Kuvassa vas. Vilma Kuosmanen, Jari 

Rouvinen, Ella Huttunen, Osmo Koponen, Outi Hännikäi-

nen, Pekka Partanen, Miika Väänänen, Anu Vehviläinen, 

Hannu Hoskonen, Hanna Huttunen, Merja Mäkisalo-

Ropponen, Seppo Eskelinen 
 

30.7. Oiva -sankareiden muistamisilta Utran Uittotupa, 

Joensuu järjestettiin yhteistyössä Mhy Pohjois-Karjalan 

kanssa. Illan ohjelmassa oli mm. Anoppi musiikkikomedia 

 

 
 

MTK:n johtokunnan jäsen Asko Miettinen toivotti osallistu-

jat tervetulleeksi Oiva -sankareiden muistamisiltaan 
 

3.9. Ilmastopäivä kansanedustajille yhdessä Mhy Poh-

jois-Karjalan kanssa, Salokylän laavu 

Alueen kansanedustajia, päättäjiä ja mediaa oli kutsuttuna 

MTK-Pohjois-Karjalan ja Mhy Pohjois-Karjalan vieraaksi 

tutustumaan maa- ja metsätalouden ilmastotoimiin Saloky-

län kyläyhdistyksen laavulle Liperiin. Kansanedustajista 

mukana olivat Hannu Hoskonen, Hanna Huttunen, Seppo 

Eskelinen, Anu Vehviläinen ja Sanna Antikainen. 

Ohjelma:   

➢ Avaus Jari Rouvinen – Huomioidaan ainoastaan päästöt, 

metsä menee yhteiseen kassaan, sadon sitomaa hiiltä ei 

lasketa, puun sitomaa hiiltä ei lasketa, maan hiiltä ei las-

keta. Afoly - LuluCF 

➢ MTK:n ”vaatimukset” ministereille 

➢ MTK:n Hiililaskuri ja käytännön hiilensidontatoimet – 

Jari Rouvinen 

➢ HINKU -kunnan haasteet, HINKU -laskennan ristiriitai-

suudet – Hannele Mikkanen, Liperin kunta 

➢ Hiiliviljely - Hanne Kinnunen, Puromäen puutarha 

➢ Järvi-Suomen ympäristö- ja ilmasto-ohjelma (JÄSMY) - 

Harri Hakala, ELY-keskus 

➢ Tutkimustulosten tulkinta; samat tulokset voidaan tulkita 

”tarpeen ja oman intressin mukaisiksi” – Lauri Sikanen, 

Luonnonvarakeskus 

➢ Suomen metsäkeskuksen paikkatieto hiilensidonnan ja 

luonnonhoidon tukena, alueellinen metsäohjelma – Lee-

na Leskinen, Suomen Metsäkeskus 

➢ ”Luontopolku metsässä” – Harri Välimäki, Mhy Pohjois-

Karjala 

➢ Metsänkasvatus ja -hoito hiilensidonnan vauhdittajana, 

hakkuutavat 

➢ Metsien ja (turve)maiden hiilensidonta, Lauri Sikanen  

➢ Luonnonhoitotoimet, lahopuun rooli ja määrä, jättöpuut, 

jatkuva kasvatus ym. esimerkkikohteet laavun ympäris-

tössä 

 

 
 

Mhy Pohjois-Karjala ja MTK-Pohjois-Karjala järjestivät 

ilmastopäivä -tilaisuuden alueemme kansanedustajille ja 

yhteistyökumppaneille. Etäyhteydet toimivat Salokylän 

laavullakin. Osallistujat kuuntelivat tarkkana Harri Haka-

lan etäesitystä Järvi-Suomen maaseudun ympäristö- ja 

ilmasto-ohjelmasta. 
 

5.10. Eduskunnan Maa- ja metsätalousvaliokunta, Met-

la-talo Joensuu Jari Rouvinen kävi pitämässä lyhyen ajan-

kohtaiskatsauksen Järvi-Suomen maaseudun ympäristö- ja 

ilmasto-ohjelmasta. 
 

13.10. Maatalous-, metsä- ja puutarha-alan työelämä- ja 

jatko-opintopäivä, Tiedepuisto Jari Rouvinen kävi pitä-

mässä ajankohtaiskatsauksen Järvi-Suomen maaseudun 

ympäristö- ja ilmasto-ohjelmasta ja ruokamatakailu- ja 

vienti brändistä sekä nautaketjujen investointien mukanaan 

tuomista työmahdollisuuksista.  
 

13.10. Hanhipelto -hanke 

Luken Hanhipelto-hanke järjesti tapaamisen hankkeen tutki-

joiden, maanviljelijöiden, hanhipaimenien, hallinnon ja 

paikallisten toimijoiden välillä. Tapaamisen tarkoitus oli 

kertoa hankkeen etenemisestä, vaihtaa kokemuksia ja näke-

myksiä valkoposkihanhikysymyksestä ja tutustuttaa ihmisiä 

toisiinsa. Tilaisuuden luonne on epämuodollinen ja keskus-

televa.  
 

28.10. Lähiajan toimenpiteet maatalouden kannatta-

vuuskriisissä IsoValkeinen, Kuopio ja MTK-Pohjois-

Karjalan toimisto. Tilaisuuden tavoitteena oli päivittää 

tilannekuva Itä-Suomen maatalouden osalta ja rakentaa 

yhteistyössä toimintamallia maatalouden kannattavauuskrii-

sin lyhyen ajan toimista Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan 

alueella. Tilaisuuden järestäjänä oli MTK-Pohjois-Savon 

Innostu tiedosta -hanke 
 

10.11. Hyvinvointipäivä Villa Valkea 
 

17.11. Miksi se joka tekee eniten saa vähiten -tempaus 

Joensuun tori  
 

Pohjoiskarjalaiset viljelijät protestoivat myymällä ruo-

kaa tuottajahintaan - maatilojen talouskriisi tulee huo-

mioida elintarvikemarkkinoilla 
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Mielenilmaus järjestettiin 11 eri paikkakunnalla ympäri 

Suomea. Pohjois-Karjalassa mielenilmaus järjestettiin 

Joensuun torilla 17.11. klo 11 alkaen. Viljelijät protestoivat 

heikkoa asemaansa elintarvikemarkkinoilla myymällä jau-

helihakeittoa tuottajahinnalla, 40 senttiä/annos. MTK:n 

Kantar TNS Agrilla teettämän tuoreen kyselyn mukaan 

valtaosa suomalaisista olisi valmis maksamaan ruuastaan 

enemmän, jos hinnankorotus kanavoituisi suoraan viljelijäl-

le. 
 

Maatalous on ajautunut syöksykierteeseen syksyn aikana. 

Maatalouden tuotantopanosten, kuten lannoitteiden, rehujen 

ja energian, hinnat ovat tänä vuonna nousseet nopeasti ja 

ennalta-arvaamattomasti samalla kun kesän kuivuus on 

pienentänyt satoa. Viljelijän taloudellinen ja henkinen 

kestokyky on äärimmillään. MTK ei käy eikä saa käydä 

ruuan hintaneuvotteluja. Ruokajärjestelmämme kohtalo 

ratkaistaan teollisuuden ja kaupan neuvotteluissa.  
 

Kuluttajilla oli mahdollisuus osoittaa viljelijöiden protestissa 

tukensa tuottajille maksamalla tuotteista halutessaan tuotta-

jahintaa korkeamman, reilumman hinnan.  

 

Tapahtumassa oli mahdollista laittaa nimensä myös adressiin 

kotimaisen ruuantuotannon puolesta. Tuen voi osoittaa myös 

peukuttamalla tapahtumasivua ja postauksia somessa tai 

osallistumalla keskusteluun #reilustikotimaista. 
 

Viljelijät haluaisivat suuremman osan tuloistaan markkinoil-

ta. Laadukkain tuotanto EU-keskitasoa alhaisemmin tuotta-

jahinnoin on kestämätön yhtälö. Miksi se, joka tekee eniten 

saa vähiten, viljelijät kysyvät? 
 

Joensuun tilaisuudenn järjestelyissä olivat mukana Veli-

Matti Ahlqvist, Merja Kohonen, Mikko Kiviniemi, Mari 

Kalliomäki, Asko Miettinen, Marita Miettinen, Kalle Myl-

lynen, Jonna Saari, Jukka-Pekka Saari ja Pentti Vatanen 

sekä liitosta Sirpa Kukkonen, Vilma Kuosmanen ja Jari 

Rouvinen. 

 

26.11. Maakunnallinen pikkujoulu Original Sokos Hotel 

Kimmel, Joensuu MTK-Pohjois-Karjalan perinteistä jä-

senperheille ja maaseudun ystäville tarkoitettua maakunnal-

lisista pikkujoulua vietettiin vuoden tauon jälkeen. Pikku-

jouluun osallistui 157 henkilöä. Yhteistyökumppaneiden 

tervehdykset pitivät PKO:n viestintä- ja vastuullisuusjohtaja 

Petri Vähä ja Lihakunnan hallituksen jäsen Ari Lajunen. 

Illan tähtiesiintyjinä olivat Ilja Teppo, Arttu Wiskari (Las 

Palmas) ja Jouni Laasonen & Oscu (Sirkkala -Sali).  

 

15.12. Järvi-Suomen maaseudun ympäristö- ja il-

masto-ohjelman webinaari Webinaarin ensimmäisessä 

osassa Helsingin yliopiston agroekologian professori Juha 

Helenius esitteli tulevaisuuden vision, jota Helsingin ja 

Wageningenin yliopistojen väitöskirjatutkija Kari Koppel-

mäki syvensi ja tarkensi. Alueen yritykset esittelevät jo 

käynnissä olevaa toimintaa. Lopuksi mietittiin miten toivot-

tua muutosta voitaisiin parhaiten edistää maaseutuohjelmalla 

ja muilla mahdollisilla rahoituslähteillä. MTK:n puheenvuo-

ron piti Jari Rouvinen 

 

 
 

Merja Kohonen ja Marita Miettinen soppamestareina Joen-

suun torilla 17.11. Soppaa myytiin 217 annosta alle tunnis-

sa. Osallistujien maksama annoksen keskihinta oli 1,34 

euroa.   

 

 
 

MTK-Pohjois-Karjalan toiminnanjohtajat Matti Väistö, 

Vilho Pasanen ja Jari Rouvinen Maakunnallisessa pikku-

joulussa 26.11.2021 Original Sokos Hotel Kimmelissä. 
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5.8. MTK järjestöremontti ja Oiva 
 

MTK:n johtokunta asetti keväällä 2016 edunvalvontajohtaja 

Perttu Pyykkösen tekemään tarvittavan selvityksen ja toi-

menpide-ehdotuksen järjestön uudeksi toimintamalliksi. 

Uusi toimintamalli piti sisällään myös esityksen uudeksi 

jäsenmaksumalliksi. Selvitystyötä esiteltiin MTK:n val-

tuuskunnan syyskokouksessa 2017. Tavoiteaikatauluksi 

asetettiin vuosi 2020. 
 

MTK yhdistysten ja liittojen uudet säännöt otettiin käyttöön 

kertomusvuonna ja ne mahdollistavat järjestöremontin 

kolme suurta kysymystä yhdistystoiminnan ja jäsenpalvelu-

jen kehittämisen sekä jäsenmaksuremontin eli talouskysy-

mykset.  
 

Uudistuksen tavoitteena oli, järjestön kaikkien jäsenpalve-

lujen kehittäminen OIVA -palvelualustalle. Palvelualusta 

avaa jäsenelle kaikki MTK:n tarjoamat edunvalvontaan 

liittyvät resurssit tilatasolle saakka sekä laajennetun jä-

senetupalvelun, jota on tehty yhdessä LRF:n (Ruotsin 

MTK) kanssa. Jäsenmaksu-uudistuksen seurauksena jäsen 

maksaa kaikissa tapauksissa MTK:n valtuuskunnan mää-

räämän tuotantosuuntaisen jäsenmaksun eli edunvalvonta-

maksun MTK:lle, olipa tila jäsenenä MTK- tai Mhy- yhdis-

tyksessä. Samalla jäsenmaksut yhtenäistyvät koko Suomes-

sa. Samankokoinen tila maksaa samansuuruista edunval-

vontamaksua eripuolella Suomea. Edunvalvontamaksu tai 

merkittävä osa siitä palautuu liittojen käyttöön. MTK -

yhdistyksille jää ns. tilamaksu, jonka yhdistys itse päättää. 

 

Valtuuskunnassa vuodelle 2021 päätetyt maksuperusteet 

 

Yleinen Edunvalvontamaksu 12,- 

Metsäedunvalvonta  6,- 

Maaseutuyrittäjä htv alle 3 100,- 

Maaseutuyrittäjä htv yli 3 200,- 

   

Maatalousperusteinen osa   

Ha/ey-luokkarajat Pelto-ha, € Ey, € 

3-19,99    60 30 

20-49,99   120 60 

50-99,99   240 120 

100-199,99   360 180 

200-    420 180 

 

Uusi jäsenpalvelualusta Oiva otettiin käyttöön 7.1.2021. 

Oiva-jäsenportaali avautui jäsenille 2.3.2021. 

https://oiva.crmieportal.com/login  

 

Oiva -järjestelmän käyttöönotto ei sujunut ongelmitta. 

Tietojen siirroissa ilmeni virheitä ja Oivapalvelun sähkö-

posti ruuhkautui pahasti. Laskutusaikataulu viivästyi suun-

nitellusta. Oiva tukikanavia ja apuhetkiä järjestettiin alku-

vuonna joka toinen viikko maanantaisin ja keskiviikkoisin. 

Syksyllä Oiva tukikanavia pidettiin viikottain keskiviikkoi-

sin. 
 

OIVA -jäsenrekisterin tietojen täydentäminen ja eheyttämi-

nen oli kertomusvuoden suurimpia tehtäviä liitossa ja yh-

distyskentällä. Keskusliitossa perustettiin Oiva -tehotiimi 

purkamaan oivapalvelu@mtk.fi sähköpostia ja eheyttämään 

Oivan tietokantaa. Tehotiimi: Sirpa Laitinen MTK-Pohjois-

Suomesta, Sirpa Lintunen MTK-Pohjois-Savosta, Sirpa 

Kukkonen MTK-Pohjois-Karjalasta, Matti Rehula MTK-

Satakunnasta, Kati Uusimäki MTK-Keski-Pohjanmaalta 

sekä keskusliitosta Suvi Ryynänen, Tiina Sidensnöre ja 

Eeva Leino. 

 

 

 

 

 

 

 

https://oiva.crmieportal.com/login
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5.9. Itä-Suomi laajeni Järvi-Suomen maaseu-

tuohjelmaksi 
 

Järvi-Suomen oma maaseutuohjelma osana CAP27 ohjel-

makautta oli suurin maatalouspoliittinen ponnistus vuoden 

2021 aikana. Vuonna 1997 liikkeelle lähtenyt prosessi lii-

kahti eteenpäin 2019, kun MTK:n keskusliitto totesi kan-

nanotossaan maataloustuotannon siirtymisen idästä länteen 

olevan tosiasia, johon pitää vaikuttaa myös maatalouspoliit-

tisin keinoin. Ensimmäinen koronavuosi 2020 kuitenkin 

pysäytti asian valmistelun ja töihin päästiin vasta vuoden 

2022 keväällä. Itä-Suomen ohjelma laajeni alku keskustelu-

jen jälkeen Järvi-Suomen ohjelmaksi, jonka maantieteellinen 

alue on sama kuin Järvi-Suomen ilmasto- ja ympäristöoh-

jelmassa eli Keski-Suomi, Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala, 

Etelä-Savo ja Kaakkois-Suomi. Ohjelman päätavoite on 

säilyttää maataloustuotannon taso nykyisellään ja edistää 

uusia investointeja ja sukupolvenvaihdoksia alueella. Lisäksi 

alueelle pyritään luomaan oma brändi elintarviketuotantoon, 

jolla edistetään ruokavientiä ja -matkailua. 

Ohjelman tarpeellisuudesta kirjelmöitiin MMM:ään ja 

YM:ään kesäkuussa ja sen tiimoilta järjestettiin kaksi kan-

sanedustaja tapaamista kesän aikana Pohjois-Karjalassa ja 

Pohjois-Savossa. Syksyn aikana asiaa pidettiin esillä kustan-

nuskriisiin liittyvissä tapaamisissa eri sidosryhmien kanssa 

ja joulukuussa MTK:n keskusliitto nosti Järvi-Suomen maa-

seutuohjelman yhdeksi kärkitavoitteeksi CAP27 valmistelun 

loppusuoralle. 

 

Kirjelmä 23.6. 

JÄRVI-SUOMI TARVITSEE OMAN OHJELMAN 

TULEVILLE CAP -OHJELMAKAUSILLE 

Järvi-Suomi eli Etelä-Savo, Kaakkois-Suomi, Keski-Suomi, 

Pohjois-Karjala ja Pohjois-Savo tarvitsee oman maatalouden 

ja maaseudun kehittämisohjelman. Alue on menettänyt 

viimeisen vuosikymmenen aikana sekä tukieuroja että alku-

tuotantoa läntiseen Suomeen. Tämä kehitys on saatava 

käännettyä uudella CAP27 -ohjelmakaudella.  

Nautakarjataloudessa on ollut ja on edelleen Järvi-Suomen 

alueen maataloustuotannon selkäranka. Sen osuus maatalou-

den markkinatuloista vaihtelee 60-80 prosenttiin alueen 

maakunnissa ja keskiarvo on edelleen 75 % paikkeilla. Sa-

malla nautakarjataloudessa on alueen kasvinviljelytilojen 

keskeinen markkina. Nautojen pysyminen alueella on tärke-

ää myös alan jalostuksen säilymiselle, joka muilta osin on jo 

siirtynyt pois alueelta. 

Järvi-Suomessa pystytään kestävään ja tehokkaaseen nauta-

karjatuotantoon, mutta suurimpien yksiköiden perustamista 

rajoittaa peltojen hajanaisuus ja pitkät etäisyydet. Investoin-

teja ovat lisäksi rajoittaneet rahoituksen saantiin liittyvät 

ongelmat sekä alan yleinen heikko kannattavuus ja näistä 

seuraava epävarmuus tulevasta. 

Rahoituksen saamisessa ongelmaksi muodostuvat pellon 

hinnasta ja tuotantorakennusten heikoista jälkimarkkinoista 

johtuvat alhaiset vakuusarvot. Toisaalta alueelle olisi mah-

dollista investoida järkevästi ja kestävästi juuri kohtuullisen 

pellon hinnan ja pienemmän ympäristökuormituksen vuoksi. 

Luomutuotanto on yksi alueen vahvuuksista yhdessä vahvan 

puutarhatuotannon kanssa. Luomupinta-alan osuus on kes-

kimäärin 17 % kokonaispeltoalasta, mikä on noin kolman-

neksen suurempi koko maan keskiarvoon verrattuna. Niin 

luomu- kuin puutarhatuotteiden markkinat ovat kuitenkin 

rajalliset ja lisäys tuotannossa on tehtävä markkinakehitystä 

seuraten. Samalla pitää panostaa jatkojalostukseen ja tuote-

kehitykseen. 

CAP27 painottaa hajautettua ja kestävää tuotantoa, ruoka-

turvaa ja huoltovarmuutta. Näihin tavoitteisiin Järvi-Suomi 

on valmis vastaamaan. Ilman Järvi-Suomea ruokaturvaa ja 

huoltovarmuutta ei voida Suomessa varmistaa. Tämä edel-

lyttää, että CAP-ohjelmassa huomioidaan alueen ominais-

piirteet ja mahdollistetaan sekä tehokkaan perusmaatalouden 

että monialaisuuteen perustuvien maatilayritysten tulevai-

suus. 

Toimenpiteinä ohjelmassa pitää olla korotetut investointituet 

erityisesti nuorille ja yhteisyrityksille sekä aktiiviviljelijän 

määritelmän joustavoittaminen monialaisille tiloille. Jäl-

kimmäinen auttaa myös sukupolvenvaihdoksien toteutusta, 

kun kannattavuusvaatimus voidaan koota useasta eri lähtees-

tä.  

Perusmaatalouteen panostavat tilat tarvitsevat myös kump-

paneiksi erityyppisiä tiloja, joiden kanssa voivat tehdä yh-

teistyötä. Tämä tukee myös laajemmin Järvi-Suomen alueen 

maaseudun elinvoimaisuutta. 

Aktiiviviljelijän määrittelyllä ja myös muilla tavoin on oh-

jattava maatalouden tukipolitiikkaa suuntaan, joka nykyistä 

paremmin tukee ruoan tuottamista. 

Toimenpiteiden pitää ulottua myös jalostavaan teollisuuteen 

esimerkiksi kuljetus-, investointi- ja kehittämistukien sekä 

koulutuksen kautta. Tarvitaan sekä nykyisen jalostuksen 

turvaavia toimia että panostusta paikalliseen jalostukseen 

erityisesti leipäviljoissa ja erikoisviljelyssä. 

Järvi-Suomen ilmasto- ja ympäristöohjelma (2019) luo 

hyvän pohjan edistää näiden alojen kehitystä ja yritystoimin-

taa. Haluamme alueelle sille kuuluvan osuuden tulevan 

CAP-kauden rahoituksesta, jossa samalla korjataan nykyisel-

le ohjelmakaudelle tehdyt leikkaukset ympäristökorvauk-

seen. 

Toinen hyvä pohja alueen ohjelmalle ovat maakunnalliset 

CAP27 -maaseutuohjelmat. Näiden pohjalta on mahdollista 

koota yhdessä sidosryhmien kanssa toimiva ja tehokas työ-

kalu alueen kehittämiseen. 

Järvi-Suomi haluaa jatkossakin tehdä oman osuutensa koti-

maisessa ruuan tuotannossa kestävästi ja alueen ominaispiir-

teet huomioiden. Maataloutta pitää pystyä harjoittamaan 

koko Euroopassa ja niin myös koko Suomessa!  

MTK- Kaakkois-Suomi, MTK- Etelä-Savo, MTK- Poh-

jois-Karjala, MTK- Pohjois-Savo, MTK- Keski-Suomi 

MTK:n johtokunnan vastaus  

Järvi-Suomen maaseutuohjelman valmistelu on saatava heti 

käyntiin  
 

Järvi-Suomi eli Etelä-Savo, Kaakkois-Suomi, Keski-Suomi, 

Pohjois-Karjala ja Pohjois-Savo esittää kirjelmässään 

MTK:n johtokunnalle, että Järvi-Suomi tarvitsee nopeita 

toimia tuotannon säilyttämiseksi alueella. Katovuosi, kus-

tannuskriisi ja tuotannollisten investointien jäädyttäminen 

maito- ja naudanlihasektoreilla ovat aiheuttamassa laajan 

tilojen lopettamisaallon. Kirjelmässä todetaan lisäksi, että 

tuotannon säilyttäminen Järvi-Suomessa ei ole mahdollista 

ilman uusia yrittäjiä ja investointeja. Asia pitää saada val-

misteluun ministeriössä nyt, koska muutoin usko asian hoi-
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tamiseen loppuu. Uskon loppumisen mukana häviää myös 

liian monta kehityskelpoista tilaa ja yrittäjää alueelta.  
 

Kuten MTK:n johtokunta on aiemmin todennut, niin mm. 

korotetut investointituet erityisesti nuorille ja yhteisyrityksil-

le ja joustoa aloitustuen vaatimuksiin olisivat perusteltuja. 

Uusien yrittäjien saaminen alalle ja uudet investoinnit niin 

perusmaatalouteen kuin liitännäiselinkeinoihin ovat ensiar-

voisen tärkeitä alueen elinvoimaisuuden ja kilpailukyvyn 

parantamiseksi. Ilman kiihtyvää investointitahtia ei ole 

mahdollista kääntää alueen negatiivista kehitystä.  
 

MTK:n johtokunta toteaa lisäksi, että hyvä pohja alueen 

ohjelmalle ovat maakunnalliset CAP27 - maaseutuohjelmat. 

Näiden pohjalta on mahdollista koota yhdessä sidosryhmien 

kanssa toimiva ja tehokas työkalu alueen kehittämiseen.  
 

MTK:n tukineuvottelijat kirjasivat vuoden 2022 kansallisen 

tuen ratkaisun liitteenä seuraavaa:  
 

Tuotannon säilyttäminen elinvoimaisena kaikilla alueilla on 

vahva kansallinen tavoite. Varsinkin kotieläintuotannon 

siirtyminen idästä länteen ei näytä hidastamisen merkkejä, 

joten siihen tulisi kiinnittää erityistä huomiota varsinkin 

pohjoisen tuen ja rakennetukien kohdentamisessa. Rakenne-

tukien kohdentamista Itä- ja Keski-Suomen kotieläintuotan-

non turvaamiseksi tarkastellaan vielä erikseen CAP-

strategian kansallisen toimeenpanon valmistelun yhteydessä. 
 

Suomen kansallinen CAP-strategia toimitettiin vuodenvaih-

teessa EU:n komissio arvioitavaksi. Kevään aikana odote-

taan komission arviota ja mahdollisia muutos-/täydennys-

esityksiä. Tämän yhteydessä on tarkoitus täydentää kansal-

lista CAP-ohjelmaa MTK:n johtokunnan asettamien tavoit-

teiden mukaisesti.  
 

MTK:n johtokunta toteaa myös, että osa maatalous- ja tuki-

politiikan liittyvästä päätöksenteosta on puhtaasti kansalli-

sissa käsissä. Tähän liittyviä asioita ei ole tarkemmin kirjattu 

CAP-strategiaan, vaan niihin kiinnitetään huomiota kansalli-

sen toimeenpanon suunnittelussa ja kansallisen lainsäädän-

nön valmistelun yhteydessä. Järvi Suomen maatalouden ja 

maaseudun kilpailukyvyn turvaaminen kuuluu ehdottomasti 

kärkitavoitteisiin kansallisessa politiikkavalmistelussa vuo-

den 2022 aikana.  
 

MTK:n johtokunta 
 

5.10. Katovuosi ja kustannuskriisi  

Kesän edetessä kävi selväksi, että erityisesti viljasato tulee 

jäämään lähes ennätyksellisen pieneksi. Kuivuusjakso kes-

kikesällä jatkui lähes puolitoista kuukautta ja se johti kas-

vustojen kuivumiseen lähes pystyyn. Ainoastaan paljon 

parjatuilta turvepelloilta pystyttiin saamaan kohtuulliset 

sadot. Tuorerehu sadon osalta tilannetta helpotti hyvä en-

simmäinen sato sekä kohtuullinen kolmas kierros, joiden 

turvin sisäruokintakausi saatiin turvattua. Viljan hinnan 

nousu ja vähäinen saatavuus nostivat kuitenkin rehukustan-

nuksia monilla tiloilla 30–50 % normaalitasosta.   

Samaan aikaan alkusyksystä alkoi myös muiden tuotantopa-

nosten todella nopea nousu, johtuen lähinnä energian hinnan 

kehityksestä. Presidentti Putin laittoi maakaasun hinnan 

kerralla uusiksi, jonka hinnan 10 kertaistuminen nosti nope-

aan tahtiin lannoitteiden hinnat kaksinkertaiseksi ja nosti 

laajasti muitakin tuotantokustannuksia 20–50 %. 

Ongelmaksi muodostui, ettei tuottajahintoja saatu nostettua 

juuri olenkaan loppuvuoden aikana kotieläintuotannossa, 

johtuen teollisuuden ja kaupan pitkistä sopimuksista sekä 

kilpailulain säädännön aiheuttamasta epätasapainosta hinta-

neuvotteluissa. Järvi-Suomen MTK liitot pyrkivät lisäämään 

tietoisuutta asian vakavuudesta teettämällä kyselyn alueen 

viljelijöille taloustilanteen vakavuudesta ja tarvittavista 

toimenpiteistä lokakuussa. Tämän jälkeen järjestettiin sidos-

ryhmä tapaaminen maatalouskaupan ja pankkien ja neuvon-

nan kanssa tarvittavista ja mahdollisista toimenpiteistä tilata-

solla, markkinoilla ja maatalouspolitiikassa.   

Lopputulemana kaikissa neuvonpidoissa ja selvityksissä oli, 

että tuotantokustannusten nousua voidaan kompensoida vain 

tuottajahintoja nostamalla. Muiden toimenpiteiden vaikutus 

auttaa vain hetkellisesti, mutta on tärkeää akuutissa kassa-

kriisissä oleville tiloille. Loppuvuoteen tultaessa kävi sel-

väksi, ettei kauppa ollut valmis nopeisiin toimenpiteisiin 

ruuanhinnan korotuksissa ja Suomi jäi nopeasti jälkeen 

yleiseurooppalaisesta hintakehityksestä. Tuottajahinnat 

nousivat suomessa keskimäärin vain 10 % verrokkimaihin 

verrattuna, joka johti keskustelun siirtymiseen kotimaisen 

ruokaketjun kestävyyteen ja huoltovarmuuteen vuoden 

vaihteeseen mennessä. 

Poliittisella rintamalla herääminen tilanteen vakavuuteen 

tapahtui pikkuhiljaa ennen joulua, mutta toimenpiteet jäivät 

vielä hyvin laihoiksi. MMM:n kanta oli, ettei valtion tuki-

toimenpiteillä kriisiä voida ratkaista, koska ongelman mitta-

kaava on liian suuri. Pallo heitettiin kaupan ja teollisuuden 

keskisiin neuvotteluihin ruuanhinnasta. Tuottajahinnan 

osalta kehitys jäi laihaksi, koska teollisuuden omatkin kus-

tannukset olivat nousseet nopeasti kustannuskriisin myötä. 

Isoimmat ratkaisut jäivät siis odottamaan kevättalvea ja 

mahdollista kustannusten laskua, josta ei kuitenkaan juuri 

ollut merkkejä Venäjän toimista ja samaan aikaan maailmal-

la jatkuvan talouden kasvupyrähdyksestä johtuen. Vuoden 

lopulla emme kuitenkaan osanneet ennustaa tai uskoa tulevia 

geopoliittisia tapahtumia Ukrainassa ja niiden vaikutusta 

Suomen ulkopolitiikkaan ja ruokaturvaan. 

Lähiajan toimenpiteet maatalouden kustannushaasteessa  

Pohjois-Savossa ja Pohjois-Karjalassa 
 

Heikoksi jäänyt sato, kustannusten nousu ja alhaalla pysyvät 

tuottajahinnat ovat nyt meidän viljelijöiden suuri haaste. 

Joudumme miettimään kuinka maatilan talous ja tuotanto 

saadaan sopeutumaan nopeasti muuttuneeseen toimintaym-

päristöön. Tilatasolla tulee nyt keskittyä niihin toimenpitei-

siin, joihin voi itse parhaiten vaikuttaa. Sääolosuhteisiin tai 

raaka-aineiden hintojen voimakkaaseen nousuun emme voi 

vaikutta ja hyvin harva viljelijä voi suoraan vaikuttaa tuotta-

jahintoihin. Tiedämme, että myös tuottajahintojen tulee 

nousta vastamaan kustannusten nousua, se kuitenkin tapah-

tuu viiveellä. Sääolosuhteiden muutoksiin sopeutuminen ja 

varautuminen vie myös aikaa ja edellyttää myös pitkän ajan 

toimenpiteitä.  
 

Jokaisen tilan kannattaa rakentaa ympärilleen tiimi, 

joka on apuna tilatason toimenpiteiden suunnittelussa ja 

ohjauksessa.  
 

Keskeisiä lyhyen ajan toimenpiteitä tilojen kannalta ovat: 

1. Yrittäjien ja työntekijöiden jaksamisesta ja työkyvystä 

huolehtiminen 

- Keskeisiä toimijoita tässä tiimissä ovat mm. työter-

veyshuolto, lomatoimisto, Maatalousyrittäjien eläkelai-

tos, välitä viljelijästä verkosto, maaseudun tukihenkilö-

verkko. Toimijoiden yhteystietoja tämän kirjeen lopus-

sa  
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- Omasta ja kaverien jaksamisesta pitää huolehtia tule-

vana vuonna, koska meillä kaikilla tulee olemaan haas-

teita, joista on helpompi selvitä yhdessä. 

- Tee jaksamisen seurantakysely netissä (välitä viljelijäs-

tä) ja ota rohkeasti yhteyttä, jos omat voimat eivät tun-

nu riittävän. Se helpottaa ja on talouden hoidon kannal-

ta tärkein tehtäväsi! 

- Maatilan tuotannon häiriöttömän jatkuvuuden 

varmistaminen tai tuotannon sopeuttaminen muut-

tuneisiin olosuhteisiin 

- Keskisiä toimijoita tämä aihealueen tiimissä ovat neu-

vonta- ja asiantuntijaorganisaatioiden, meijereiden, teu-

rastamoiden, maatalouskaupan, pankkien ja vakuutus-

yhtiöiden asiantuntijat.  Yritysten yhteystietoja tämän 

kirjeen lopussa. 

- Keinoina tuottojen ja kustannusten hallinta, rahoituk-

sen ja tuotantopanosten riittävyys, hyvän ja optimaali-

sen tuotostason saavuttaminen ja siinä pysyminen 

- Toiminnan optimointi ja talouden suunnittelu ovat 

yritystason keinoja kustannushaasteesta selviytymi-

seen. 

- Kannustamme tiloja päivittämään ensi talven ja kevään 

ruokinta- ja kylvösuunnitelmat sekä talouden hallintaan 

liittyvät asiat mahdollisimman pian. Ennakointi säästää 

rahaa ja työtä! 

-  
 

Tilan työlista lyhyen ajan ennakointia varten: 

1. Rehujen riittävyys (ruokintasuunnitelmat ja -

hankinnat), tuotannon optimointi 

2. Siemenet ja lannoitteet ensi kevääksi (kylvö ja lannoi-

tussuunnitelmat) 

3. Neuvottelut pankin kanssa tarvittavista lyhennysva-

paista etc. 

4. Ota yhteyttä myös teurastamoon ja meijeriin (myyn-

nit, eläinlainat, etc) 

5. Maksuajoista ja koroista sopiminen etukäteen tava-

ran toimittajien kanssa 

6. Oma maksuvalmiussuunnitelma (Pidä huolta, ettei 

tule turhia merkintöjä asiakastietorekisteriin, Pank-

kien rating nousee turhan takia!) 

7. NEUVO-palvelujen hyödyntäminen (pääosalla on 

vielä neuvorahoja käyttämättä). 

8. Tarvitaan myös keskipitkän aikavälin suunnitelmia, 

eli mitä tehdään siinä vaiheessa, kun kustannukset ja 

sopimustuotanto mahdollistavat investoinnit. 

9. Suurissa talousvaikeuksissa olevien tilojen pitää myös 

rohkeasti hakeutua talousneuvonnan piiriin, jotta yri-

tystoiminta voidaan ajaa hallitusti alas. Tämä pienen-

tää paljon taloudellisia menetyksiä ja helpottaa elä-

mää yritystoiminnan alasajon jälkeen. 

10. Tärkeää on ryhtyä toimeen ajoissa, koska silloin 

asioista voidaan helpommin sopia. “Eräpäivän” jäl-

keiset neuvottelut ovat hankalia ja kalliita! 

 

Tilojen taloudellisena tukena asiantuntijoiden käyttämi-

seen on  Neuvo 2020-palvelua, jonka avulla voidaan laatia 

esimerkiksi budjettia ja muita talouslaskelmia. Neuvo-

palvelut käsittävät useita eri asia-alueita. Neuvojarekisteristä 

voi valita sopivan asiantuntijan. Palvelu maksaa tilalle vain 

alv:n verran, jonka voi vähentää verotuksessa.  
 

-Tärkeintä on, että “emme jää tuleen makaamaan” vaan 

tartumme toimeen ja ryhdymme tekemään suunnitelmia 

ja valmistelua saman tien.  
 

 

 

5.11. Toinen koronavuosi 

Toinen korona vuosi meni järjestön näkökulmasta kohtuulli-

sen kivuttomasti. Kokouksia pidetiin pääosin etänä ja loput 

hybridimallilla. Digiloikka onnistui kohtuullisesti ja Kukko-

sen Sirpan teknisellä avustuksella ja erilaisia teknisiä apuvä-

lineitä käyttäen kevät- ja syyskokouksista suoriuduttiin 

tyydyttävästi. Kesän aikana pystyimme järjestämään myös 

muutamia live-tapahtumia, joista kannattaa mainita OIVA 

sankareiden muistaminen Utran kesäteatterissa hyvän koti-

maisen ruuan kera. 
 

MTK teki myös osansa koronan rokotekampanjan tukemi-

sessa, joka helpotti merkittävästi terveydenhuollon painetta 

loppuvuodesta, kun uusi Omikron muunnos saapui Suo-

meen. 
 

Alkutuotannon puolella merkittävimmät vaikeudet olivat 

edelleen kausityövoiman saatavuudessa, joskin sekin hoitui 

edellisvuotta paremmin, joitakin tartuntaryppäitä lukuun 

ottamatta. Töitä Suomesta Oy lisäsi työnvoiman välitystä 

merkittävästi ja sai luotua hyvin toimivan palveluverkoston 

koko Suomeen. 
 

Maaseutumatkailu nojasi pääosin kotimaan matkailuun, joka 

nousikin lähes toisena korona vuotena. Ravintoloiden ja 

joukkoruokailujen käyttörajoitukset pitivät ihmiset edelleen 

kotiruokailun piirissä, joka nosti päivittäiskaupan ruuan 

myynnin ennätyslukemiin ja -tulokseen vuoden lopulla. 

Valitettavasti tämä ei näkynyt juurikaan tuottajahinnoissa, 

koska kaupan halpuuttamiskampanjat jatkuivat edelleen ja 

kuluttajat suosivat pääosin hinnaltaan edullisia tuotteita. 

Loppuvuodesta koronan vaikutukset hautautuivat nopeasti 

kustannuskriisin jalkoihin, joskin sen jäljet kulutuksessa 

näkyvät edelleen. 
 

Koronatukia suunnattiin lopulta paikkamaan itä- ja pohjois-

suomen maakuntien rakennerahaston rahoitusvajetta, joka 

johtui rannikkoseudun vaatimuksesta päästä jakamaan entis-

tä enemmän EU:n koheesiorahoja. Koronatukien lisäksi 

rahoituksen paikkaukseen käytettiin JTF siirtymän rahoitus-

ta, joka tarkoittaa, että seuraavalla ohjelmakaudella rakenne-

kehitysrahoissa on iso reikä paikattavaksi. 

 

5.12. Valkoposkihanhi vitsaus 
 

Vuosi 2021 oli valkoposkihanhien osalta monenlaisen toi-

minnan vuosi. Keski-Karjalassa testattiin hanhipeltoja, Joen-

suun seudulle perustettiin oma lintutyöryhmä, tehtiin mo-

nenlaista poliittista vaikuttamista korvaustasoihin ja häirintä-

lupiin liittyen sekä aloite päätöksenteon siirtämisestä Varsi-

nais-Suomesta Pohjois-Karjalaan hanhiasioissa. 

Keväällä Maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä ja ympä-

ristö- ja ilmastoministeri Krista Mikkonen vierailivat seuru-

eineen tutustumassa hanhiongelmaan Liperissä Pirjo ja Jari 

Reiniemen ja Olga ja Vesa Erosen tiloilla ja Polvijärvellä 

Seppo Laasosen tilalla. Molemmissa tapaamisessa tuotiin 

esille korvausjärjestelmän riittämättömyyttä kokonaisvahin-

koihin verrattuna. Ongelmana karjatiloilla on erityisesti 

sisäruokintakauden lisärehun hankinnasta johtuvat nousseet 

kustannukset, jotka jäävät korvausten ulkopuolelle. Tilata-

solla ylimääräisiä kustannuksia muodostuu helposti 30–200 

000 euroon koosta riippuen. Ongelmana on myös viitesato-

jen alhaisuus nurmissa, joka on laskenut noin 4000 kg kym-

menessä vuodessa johtuen ympäristönurmien suuresta mää-

rästä. 

https://tilaneuvojat.ruokavirasto.fi/#/fi
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Joensuun seudulle perustettiin oman lintutyöryhmä helmi-

kuussa ja sen puheenjohtajaksi tuli mv. Osmo Koponen 

Viinijärveltä. Keski-Karjalan lintutyöryhmä jatkoi aktiivista 

toimintaansa Puheenjohtajana Sampo Rauma Tohmajärveltä. 

Työryhmät ottivat yhdessä kantaa mm. karkotuslupien pää-

töksenteon siirtämisestä Varsinais-Suomen ELY:stä Pohjois-

Karjalan ELY:yyn ja sekä osallistuivat RauLako lain valmis-

teluun. Laki valmistelussa tärkeimpiä asioita olivat korvaus-

tasojen saaminen lähemmäksi todellisia kustannuksia, vii-

tesatojen nostaminen sekä tuhojen ennaltaehkäisyyn liittyvät 

tuet.  

Syksyllä saimme ensimmäiset tulokset LUKE:n hanhipelto-

tutkimuksesta, jotka osoittivat järjestelmän toimivan yllättä-

vänkin hyvin. Toimiakseen hanhipellot vaativat tehokkaan 

karkotuksen hanhipaimenten toimesta. Näiden avulla vahin-

kojen määrää saatiin pienennettyä Keski-Karjalassa tutki-

musalueella huomattavasti. Tulosten pohjalta hanhipellot 

lisättiin mukaan CAP27 ohjelmakauden ympäristökorvauk-

sen osaksi. Esityksen mukaan hanhipelloille maksettaisiin 

jatkossa noin 600 euron suuruinen hehtaarituki. 

Alueellinen yhteistyö eri toimijoiden kesken hanhiongelman 

ratkaisemiseksi on toiminut hyvin vuoden aikana. Suurin 

ongelma on ollut karkotuslupien saamisessa VARElYstä ja 

maalialueiden sijoittaminen parhaille rehuntuotanto alueille. 

Toivomme asiantilan parantuvan, jos saamme siirrettyä 

päätöksenteon näissä asioissa Pohjois-Karjalan ELY:yyn 

aloitteemme mukaan. Ympäristöministeriö on tekemässä 

asiasta selvitystä vuoden 2022 alussa. 

6. Toimihenkilöiden toiminta 
 

Toimihenkilöiden työhön kuuluu osallistua MTK järjestön 

eri toimintoihin yhdistys-, liitto- ja keskusliittotasolla. 

Yhdistystasolla vuosittaista toimintaa ovat yhdistysten 

syys- ja vuosikokouskierrokset sekä luottamushenkilöpäi-

vien järjestäminen kaksi kertaa vuodessa. Keskusliiton 

järjestämille toimihenkilöiden kevään ja syksyn 2-

päiväisille neuvottelupäiville osallistuttiin tammikuussa 

(19.-20.1) etänä ja syyskuussa Oulussa (28.-29.9.) sekä 

valinta-alueen MTK-liittojen (Etelä-Savo, Pohjois-Savo, 

Keski-Suomi ja Pohjois-Karjala) valiokuntien ja työryh-

mien työskentelyyn. Pääsääntöisesti vuoden 2021 osallis-

tumien tapahtui etänä teams- tai muiden etäyhteyksien 

välityksellä.  
 

Toiminnanjohtajan vastuualueeseen kuuluivat edunvalvonta 

ja sidosryhmäyhteistyö, yhteiskuntasuhteet, hankkeiden ja 

ohjelmien ohjausryhmätyö, Itä- ja Keski-Suomen MTK – 

liittojen kanssa tehtävä yhteistyö mm. osallistumalla yhteis-

ten valiokuntien (maito-, liha-, viljakasvi-, vero-, elinkeino-

ja yrittäjyys-, ympäristö- ja maapoliittinen valiokunta) 

kokouksiin ja MTK:n eri tiimien ja verkostojen kokouksiin, 

sihteerinä toiminen Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen 

elinkeino- ja yrittäjyysvaliokunnassa, liiton talous- ja hal-

lintotehtävät sekä liiton työvaliokunnan sihteerinä toimimi-

nen.  
 

Toimistosihteerin vastuualueeseen kuuluivat liiton kirjapito, 

laskutus ja reskontratoiminta, palkanlaskenta, yhdistysten 

nettisivujen ja jäsenrekisterin koulutusasiat ja neuvonta 

sekä liiton johtokunnan ja Itä- ja Keski-Suomen jäsenpalve-

luvaliokunnan sihteeriys. Lisäksi toimenkuvaan kuuluivat 

kokousjärjestelyjen, ilmoitusten, toimi- ja luottamushenki-

löiden matkajärjestelyjen hoitaminen sekä Oiva – tehotii-

missä toimiminen. 
 

Maaseutunuorten asiamiehen vastuualueeseen kuuluivat 

nuorten toiminnan organisoiminen, tiedottaminen, tapahtu-

mien järjestäminen, nettisivujen ja facebook-ryhmän päivi-

tys sekä yhteistyö IKS-alueen nuorten valiokuntien kesken 

Lisäksi toimenkuvaan kuuluivat maaseutunuorten valio-

kunnan kokousjärjestelyt ja sihteerin tehtävät sekä liiton 

facebook tiedottaminen.   

Liiton sisäisten ryhmien työ ja asioiminen MTK-

yhdistysten luottamushenkilöiden sekä jäsenten kanssa 

sisältyivät koko henkilöstön toimintaan (toiminnanjohtaja, 

toimistosihteeri, nuorten asiamies). Liiton järjestämät omat 

kokoukset ja tilaisuudet sekä yhdistystason kokoukset ja 

tapahtumat olivat toiminnan kannalta myös merkittäviä. 

Sidosryhmien ja organisaatioiden järjestämiin kokouksiin, 

tilaisuuksiin, toimituksiin ja yhteistyöelimiin toimihenkilöt 

osallistuivat järjestön edustajina ja asiantuntijoina.  

 

7. Liiton toimisto 
 

Liiton toimisto sijaitsee Joensuussa, Siltakatu 20 A 21 B 

(II-kerros). Puhelin 020 413 3480. Liiton toimiston 

yhteydessä hoidettiin myös Maaseudun Tulevaisuuden 

ilmoitus- ja levikkiasioita sekä lisäksi toimisto toimi 

puhelinvarauksella MELA-asiamiesten vastaanottopisteenä.  
 

Kertomusvuoden aikana liiton toimistosta lähetettiin 

lähetyksiä sähköpostina etunimi.sukunimi@mtk.fi ja 

kirjeitse. Pääpaino on sähköpostiviestinnässä. Liitto näkyy 

myös kotisivuilla pohjois-karjala.mtk.fi ja facebookissa 

MTK-Pohjois-Karjala r.y.  
 

Toimistoon saatiin vapaakappaleina seuraavat sanoma- ja 

aikakausilehdet tai sähköiset tiedotteet: AtriaTuottaja, 

Karjalainen, Kasvussa, Luomulehti, Maaseudun 

Tulevaisuus, Maitotalous, Metsä Groupin Viesti, 

Metsänomistajat, ProAgria Itä-Suomi, Ruoka-Suomi, 

Saima, Sampsa, Tuottajain Maito ja Viikko Pohjois-

Karjala. Esitämme parhaat kiitokset lehdille, jotka ovat 

lähettäneet toimistoomme vapaakappaleen. 
 

16.3.2020 alkanutta etätyöskentelyä jatkettiin vuoden 2021 

aikana. Koronavirukseen varautuminen muutti ihmisten 

kanssakäymistä, jota THL ja muut viranomaiset ohjeillaan 

ja määräyksillään ohjasivat. Vastuuntuntoisena 

kansalaisjärjestönä MTK on tehnyt linjauksen, jonka 

mukaan suosimme etätyötä aina, kun se on mahdollista.  

mailto:etunimi.sukunimi@mtk.fi
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8. Hankkeet 

8.1. Asiakaslähtöinen omistajanvaihdos -hanke  
 

Hankkeen päätavoitteena on lisätä toteutuneiden omistajan-

vaihdosten määrää Pohjois-Karjalassa, sekä lisätä tietoa erilais-

ten omistajanvaihdosten vaihtoehdoista perinteisen sukupol-

venvaihdoksen rinnalla. Lisäksi tavoitteena on kotimaisen 

ruoantuotannon esille tuominen sekä maatalousalan positiivisen 

mielikuvan lisääminen. Hanke käynnistyi vuoden 2020 alussa ja 

kohderyhmään kuuluvat sukupolvenvaihdosta suunnittelevat 

yrittäjät ja nuoret jatkajat sekä maatilan ostosta, myynnistä ja 

vuokrauksesta kiinnostuneet. Hankkeen hallinnoijana toimii 

ProAgria Itä-Suomi ja osatoteuttajina MTK Pohjois-Karjala, 

Riveria ja PIKES Oy. 

Vuonna 2021 omistajanvaihdoksia toteutui Pohjois-Karjalassa 

38 kpl:tta, joista nuoren viljelijän aloitustuen sai 17 maatilaa. 

Vuonna 2020 omistajanvaihdoksia toteutui 25 kpl:tta, joista 8 

sai nuoren viljelijän aloitustuen.  

Omistajanvaihdosten määrä Pohjois-Karjalassa on ollut viime 

vuosina laskussa. Tämä tulee esille myös hankkeen tekemien 

kyselyhaastatteluiden kautta, jossa haastateltiin n. 300 yli 50-

vuotiasta pohjoiskarjalaista maatalousyrittäjää. Vastaajista 20 % 

kertoi, että maatilalle on tiedossa jatkaja, kun taas 44 % kertoi, 

ettei jatkajaa ole. Loput eivät ole vielä keskustelleet asiasta. 

Vastaajista 40 % oli eläkkeellä. Haastatteluista nousi esille, että 

sukupolvenvaihdoksesta keskustellaan usein perhepiirissä vain 

vähän ja toteutetaan vasta vuosia eläkkeelle pääsyn jälkeen. 

Hankkeen aikana on noussut monista kanavista esille vakuuk-

siin liittyvät maatilarahoituksen ongelmat vieraiden välisissä 

kaupoissa. MTK Pohjois-Karjala on toiminnallaan ryhtynyt 

lisäämään tietoisuutta siitä, että vaihtoehtoja rahoituksen toteu-

tukseen, kuten valtiontakausta, kaivataan kipeästi, jotta maatilat 

saadaan tulevaisuudessa siirtymään nuoremmalle sukupolvelle, 

kun jatkajat perhepiiristä ovat vähentyneet ja vähenevät edel-

leen. Tietoa on välitetty niin maakunnallisille rahoittajille kuin 

myös Suomen eduskuntaan.

 

Hanke pyrkii tietoisuuden lisäämiseen järjestämällä omistajan-

vaihdos -webinaareja sekä tiedottamalla monipuolisesti niin 

painetussa kuin sähköisessä mediassa. Erityisesti pyritään 

tuomaan esille omistajanvaihdoksia yrittäjien itsensä kertoma-

na. 

MTK Pohjois-Karjala on ollut vahvasti mukana ja mahdollis-

tamassa yhteistyön käynnistymisen hankkeen ja Pohjois-

Savossa toimivan Maaseutuammattiin ry:n välille. Yhdistyksen 

ydintoiminta on opintoretkien järjestäminen peruskoululaisille, 

joiden tarkoituksena on tuoda esille kotimaista ruoantuotantoa, 

sen tärkeyttä sekä esitellä maa- ja metsätalousammatteja. Asia-

kaslähtöinen omistajanvaihdos on ryhtynyt toteuttamaan opin-

toretkiä Pohjois-Karjalassa. Toiminta käynnistettiin vuoden 

2021 lopulla ja retkille osallistui yli 140 oppilasta ja opettajaa. 

Vuodelle 2022 retkiä on suunniteltu runsaasti. Opintoretkien 

kulut katetaan hankkeen sekä MTK:n paikallisyhdistysten 

käytössä olevalla matkarahalla. 

Tavoitteena on, että Maaseutuammattiin ry:n toiminta laajenee 

Pohjois-Karjalaan, jolloin opintoretkitoiminta jatkuu myös 

hankkeen päätyttyä. Hanke on käynnistänyt jäsenyritysten 

kartoituksen, joiden avulla on tarkoitus kattaa yhdistyksen 

toiminnan kustannukset Pohjois-Karjalan osalta. 

Yhteistyötä hankkeen ja MTK Pohjois-Karjalan välillä syven-

netään vuonna 2022 mm. Kokkaa Kotimaista-kampanjan yhtey-

teen sekä lisäämällä hankkeen, koulujen sekä MTK:n koululä-

hettiläiden välistä yhteistyötä. Tavoitteena on peruskoululaisten 

tiedon lisääminen nykyaikaisesta maataloudesta ja kotimaisesta 

ruoantuotannosta. 

Asiakaslähtöinen omistajanvaihdos tulee jatkumaan ainakin 

vuoden 2022 loppuun saakka. Hanketta rahoittaa Euroopan 

maaseudun kehittämisen maatalousrahasto, Pohjois-Karjalan 

ELY-keskus ja Pohjois-Karjalan alueen kunnat. 
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TASE 31.12.2021 
 
      

 31.12.2021 31.12.2020 

    Vastaavaa   

       PYSYVÄT VASTAAVAT   

       Aineelliset hyödykkeet 33 255,64 32 952,19 

       Sijoitukset 1 276 689,11 1 200 730,90 

       Pysyvät vastaavat yhteensä 1 309 944,75 1 233 683,09 

       VAIHTUVAT VASTAAVAT   

       Saamiset   

          Pitkäaikaiset   

          Lyhytaikaiset   

             Myyntisaamiset 4 346,93 2 396,36 

             Muut saamiset 12 634,53 9 251,06 

          Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 16 981,46 11 647,42 

       Rahat ja pankkisaamiset 41 873,16 90 348,58 

       Vaihtuvat vastaavat yhteensä 58 854,62 101 996,00 

    Vastaavaa yhteensä 1 368 799,37 1 335 679,09 

    Vastattavaa   

       OMA PÄÄOMA   

       Muut rahastot 607 198,64 607 198,64 

       Edellisten tilikausien voitto (tappio) 144 606,80 70 688,68 

       Tilikauden voitto (tappio) 0,00 73 918,12 

       Oma pääoma yhteensä 751 805,44 751 805,44 

       TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 53 603,98 24 665,15 

       PAKOLLISET VARAUKSET   

       VIERAS PÄÄOMA   

          Pitkäaikainen   

          Lyhytaikainen   

             Ostovelat 10 334,85 6 932,56 

             Muut velat 553 055,10 552 275,94 

          Lyhytaikaiset velat yhteensä 563 389,95 559 208,50 

       Vieras pääoma yhteensä 563 389,95 559 208,50 

    Vastattavaa yhteensä 1 368 799,37 1 335 679,09  
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MTK-Pohjois-Karjalan toimintasuunnitelma 2022 

      ”Osallistuva vaikuttaja” 

 

Toimintasuunnitelma toteuttaa MTK:n strategiaa 

Kohti MTK:n uutta vuosisataa -tulevaisuusasiakirja käsiteltiin 100 -vuotisjuhlaliittokokouksessa ja hyväksyttiin valtuuskun-

nan syyskokouksessa vuonna 2017. Tulevaisuusasiakirjan toimeenpanoa valmisteltiin strategiatyöpajoissa alkuvuonna 2018. 

MTK:n johtokunta hyväksyi 27.3.2018 strategian, jonka visio on seuraava: Me huolehdimme, että tulevaisuus kasvaa maalla. 

MTK:n strategiaan sisältyy kolme painopistealuetta, joille kullekin on määritelty tavoitteet. Strategiset painopisteet ovat seu-

raavat: 1) vahva yhteiskunnallinen vaikuttaja; 2) markkinoilla on mahdollisuuksia; ja 3) uutta potkua järjestön toimintaan.  

MTK:n valtuuskunta vahvistaa vuosittain järjestön yhteiset avaintavoitteet, jotka ohjaavat järjestön toiminnan painopisteitä 

strategian toteuttamiseksi. Vuodelle 2021 valtuuskunta vahvisti neljä avaintavoitetta. Toimintasuunnitelmassa on kuvattu 

toimet, joilla avaintavoitteet toteutetaan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MTK-Pohjois-Karjala toteuttaa itsenäisesti ja yhdessä MTK:n, MTK-liittojen, -yhdistysten sekä Mhy:n kanssa yhteisesti so-

vittuja edunvalvontatehtäviä, jäsenpalveluja, tiedotusta ja yhteiskunnallista vaikuttamista. 

”Osallistuva vaikuttaja” MTK – Pohjois-Karjala 

1. Luomme jäsenkunnalle mahdollisuuksia hyödyntää vihreää kasvua ja digitaalisuutta biokiertotalouden vahvista-

miseksi 

Osallistumme MTK:n toimintasuunnitelman toteuttamiseen toimenpiteillä, joilla turvataan pohjoiskarjalaisen maa- 

ja metsätalouden sekä maaseutuyrittämisen toimintaedellytykset jäsentemme parhaaksi. 

MTK-Pohjois-Karjalan lisätoimet avaintavoitteisiin: 

• Kannattavuuskriisistä (kustannuspommi) ylipääsemisen tukeminen alueellisesti koko ruokaketjun kanssa.  Alueellinen yh-

teydenpito sidosryhmiin ja asian ylläpitäminen julkisuudessa. 

• Osallistumme hankkeisiin kumppaneina ja ohjausryhmien jäseninä Osallistumme Pohjois-Karjalan maakuntaohjelman ja 

maaseutuohjelman toteutukseen 

•  Viestimme faktapohjaisesti ja asiantuntevasti eri kanavilla jäsentemme elinkeinoista ja niiden vastuullisista käytännöistä. 

• Verkostoidumme ja järjestämme alueellisia sidosryhmätapaamisia eri asioiden tiimoilta 

• Osoitamme edelläkävijyyttä vastuullisuusasioissa omalla toiminta-alueellamme 

• Tarjoamme asiantuntemustamme jäsenten, järjestön ja sidosryhmien käyttöön 
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• Osallistumme tulevan ohjelmakauden suunnitteluun tekemällä aloitteita ja esityksiä maataloutta koskevissa asioihin, että 

EU:n yhteinen ja kansallinen maatalouspolitiikka huomioi Pohjois-Karjalan erityistarpeita ( Järvi-Suomi ohjelman eteen-

päin vieminen kansallisesti ja JÄSMY:n hyödyntäminen edunvalvonassa). 

• Varmistamme maakunnan eri toimijoiden toimivan maaseutua edistävästi mm. asumisen ja elinkeinojen osalta 

• Osallistumme Exit-koronasta maakunnan selviytymissuunnitelman toteutukseen 

• Edistämme tilusjärjestelyjä maatilojen kannattavuuden parantamiseksi  

• Edistämme toimenpiteitä, joilla peltojen ruuantuotantokäyttöä lisätään  

• Osallistumme uuden ja toimivan lomitusjärjestelmän rakentamiseen 

• Osallistumme Välitä viljelijästä -hankkeeseen  

 

2. Kohennamme jäsenten markkina-asemaa kysyntää vastaavalla, hiilensidontaa ja vastuullista korostavalla tuotan-

nolla 

Osallistumme MTK:n toimintasuunnitelman toteuttamiseen toimenpiteillä, joilla turvataan pohjoiskarjalaisen maa- 

ja metsätalouden sekä maaseutuyrittämisen toimintaedellytykset jäsentemme parhaaksi. 

MTK – Pohjois-Karjalan lisätoimet avaintavoitteisiin:  

• Lisäämme omaa ja jäsenten osaamista julkisista hankinnoista ja kilpailutuksista yhdessä sidosryhmien kanssa  

• Lisäämme omaa ja jäsenten osaamista riskienhallinnasta, sopimuksista ja markkinoiden toiminnasta tuomalla MTK:n kehit-

tämän jäsenpalvelualustan jäsenten tietoisuuteen mm. sähköiset palvelut. 

• Lisäämme sidosryhmäyhteistyötä elintarvikeketjussa jäsenyhteisöjen kanssa kaikkia osapuolia hyödyntävällä tavalla 

• Olemme mukana avaamassa vientimarkkinoita erityisesti erikoisviljelyyn ja luonnontuotteille (Grune Woche) 

• Kiertolannoitteiden hyödyntämisen tehostamistoimenpiteet, keinolannoitteiden hintojen rajun nousun kompensoimiseksi. 

 
3. Rakennamme yhdessä järjestön yhteistä tulevaisuutta jäsentemme parhaaksi  

Osallistumme MTK:n toimintasuunnitelman toteuttamiseen toimenpiteillä, joilla turvataan pohjoiskarjalaisen maa- 

ja metsätalouden sekä maaseutuyrittämisen toimintaedellytykset jäsentemme parhaaksi. 

MTK-Pohjois-Karjalan lisätoimet avaintavoitteisiin: 

• Osallistumme MTK:n järjestöuudistukseen (Oiva-jäsenpalveluportaali, toimintatavat ja jäsenmaksut) ja järjestötoiminnan 

kehittämisprojektiin mm. jäsenhankintaan ja osallistutaan MTK:n edunvalvontastrategiatyöhön.   

• Jatkamme ja kehitämme asiamiestoimintaa ostopalvelupohjalta (esim. nuortenasiamies)  

• Liiton johtokunnan jäsenet osallistuvat aktiivisesti kummiyhdistyksensä toimintaan 

• Osallistumme jäsenpalveluiden kehittämiseen ja otamme käyttöön uusia toimintamalleja jäsenpalveluissa 

• Keräämme jäsenpalautetta ja hyödynnämme sitä toiminnan kehittämisessä 

• Hyödynnämme uutta teknologiaa jäsenten palveluissa ja järjestön yhteistyössä 

• Tuemme asiantuntijapalveluilla yhdistysten toiminnan ja rakenteen kehittämistä  

• Hyödynnämme neuvottelupäiviä, valiokuntia, teknologian tarjoamia mahdollisuuksia ja verkostomallia luottamushenkilöi-

den ja jäsenistön aktivoimisessa, järjestön yhteistyön tiivistämisessä ja järjestön vaikuttavuuden lisäämisessä  

• Jatkamme ”JärjestöJuhdan” aktiivista käyttöä yhdistysten ja maaseutunuorten kanssa  

• Viestimme toiminnastamme sosiaalisessa mediassa ja omissa julkaisuissamme sekä sähköisissä viestimissä.  

• Osallistumme MTK:n 35. liittokokoukseen 

• Kannustamme ja tuemme yhdistyksiä toteuttaa järjestön eri kampanjoita 

• IKS alueen koulutushankkeen hyödyntäminen digiloikassa ja Oiva:n hyödyntämisessä 

 

4. Vahvistamme maanomistajan omaisuudensuojaa ja kohotamme metsänomistajien ja viljelijöiden arvostusta ilmas-

to- ja ympäristötoimijana. (Liiton oma)   

 

MTK-Pohjois-Karjalan avaintavoitteet: 

• Viestimme biotalouden ja uusien investointien hyödyistä: työllisyys, alue- ja kuntatalous, kansantalous 

• Osallistumme maakuntakaavan ohjausryhmätoimintaan.  

• Tiedotamme maaseutuohjelman mukaisista rahoitusmahdollisuuksista yhdessä sidosryhmien kanssa edistäen sukupolven-

vaihdoksia ja investointeja 

• Osallistumme Järvi-Suomen ympäristö- ja ilmasto-ohjelmatyöhön. Tavoitteena saada se osaksi EU:n ympäristötukiohjel-

maa ja -rahoitusta  

• Osallistumme erilaisiin maakäyttöä ohjaavien ohjausryhmien toimintaan mm. Vihreän vyöhykkeen sekä annamme tarvitta-

via maankäyttöä koskevia asiantuntijalausuntoja ja -apua.  

• Etsimme aktiivisesti ratkaisuja maakunnassamme ongelmaksi koettujen niin luonnonsuojelulailla rauhoitettujen kuin riista-

eläinten aiheuttamien vahinkojen vähentämiseksi ja vahinkojen korvaamiseksi. 

• Aloitamme valmistelut maatilojen hiilikaupasta lisätulojen saamiseksi. 

• Tarjoamme aluevaaleissa valituille henkilöille tietoa maa- ja metsätalouden toimialasta päätöstenteon tueksi. 
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Maaseutunuorten toimintasuunnitelma 2022 

 
  

Valiokunta kokoontuu viisi kertaa, jonka lisäksi pide-

tään yksi-kaksi Itä- ja Keski-Suomen maaseutunuorten 

yhteiskokousta ja sekä osallistutaan valtakunnalliseen 

Maaseutunuorten Syysparlamenttiin ja kevätparlament-

tiin. Nuorten toiminta tukee Pohjois-Karjalan liitto ry:n 

ja MTK ry:n toimintoja. 

 

Valtakunnallinen toiminta: 

• Syysparlamentti  

• Joulutulet 

• Muut mahdolliset nuorten kampanjat valtakunnalli-

sesti 

 
Alueellinen toiminta: (koronarajoitukset) 

• Kuusenkaristajaiset 21.-22.1. Tahkovuori ja Itä- ja 

Keski-Suomen valiokuntien yhteiskokous 

• Koko perheen laskettelupäivä Mustavaaraan 

• Kevättalven pilkkikisat ja saunamökki, punnitaan 

yhteissaaliit liitoittain/joukkueittain: Höytiäinen 

esim. 27.3. Voittajille/osallistujille palkintoja. 

• Liittokokous 15.-16.6. 

• Kesätapahtuma, kesä-heinäkuussa, juhannuksen jäl-

keen - perheristeily 

• Kansanedustajien kesätapaaminen 

• Kaikille avoin valiokunnan valintakokous, marras-

kuussa 

• Joulutulet maakunnassa: makkaraa ja glögejä 

• Kinkkusulattajaiset, joulukuussa välipäivinä 

• Järjestetään koululaisvierailuja alan opiskelijoille 

• Kummitilatoiminnan aktivointi 

 

Viestintä 

Sosiaalinen media; Karjalanmanu-brändin alla; in-

stagram, facebook,  

Sähköinen uutiskirje. Viestintää selkeytetään viestintä-

suunnitelman avulla.  

 

Uusjäsenhankintaan alueellisten maaseutunuorten yh-

dyshenkilöiden kontaktointi ja tukeminen, kuuntelu ja 

aloitteiden ideoiden eteenpäin toimittaminen. Järjestö-

työhön houkuttelu, yhteiskuntavaikuttaminen, yrittä-

jyys. 
 

 

 

 

 



63 

MTK-Pohjois-Karjalan talousarvio vuodelle 2022 

 

Varsinainen toiminta 

Tulot  

 Luottamushenkilökoulutus ....   + 1 500 

 MSL suoritukset ....................   + 500 

 Muut koulutustuotot ..............   + 200 

 Vuosikertomusilmoitukset ....   + 2 500 

 Muut ilmoituskorvaukset ......   + 4 700 

 Toimistokorvaus MELA .......   + 3 360 

 Muut korvaukset ...................   + 8 930 

 Pikkujoulutulot ......................   + 7 500 

 Liittokokous ..........................   + 6 700 

 Muut varsinaisen toiminnan tuotot  + 6 000 

 Varsinaisen toiminnan tulot yhteensä + 41 890 

Kulut  

 Palkat ja palkkiot ...................   - 139 100 

 Henkilösivukulut ...................   - 30 200 

 Poistot ...................................   - 302 

 Matkakulut ............................   - 22 800 

 Kokoukset .............................   - 21 500 

 Toimistokulut ........................   - 38 700 

 Jäsenmaksut ..........................   - 400 

 Muut varsinaisen toiminnan kulut  - 71 300 

 Kulut yhteensä ......................   - 324 302 

 

Varsinaisen toiminnan kulujäämä  - 282 412 

 

Varainhankinta 

Tuotot 

Jäsen- ja kannatusmaksut 

 Jäsenmaksut MTK:lta ...........   + 230 812 

 Jäsenmaksut yhteisöiltä .........   + 16 000 

 Yhteensä ................................   + 246 812 

 

Sijoitus- ja rahoitustoiminta 

Tuotot 

 Vuokratuotot .........................   + 393 00 

 Osinkotuotot ..........................   + 6 000 

 Korkotuotot ...........................   + 7 900 

 Yhteensä ................................   + 53 200 

 

Kulut  

 Yhtiövastikkeet .....................   - 16 400 

 Korkokulut ............................   - 200 

 Muut sijoitustoiminnan kulut   - 1 000 

 Yhteensä ................................   - 17 600 

Sijoitustoiminnan tuottojäämä  + 35 600 

 

 

Tilikauden tulos ....................   - 0 

Tilikauden yli/alijäämä .........   - 0 
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Tuottajain kaupallisten yritysten toiminta Pohjois-Karjalassa 
 

Maanomistajien Arviointikeskus Oy ─ Maanläheinen lakitoimisto 
 

Arviointikeskus on MTK:n, MTK-liittojen sekä SLC:n 

omistama jäsenistön oma lakitoimisto, joka tuottaa laaduk-

kaita lakimies- ja arviointipalveluita kiinteistö-, ympäristö- 

ja sopimusoikeudellisissa asioissa, perhe- ja perintöoikeus-

asioissa, maantie- ja lunastustoimituksissa sekä kiinteistöjen 

arvonmäärittelyissä ympäri maan. 

Arviointikeskuksessa on erityistuntemusta maaseudun olo-

suhteista sekä maaseudun asukkaiden lakiasioiden ja kiin-

teistöarviointien hoidosta. Maanläheisillä asiantuntijoilla on 

laaja kokemus maataloustuottajajärjestöjen jäsenten toimek-

siantojen hoidosta koko maassa. Erotumme muista lakitoi-

mistoista siinä, että voimme yhdistää palveluissamme laki-

asioiden ja kiinteistöarvioinnin eri osa-alueiden asiantunte-

muksen jäsenen toiminnalliseksi sekä taloudelliseksi hyö-

dyksi. Tuotamme palvelumme kustannustehokkaasti, ja ne 

kattavat jäsenten auttamisen neuvonnasta aina oikeuden-

käynteihin asti.  

Arviointikeskus tekee tiivistä yhteistyötä maa- ja metsäta-

loustuottajajärjestöjen, niiden paikallisten liittojen sekä 

maanomistajajärjestöjen kanssa edistääkseen maaseudun 

asukkaiden asioiden hoitoa sekä heidän lähtökohtiensa ja 

tarpeidensa huomioimista. Palvelumme ovat osa järjestöjen 

jäsenpalveluita ja myönnämme jäsenalennusta. 

Vuosi 2021 jatkui edellisvuoden tapaan koronaepidemian 

vuoksi poikkeusoloissa. Jatkoimme panostustamme maaseu-

tunuorten tavoittamisessa ja palveluiden tunnetuksi tekemis-

tä kohderyhmässä ja jatkoimme maaseutuyrittäjille tarkoite-

tun palvelupaketin kehittämistä. Olemme koonneet kotisi-

vullemme jäsenille tarkoitetun koosteen palveluistamme – 

Palvelut maaseutuyrittäjälle (www.arviointikeskus.fi/manu).  

Maataloustuottajajärjestöjen jäsenten käytettävissä on edel-

leen ollut myös maksuton sähköpostitse toimiva pikaneu-

vontapalvelu sekä laki- että arviointikysymyksissä (laki-

miesvastaa@arviointikeskus.fi, kiinteistoarvioijavas-

taa@arviointikeskus.fi). Jäsenet ovat päivittäin saaneet 

pikaneuvontapalveluiden kautta asiantuntijoidemme neuvon-

taa ja tarvittaessa asian hoitoa on jatkettu toimeksiantona. 

Tästä jäsenedusta löytyy lisää tietoa MTK:n sivuilta kohdas-

ta palvelut jäsenelle. Asiantuntijamme ja jäsenet joutuivat 

poikkeuksellisen epidemiavuoden aikana uudenlaiseen tilan-

teeseen ja kehittämään etäyhteistyötä. Tilanteesta on seuran-

nut hyödyllinen muutos, koska maantieteellinen etäisyys on 

muuttanut merkitystään yhteydenpidossa ja jäsenet ovat sitä 

kautta saaneet erinomaista laki- ja arviointipalvelua koti-

paikkakunnastaan huolimatta. 

 

Hoidimme jäsenten toimeksiantoja seuraavilla paikkakunnil-

la 2021: 

Etelä-Karjala, Lappeenranta, Lemi, Ruokolahti, Savitaipale, 

Etelä-Pohjanmaa, Alajärvi, Alavus, Ilmajoki, Kauhajoki, 

Kauhava, Kauhava, Kurikka, Lappajärvi, Lapua, Seinäjoki, 

Etelä-Savo, Juva, Mäntyharju, Mikkeli, Pertunmaa, Puuma-

la, Savonlinna, Kainuu, Ristijärvi, Kanta-Häme, Hämeenlin-

na, Janakkala, Keski-Pohjanmaa, Halsua, Kaustinen, Kokko-

la, Perho, Toholampi, Keski-Suomi, Joutsa, Karstula, Kivi-

järvi, Konnevesi, Petäjävesi, Kymenlaakso, Kouvola, Mie-

hikkälä, Lappi, Keminmaa, Kittilä, Pelkosenniemi, Rova-

niemi, Salla, Simo, Sodankylä, Tervola, Tornio, Pirkanmaa, 

Akaa, Hämeenkyrö, Ikaalinen, Kangasala, Mänttä-Vilppula, 

Nokia, Orivesi, Parkano, Pirkkala, Ruovesi, Sastamala, 

Valkeakoski, Pohjanmaa, Kristiinankaupunki, Mustasaari, 

Pietarsaari, Vaasa, Pohjois-Karjala, Polvijärvi, Tohma-

järvi, Pohjois-Pohjanmaa, Haapajärvi, Ii, Kalajoki, Liminka, 

Lumijoki, Muhos, Nivala, Oulu, Pudasjärvi, Pyhäjärvi, 

Siikajoki, Tyrnävä, Utajärvi, Vaala, Ylivieska, Pohjois-

Savo, Iisalmi, Kiuruvesi, Kuopio, Lapinlahti, Rautalampi, 

Siilinjärvi, Päijät-Häme, Asikkala, Hartola, Hollola, Iitti, 

Kärkölä, Lahti, Nastola, Sysmä, Satakunta, Harjavalta, Huit-

tinen, Karvia, Nakkila, Pori, Satakunta, Säkylä, Uusimaa, 

Espoo, Helsinki, Hyvinkää, Inkoo, Järvenpää, Karkkila, 

Kirkkonummi, Lohja, Loviisa, Myrskylä, Mäntsälä, Nurmi-

järvi, Porvoo, Raasepori, Sipoo, Siuntio, Tuusula, Vantaa, 

Vihti, Varsinais-Suomi, Kemiönsaari, Koski TL, Lieto, 

Mynämäki, Nousiainen, Paimio, Parainen, Pöytyä, Salo, 

Sauvo, Somero, Turku, Uusikaupunki 

Hallituksessa toimi 6 jäsentä: 

Jaakko Halkilahti, puheenjohtaja, maanviljelijä, Salo (2010-) 

Tuula Dahlman, varapuheenjohtaja (4/2020 alkaen), toimin-

nanjohtaja, Lappeenranta (2016-) Urpo Heikkinen, maanvil-

jelijä, Kempele (2010-) Heikki Laurinen, talousjohtaja, 

Helsinki (2014-) Thomas Antas, maanviljelijä, Lapinjärvi 

(2020-) Timo Kankaanpää, maanviljelijä, Ilmajoki (2020-) 

Toimitusjohtajana toimi Helena Ålgars, VT, LKV, Helsinki 

(2017-
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Metsä Group Pohjois-Karjalassa 

 
Metsä Groupin puukauppa sujui vuonna 2021 hyvin, ja 

puukauppavuosi oli koko maassa vilkas. Toimitimme suun-

nitellut määrät puuta sekä omille tuotantolaitoksille että 

ulkoisille asiakkaille. Metsänhoitotöidenkin osalta vuosi 

2021 oli meille hyvä.  

 

Koronapandemian tuomat haasteet jatkuivat vuonna 2021. 

Sekä oma henkilöstömme että sopimusyrittäjämme jaksoivat 

edelleen toimia vastuullisesti vaativassa tilanteessa. Kattavat 

sähköiset metsänhoito- ja puukauppapalvelumme auttoivat 

meitä toimimaan turvallisesti metsänomistajien kanssa. 

Joensuun piiri solmi yli puolet puukauppa- ja metsänhoito-

töistä sähköisesti viime vuonna.  

 

Otimme viime vuonna koko maassa harvennuksilla käyttöön 

uuden hinnoittelumenetelmän, järeysrunkohinnan. Järeys-

runkohinta tarkoittaa, että harvennettavat puut ostetaan 

kokonaisina runkoina ja metsäomistajan saama hinta mää-

räytyy poistettavien puiden keskitilavuuden mukaan.  

Linjasimme viime vuonna, että suosittelemme lehdoille 

ensisijaisesti luonnonhoitoa, ja parhaille kohteille suojelua. 

Lehtoja on metsien pinta-alasta vain muutama prosentti, 

mutta uhanalaisista metsälajeista 45 prosenttia elää ensisijai-

sesti lehdoissa.  

 

Talvi 2021–2022 on ollut erityisen hyvä puunkorjuulle ja 

olemme saaneet hakattua talvikauppoja erinomaisesti. Vuo-

den 2022 puukauppa- ja metsänhoitotyömyynti on lähtenyt 

käyntiin. Olemme erityisen kiinnostuneita sulan maan leimi-

koista. Rakennamme Raumalla maailman moderneinta sa-

haa, joka käynnistyy vuoden 2022 kolmannella neljännek-

sellä. Rauman sahan puunhankinta-alue ei ulotu Joensuun 

piirille saakka, mutta vaikuttaa toki laajasti puuvirtoihimme 

koko maassa.  
 Lisätietoja: 

Olli Harju, Joensuun piiri 

Piiripäällikkö, Metsä Group 

p. 040 6616026 
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LähiTapiola Itä  

 
Tunnetko tilasi paloturvallisuusriskit? – Paljon on tehtävissä tulipalojen ehkäisemiseksi 

 

LähiTapiolan vahinkotilastojen valossa tulipaloja sattuu suomalaisilla maatiloilla keskimäärin joka toinen päivä. 

Kolme merkittävintä paloturvallisuusriskiä ovat sähkölaitteet, työkoneet ja lämpökeskukset. Paloturvallisuuden paran-

tamiseksi on olemassa paljon keinoja, jotka kannattaa hyödyntää ajoissa. 

 

Sähkölaitteisiin kulkeutuva pöly, virheelliset kytkennät ja rikkinäiset sähköjohdot aiheuttavat ehkäistävissä olevia 

tulipaloja. Kaikki sähköasennukset pitäisi aina jättää ammattilaisen tehtäväksi ja sähkölaitteet tarkastuttaa säännölli-

sesti. Maatilojen suurpaloissa yli puolessa tapauksista palo lähtee sähkölaitteistoista. 

 

LähiTapiolan vahinkotilastoista selviää, että sähkölaitteiden lisäksi kaksi muuta merkittävää paloturvallisuusriskiä 

ovat työkoneet ja lämpökeskukset, erityisesti hakelämpökeskukset. Työkoneita pitäisi mieluiten säilyttää ulkotilassa 

katoksen alla eikä navetan yhteydessä. Käytön jälkeen traktoreiden ja muiden koneiden virrat kannattaa kytkeä pois 

päävirtakatkaisimesta. Jos se puuttuu koneesta, jälkiasennuskin onnistuu ja on ehdottomasti suositeltavaa. Lämpökes-

kusten paloturvallisuusriski liittyy takapalon vaaraan, jossa laitteen veto käy savupiipun sijaan syöttöruuvin suuntaan. 

 

Joka kolmas viljelijä on joskus joutunut sammuttamaan paloa. Jotta palon sammuttaminen käsisammuttimella on mah-

dollista, täytyy tulipalo havaita välittömästi. Valtaosalla tiloista on kuitenkin puutteita hälytysjärjestelmien osalta. 

Myös käsisammuttimien riittävä määrä, toimintavarmuus ja oikea koko on varmistettava sekä huolehdittava siitä, että 

kaikilla tilalla työskentelevillä on ajantasaiset alkusammutustaidot. 

 

Palojen ehkäisemissä on tärkeintä miettiä turvallisuusasioita etukäteen. Yleinen puhtaus ja siisteys niin työkoneiden, 

kuivureiden kuin kaikkien tuotanto- ja sosiaalitilojen osalta vähentävät tulipalojen vaaraa. Myös naapurien kanssa on 

hyvä käydä läpi suunnitelmat hätätilanteiden varalta. LähiTapiolan maatila-asiakkaat saavat maksuttoman huolenpito-

käynnin, joka pitää sisällään tilan turvallisuuden kartoittamisen.  
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Osuuskunta Maitosuomi 
 

Maailma ja maitoala elävät poikkeuksellista aikaa. Koronapan-

demia, maailmanpolitiikan kiristyminen sekä kuuma ja kuiva 

kesä johtivat vuonna 2021 maidontuotannon kustannusten ennen-

näkemättömän voimakkaaseen nousuun. Venäjän hyökättyä 

Ukrainaan helmikuussa 2022 kustannusten nousu jatkui, ja epä-

vakaus maailmantaloudessa sekä elintarvikesektorilla lisääntyi 

edelleen. Maitotuotemarkkinoilla eletään korkeasuhdannetta. 

Teollisuustuotteiden maailmanmarkkinahinnat ovat korkealla. 

Tuottajahinnat ovat nousseet, joskin kustannusten nousua hi-

taammin.  
 

Vuoden 2022 ennustaminen on vaikeaa. Ruokakriisit ovat maail-

malla mahdollisia. Maidontuotannon tuotantopanosten saatavuus 

voi vaikeutua, ja hinnat pysynevät korkeina. Kehitys voi tulla 

yllätyksenä niille, jotka pitävät ruokaa ja huoltovarmuutta itses-

täänselvyyksinä. 
 

Vuoden 2021 lopussa Osuuskunta Maitosuomella oli Pohjois-

Karjalan alueella 279 maitotilaa. Pohjoiskarjalaiset tilat toimitti-

vat vuoden 2021 aikana Maitosuomelle 88 miljoonaa litraa mai-

toa. Määrä on vajaat kahdeksan prosenttia vähemmän kuin edelli-

senä vuonna. Maitotilojen määrä alueella väheni vuoden aikana 

12,2 %. Maitosuomen vastaanottama maitomäärä vuonna 2021 

oli n. 846 milj.l., ja vuoden lopussa jäsentiloja oli 1973.  
 

Kaikki valiolaiset tilat kuuluvat vuoden 2021 alusta vastuulli-

suusohjelman piiriin. Yhteisten kirjattujen toimintatapojen ja 

vastuullisuuslisän avulla Valioryhmän maitotilayrittäjiä kannuste-

taan karjan terveyden ja hyvinvoinnin jatkuvaan kehittämiseen 

sekä ilmastotoimiin. Hyvät toimintatavat todennetaan Nasevan 

avulla. Vuoden 2023 alkupuolella vastuullisuusohjelma laajenee. 

Tilat voivat ottaa käyttöön vapaaehtoisia vastuullisuustoimenpi-

teitä, joista maksetaan korotettua vastuullisuuslisää. Toimenpiteet 

liittyvät mm. karjan ulkoilutukseen ja laiduntamiseen, hiilivilje-

lyyn sekä luonnon monimuotoisuuden ylläpitämiseen. 
 

Vuoden 2021 alussa Osuuskunta Maitosuomessa otettiin käyttöön 

maitomäärän hallintaan ja maidon hinnoitteluun sopimustuotan-

tomekanismi. Osuuskuntatasolla pyritään lähivuosina maitomää-

rien maltilliseen alentamiseen, jotta Valion jauhekapasiteetti 

saadaan riittämään, vältetään investoinnit heikkoa tilityshintaa 

antavaan perusmaitojauhetuotantoon ja pystytään tekemään jau-

hetehtaisiin lisäkapasiteettia lisäarvojauheiden valmistamiseen.  
 

Pidemmällä tähtäimellä valmistellaan malleja lisäsopimusmäärien 

myöntämiseen, jotta maitotilojen tuotannon kehittämistyö jatkuu 

ja investointia suunnitteleville tiloille pystytään antamaan ennak-

kotieto mahdollisesta lisäsopimusmäärästä. Tulevaisuuden inves-

tointien tulee olla entistä huolellisemmin valmisteltuja, koska 

rahoitusmarkkinoiden sääntely on tiukentunut ja pankit arvioivat 

rahoitettavia yrityshankkeita aiempaa tarkemmin. 
 

Valioryhmän tavoite on maitotuotteiden hiilineutraalius vuonna 

2035. Maitotilatasolla ilmastotoimenpiteet ja taloudellinen tuotta-

vuus kulkevat käsi kädessä. Itä-Suomen alueella Mainio Maitotila 

-hanke järjestää hiiliviljelyteemaisia koulutuksia ja pienryhmiä.  
 

Karjanlannan ja muiden maatalouden sivuvirtojen ohjaaminen 

bioenergian tuotantoon synnyttää uutta liiketoimintaa. Kesäkuus-

sa 2021 uutisoitiin Valion ja energiayhtiö St1:n yhteisyrityksestä. 

Osuuskunta Maitosuomen alueen toinen biokaasulla kulkeva 

maidonkeräily-yhdistelmä aloitti tammikuussa 2022. 
 

Valmaverkkokauppa siirtyi viime vuonna uudelle alustalle ja 

verkkokaupan kehittämistä jatketaan. Rakennekehityksen vuoksi 

yhä suurempi osa tuotteista siirtyy suoratoimituksiin, joten kivi-

jalkamyymälöiden merkitys vähenee. Valmakaupan yhteistyöver-

kostoa kehitetään erityisesti suomalaisessa omistuksessa olevien 

toimijoiden kanssa. Tästä hyvänä esimerkkinä on vuoden 2021 

aikana Atria-ryhmän kanssa perustettu Nautasuomi Oy, jonka 

vähemmistöosakkaana Osuuskunta Maitosuomi on. Nautasuomi 

Oy:n tavoitteena on varmistaa kustannustehokkaat ja laadukkaat 

teolliset rehut nautatiloille.  
 

Kiitos maitotilayrittäjillemme ja yhteistyökumppaneillemme 

hyvin sujuneesta yhteistyöstä.  
 

Ilpo Lukkarinen  

Toimitusjohtaja 

Osuuskunta Maitosuomi 
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Jäsenedut 
Jäsenedut ja jäsenpalvelut muuttuvat vuosittain. Jäsenetujen kehittämisessä otamme huomioon niiden sopivuuden koko jäsenkun-

nalle. Kaikissa jäsenetuihin ja jäsenyyteen liittyvissä asioissa voit ottaa yhteyttä omaan yhdistykseesi tai liittoon.  
 

Oiva-jäsenportaali  
2.3.2021 jäsenille aukeni Oiva kaikkien MTK:n jäsenten yhteinen jäsenpalvelualusta. MTK:n järjestöuudistusta on valmisteltu yli 

kolme vuotta. Uudistuksessa on kehitetty esimerkiksi jäsenpalveluita, viestintää, koulutusta, laskutusta ja organisaation toimintaa.  
 

Omien tietojesi päivitys tapahtuu myös jatkossa Oivan jäsenpalveluportaalin kautta. Jäsentietoja on yhdistetty useista rekistereistä 

ja niiden yhdistämisessä on saattanut tapahtua virheitä. Jos huomaat tiedoissasi virheen tai puutteita, voit päivittää ne itse omissa 

tiedoissasi tai ilmoittaa niistä: nettijasenet@mtk.fi. Oiva-jäsenpalveluportaaliin pääset kirjautumaan osoitteessa: 

https://oiva.crmieportal.com/login  
 

Mtk.fi-kirjautuminen 

Mtk.fi-tunnuksesi on jatkossa sama kuin Oiva-jäsenpalveluportaaliin käyttämäsi tunnukset. Vanha mtk.fi-tunnuksesi ei siis toimi 

sellaisenaan, vaan tunnuksesi on jäsenrekisterissä oleva sähköpostiosoitteesi, ja salasanan saat määritettyä ensimmäisellä kirjau-

tumisella Oiva-kirjautumissivun "Luo uusi salasana" -linkistä. Tunnuksenasi toimii jäsenrekisterissä oleva sähköpostiosoitteesi, ja 

salasanan saat määritettyä ensimmäisellä kirjautumisella Oiva-kirjautumissivun "Luo uusi salasana" -linkistä. Jos sähköpostisoit-

teesi ei vielä löydy jäsenrekisteristä, voit olla yhteydessä yhdistyksesi jäsensihteeriin tai osoitteeseen nettijasenet@mtk.fi 
 

MIKSI MTK:N JÄSENYYS KANNATTAA? 
MTK on maanviljelijöiden, metsänomistajien ja maaseutuyrittäjien etuja ajava järjestö. Jäsenyytemme on suomalaisen maa- ja 

metsätalouden harjoittajan tulevaisuusvakuutus. Laaja jäsenkunta mahdollistaa vaikuttavan edunvalvonnan. Jäsenenä saat myös 

paljon rahanarvoisia jäsenpalveluita ja -etuja. Tutustu jäsenpalveluihimme: https://www.mtk.fi/jasenpalvelut 

Edunvalvonta 

Edunvalvonta on etujärjestön tärkein tehtävä. Maksamalla jäsenmaksun varmistat, että maaseudun asiaa pystytään ajamaan myös 

tulevaisuudessa. Katso linkistä kooste missä kaikessa MTK oli vaikuttamassa vuonna 2020: https://www.mtk.fi/-

/mtkedunvalvonta2020 

Yhteisöllisyys, yhdessä tekeminen ja vaikuttaminen 

Yhteisten arvojen ylläpitäminen sekä tietojen, taitojen ja tunteiden jakaminen saman alan ihmisten kesken on tärkeä osa järjestö-

työtä. Järjestötoiminnassa mukana oleminen on hyvä tapa tutustua oman ammatin harjoittajiin, vaihtaa ajatuksia ja tulla olla vai-

kuttamassa yhteisiin asioihin. Nuorille jäsenillemme tarjoamme yhteisen huippuporukan ja mahdollisuuden sekä rentoutumiseen 

että itsensä kehittämiseen maaseutunuorten toiminnassa. 

Koulutus ja jäsenillat 

MTK järjestää jäsenilleen monenlaista koulutusta ja jäseniltoja järjestössä toimimisesta ammatillisiin valmiuksiin. Tutustu koulu-

tustarjontaamme: https://www.mtk.fi/koulutus.  

Neuvonta ja lakiapu 

MTK:n jäsenenä käytössäsi ovat Suomen parhaimmat lakiasiantuntijat maa- ja metsätalouden aloilla. Lakimiehet antavat moni-

puolista jäsenten yritystoimintaan liittyvää opastusta ja neuvontaa. Jäsenmaksuun sisältyvänä lakipalveluna arvioimme ongelmati-

lanteen vaatimat toimenpiteet sekä autamme asian hoitamisessa eteenpäin. Mikäli asiasi edellyttää asiamiehen käyttämistä, voit 

ottaa myös suoraan yhteyttä Maanomistajien Arviointikeskukseen, joka tarjoaa MTK:n jäsenille alennuksen oikeudellisista toi-

meksiannoista. 

Rahanarvoiset jäsenedut 

Jäsen saa lukuisan määrän rahanarvoisia jäsenetuja – edut voivat olla jopa useiden satojen eurojen suuruisia säästöjä vuoden aika-

na. Valtakunnallisten jäsenetujen lisäksi maataloustuottajien alueelliset liitot sekä metsänhoitoyhdistykset ovat neuvotelleet omia 

jäsenetujaan. Jäsenetuja voi saada esimerkiksi vakuutuksista, energiasta, polttoaineista sekä yritystoimintaa tukevista palveluista. 
 

MTK-Pohjois-Karjalan jäsenedut 
Asianajotoimisto Kontturi & Co Oy  

MTK-Pohjois-Karjala on tehnyt yhteistyösopimuksen Asianajotoimisto Kontturi & Co Oy:n kanssa. Yhteistyöllä pyritään siihen, 

että MTK:n jäsenet voivat saada lakineuvontaa ja -palveluja jäsenetuhintaan. Kun asioit Asianajotoimisto Kontturi & Co Oy:n 

lakimiehen kanssa, kerro heti aluksi, että olet MTK-yhdistyksen jäsen ja että MTK-Pohjois-Karjala on pyytänyt kääntymään ky-

seisen toimiston puoleen. Tarvittaessa saat sopimushinnat liiton toimistosta. 

Yhteystiedot: Asianajotoimisto Kontturi & Co Oy, Kauppakatu 17 B, Joensuu, puh. (013) 120 731, asianajotoimisto@kontturi.fi, 

http://www.asianajotoimisto.com 

Pohjois-Karjalan Sähkö Oy 

MTK-Pohjois-Karjala on tehnyt yhteistyösopimuksen PKS:n kanssa edullisesta MTK – jäsensähköstä. 

Kun asioit PKS:n kanssa, kerro heti aluksi, että olet MTK-yhdistyksen jäsen, niin sinulle voidaan heti kertoa jäsenehdot niin säh-

köstä kuin muistakin palveluista. Kysy lisää PKS:n asiakaspalvelusta puhelin 013 2663 100, ma-to klo 8-18, pe 9 - 18 tai asiakas-

palvelu@pks.fi 

Ilmakangas 

Kauppakatu 27, Joensuu. Puhelin 040 029 2242. Kaikki normaalihintaiset tuotteet ovh. -20 % (ei koske kultasepän, kellosepän 

eikä kaivertajan palveluja). 

Woikosken kaasut ja kaasupullot 

MTK-yhdistyksen jäsen saa Woikosken toimipisteissä alennukset kulloinkin voimassa olevasta listahinnasta. Siirtokustannus ja 

ADR -maksu kulloinkin voimassaolevan hinnaston mukaan. 

mailto:nettijasenet@mtk.fi
https://oiva.crmieportal.com/login
mailto:nettijasenet@mtk.fi
https://www.mtk.fi/jasenpalvelut
https://www.mtk.fi/-/mtkedunvalvonta2020
https://www.mtk.fi/-/mtkedunvalvonta2020
https://www.mtk.fi/koulutus
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Happi pullossa/patterissa teollinen - 50 %, Asetyleeni pullossa - 45 %, Argon pullossa, teollinen - 45 %, Hiilidioksidi pullossa, 

teollinen - 35 %, SK-18 pullossa - 45 %, Awomix pullossa - 45 %, SK-25 pullossa - 50 %, Typpi pullossa, teollinen - 45 % 

Paineilma pullossa, teollinen - 45 %, Nestekaasu - 35 %, Ilmapallohelium - 35 %, Käyttöoikeustodistukset (3,5,8 vuotta) - 42 % 
 

Myyntipisteitä Pohjois-Karjalan alueella seuraavissa paikoissa: 

• Karin Rauta Ilomantsi Ky, Kalevalantie 1, 82900 Ilomantsi, p. 020 792 0510, Joensuun Konekeskus Oy, Pilkontie 2, 

80130 Joensuu, p. 013 740 060, Karjalan Yhdistelmäjarrut Oy, Tolosentie 6, 82380 Tolosenmäki, p. 050 568 5749, 

LVI-Palvelu Kurkinen, Kerantie 15, 81720 Lieksa, p. 010 2354 200, A & K Heikura Oy, Porokylänkatu 27, 75530 

Nurmes, p. 050 308 9354 ProWeld Finland Oy, Parkkilantie 1, 82200 Hammaslahti, puhelin 0402144133, (vain hitsaus-

tarvikkeet, ei kaasuja) 
 

NettiTieto Oy 

MTK-Pohjois-Karjalan jäsenillä on mahdollisuus parantaa viestintäänsä ja näkyvyyttä NettiTieto Oy:n tarjoamien Farminetti-

nettisivujen ja monipuolisten Internet-palveluiden kautta. Farminetti on kehitetty nimenomaan maatalousyrittäjien tarpeisiin. Net-

tiTiedolta voi hankkia myös muut sähköisen liiketoiminnan tukipalvelut, kuten verkkokaupan tai laskutusjärjestelmän. Jäsenistö 

voi tilata edullisen nettisivupaketin numerosta 0200 19111 tai osoitteesta myynti@nettitieto.fi. NettiTieto Oy:ltä hankittujen netti-

sivujen hyvänä puolena on sivujen vaivaton päivitettävyys sekä ylläpito helppokäyttöisen sivueditorin avulla. Minkäänlaisia oh-

jelmointitaitoja ei vaadita sivujen päivittämiseen eikä ylläpitoon, vain kirjoitustaito riittää. 

Lisätietoja: NettiTieto Oy, 0200 19111, myynti@nettitieto.fi, www.nettitieto.fi 

Suonentieto 

MTK-Pohjois-Karjala on tehnyt yhteistyösopimuksen Suonentieto Oy:n kanssa. Suonentieto Oy tarjoaa MTK-yhdistyksen jäsenil-

le MTK-Pohjois-Karjalan alueella 15 % alennuksen normaalihintaisista Suonentieto Oy:n maa- ja metsätalouden ohjelmien hin-

naston hinnoista. Lisätietoja; Suonentieto Oy, Lemminkäisenkatu 1, 70500 Kuopio, 017-264 2642, suonentieto@suonentieto.fi, 

http://www.suonentieto.fi 
 

MTK:n jäsenedut 
MTK Hankinnat Oy 
MTK Hankinnat Oy on MTK:n ja LRF Samköp Ab:n omistama yhtiö, joka neuvottelee maatalousyrittäjille ja metsänomistajille 

paremmat sopimukset ja edullisemmat hinnat. 
 

Yhdessä saamme enemmän  
Yhdistimme maatalousyrittäjä ja metsänomistajajäsentemme ostovoiman ja neuvottelimme paremmat jäsenetusopimukset ja 

edullisemmat hinnat MTK-, Mhy- ja SLC-jäsenillemme. Jäsenedut on helppo ottaa käyttöön eivätkä ne maksa sinulle mitään.  
 

Saat jäsenenä etuja ja kampanjatarjouksia 29 eri MTK Hankintojen yhteistyökumppanilta. Jäsenedut on helppo ottaa käyttöön 

eivätkä ne maksa sinulle mitään.  

Näin saat jäsenedut 

Mene osoitteeseen: www.mtkhankinnat.fi 

> Valitse yritys, jonka etuja haluat käyttää 

> Kirjaudu jäsen- ja postinumerollasi ja avaa tili 

> Seuraa ohjeita 

> Kaikki yritykset eivät edellytä tilinavausta – silloin saat edut näyttämällä voimassa olevaa jäsenkorttia 

Alennusta koko Ahlsellin laajasta tuotevalikoimasta 

Avaa yritystili ja saat alennusta jopa 70 % verkkokaupasta tai myymälästä. Jos sinulla ei ole y-tunnusta, saat alennuksen näyttä-

mällä jäsenkorttia myymälän kassalla. 

Ainutlaatuiset alennukset Onniselta 

Jäsenetu koskee koko Onnisen laajaa varastovalikoimaa. Avaa yritystili ja saat alennukset. Alennus vaihtelee tuoteryhmittäin. 

Tee hyvät autokaupat 

Saat alennusta ja/tai bonusta uuden auton ostosta. Voit valita 10 eri MTK Hankintojen neuvottelemasta automerkistä ja lukuisista 

eri malleista: henkilö- ja pakettiautot, hybridit sekä sähköautot. Automerkit: Toyota, Nissan, Kia, Renault, Isuzu, Dacia, Suzuki, 

Mitsubishi, Jeep ja Fiat.  

Joiltain merkeiltä saat alennusta heti jälleenmyyjältäsi. Näytä jäsenkorttiasi ja pyydä tarjous! Bonus haetaan jälkikäteen kolmen 

kuukauden kuluessa auton luovutuksesta MTK Hankintojen kautta. Bonuksen maksaa maahantuoja rahana. Poikkeuksena Toyotan 

hankintaetu, jonka voi käyttää huoltoon tai vaikka varusteisiin. Tarkemmat tiedot ja ohjeet nettisivuilla: mtkhankinnat.fi/autot. 

Mönkijät ja moottorikelkat  

Saat 180 euron bonuksen uuden CanAm-mönkijän ostosta ja 300 euron bonuksen uuden SSV-ajoneuvon ostosta. Lynx- ja 

SkiDoo-moottorikelkan ostosta saat 150 euron bonuksen ja 15 % alennuksen lisävarusteista kaupanteon yhteydessä. 

Tankkaa edullisemmin ABC-asemilla 

Avaa yritystili ja saat jokaista tankkaamaasi litraa kohden alennusta 5 senttiä. 

Osta fiksusti Motonet PRO:lta 

Avaa yritystili ja saat 10 % alennuksen Motonet PRO -brändin tuotteista. Lisäksi kerrytät vuosihyvitystä tuplana jo ensimmäisestä 

eurosta lähtien.  

Jäsenetu Toolsin laajasta valikoimasta 

Avaa yritystili ja saat alennusta työkaluista, lisävarusteista ja teollisuuden komponenteista. Samalla yritystilillä saat alennusta 

myös Grollsilta. 

Työvaatteet ja varusteet ammattilaiskäyttöön Grollsilta 

Avaa yritystili ja saat työvaatteet ja henkilökohtaiset suojavarusteet ammattilaiskäyttöön. Samalla yritystilillä saat alennusta myös 

Toolsilta. 

http://www.mtkhankinnat.fi/
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Huomattava alennus Krampin verkkokaupasta 

Avaa yritystili Krampille - saat tarvikkeet maatilan töihin sekä varaosat maa- ja metsätalouskoneisiin edullisesti. 

Rakennustarvikkeet jäsenhintaan STARKilta 

Saat 10 % alennuksen hyllynreunahinnoista varasto-ostoista. Avaa yritys- tai käteistili lähimmässä STARK-myymälässä. 

20 % alennus ISKUn listahinnoista 

Jäsenhinta voimassa kodin tuotteista myymälässä tai verkkokaupassa. Lisäksi kampanjahinnoista 5 % lisäetu (ei verkkokaupassa). 

AJ-Tuotteet – 18 % alennus kaikesta 

Avaa yritystili ja osta verkkokaupasta. 

Claes Ohlson – 10 % alennus koskee kaikkia tuotteita myymälässä ja verkkokaupassa. 

Vuokrakoneita jäsenhinnalla Ramirentilta ja Cramolta: kilpailukykyiset hinnat näet kirjautumalla: mtkhankinnat.fi/ramirent ja 

mtkhankinnat.fi/cramo 

AD-autokorjaamolta saat 8 % alennuksen huollon yhteydessä ostetuista palveluista ja varaosista. Edellyttää tilinavausta. 

** Lisätietoja: MTK Hankinnat Oy: Merja Elomaa, info@mtkhankinnat.fi, puh. 040 661 8699 www.mtkhankinnat.fi 
 

MTK:n jäsenpalvelut 
MTK tarjoaa jäsenilleen jäsenetujen lisäksi monenlaisia palveluja. Tiesitkö, että MTK-yhdistyksen jäsenenä saat automaattisesti 

käyttöösi tuotevastuuvakuutuksen? 

Vakuutus-, neuvonta- ja lakipalvelut  
MTK:n vakuutus-, neuvonta- ja lakipalvelut löytyvät MTK:n nettisivuilta mtk.fi/jasenpalvelut.  

MTK:n lakipalvelu käytössäsi jäsenmaksun hinnalla 

Annamme monipuolista jäsenten yritystoimintaan liittyvää opastusta ja neuvontaa. Jäsenmaksuun sisältyvänä lakipalveluna ar-

vioimme ongelmatilanteen vaatimat toimenpiteet sekä autamme asian hoitamisessa eteenpäin. Mikäli et tiedä keneen olla, voit 

siinä tapauksessa esittää asiasi yleiseen sähköpostiosoitteeseen: lakipalvelut@mtk.fi. Tarkemmat yhteystiedot löytyvät 

https://www.mtk.fi/-/lakipalvelut  
 

Mikäli asiasi edellyttää asiamiehen käyttämistä, voit ottaa myös suoraan yhteyttä Maanomistajien Arviointikeskukseen, joka tarjo-

aa MTK:n ja metsänhoitoyhdistysten jäsenille alennuksen oikeudellisista toimeksiannoista:www.mtk.fi tai www.arviointikeskus.fi, 

puh. 020 741 1050, asiakaspalvelu@arviointikeskus.fi. Ilmoita yhteyttä ottaessasi jäsennumerosi, sillä jäsenyys tarkistetaan 

yhteydenoton aluksi. 
 

Maanomistajien Arviointikeskuksen uusi jäsenetu on maksuton pikaneuvontapalvelu sähköpostitse MTK:n jäsenille. Lähetä 

sähköpostikysymys osoitteella lakimiesvastaa@arviointikeskus.fi tai kiinteistoarvioijavastaa@arviointikeskus.fi ja liitä viestiin 

nimesi, yhteystietosi ja jäsennumerosi. Asiantuntijamme antaa sinulle kahden arkipäivän kuluessa sähköpostitse pikavastauksen tai 

-ohjeistuksen. Annamme jäsenille pikaneuvon selvään yksityiskohtaan ja pikaohjeistuksen isomman kokonaisuuden eteenpäin-

viemiseksi. Maksuttoman sähköpostipikaneuvonnan lisäksi Arviointikeskus antaa -10 % alennuksen aikaan perustuvasta palkkios-

ta MTK:n ja mhy:n jäsenille, lukuun ottamatta vakuutuksen tai vastapuolen korvaamia toimeksiantoja. Maanomistajien Arviointi-

keskus on MTK:n, MTK-liittojen ja SLC:n omistama lakitoimisto, jonka asiantuntijat ovat erikoistuneet maa- ja metsätalousyrittä-

jien ja kiinteistönomistajien lakiasioihin sekä kiinteistöarvioiden laatimiseen.  
 

Vastuuvakuutettu EU-avustaja auttaa tukihaussa MTK:n kouluttamat EU-avustajat auttavat viljelijöitä tukihaussa. Koulutetut 

avustajat ovat usein itsekin viljelijöitä ja neuvovat MTK:n jäseniä edulliseen jäsenetuhintaan. 
 

LähiTapiola myöntää MTK-jäsenille tuntuvia etuja omaisuusvakuutuksista.  

- 10 % alennus maatila- ja kotivakuutuksesta 

- Maatilavakuutuksen alennus 15 %, jos maatilan turvallisuuskartoitus on tehty tai asiakkaalla on 10 000 euron sijoitus sääs-

töhenkivakuutuksessa 

- Älyhenkivakuutuksen palvelukokonaisuuden lisänä Firstbeat-hyvinvointianalyysi 

 

LähiTapiolan tuotevastuuvakuutus sisältyy jäsenmaksuun. MTK:n jäsenen tuotevastuuvakuutuksen tarkoituksena on korvata 

toiselle aiheutetut henkilö- ja esinevahingot, kun vahinko johtuu tuotteen virheellisyydestä tai puutteellisuudesta ja josta vahingos-

ta vakuutettu on voimassa olevan oikeuden mukaan korvausvastuussa. Vakuutus ei korvaa esimerkiksi vahinkoa, joka aiheutuu 

vakuutetulle itselleen. Vakuutus on voimassa kaikilla maa- ja metsätaloutta harjoittavilla tuottajayhdistysten henkilöjäsenillä. 

Vakuutus koskee myös maa- tai metsätilaan liittyviä maaseutuyrityksiä. 
 

Maaseudun Työnantajaliitto - MTK:n jäsenetuna tietoa työnantajalle 

Maaseudun Työnantajaliiton ja MTK:n yhteistyösopimus tarjoaa käyttöösi ajantasaista tietoa työehdoista ja työnantajana toimimi-

sesta. 
 

Työnantajapuhelin neuvoo MTK:n jäseniä etuhintaan 

Jäsenetuhintaista neuvontaa työehtosopimusten tulkinta- ja soveltamiskysymyksistä saa numerosta 0600 17 444. Puhelun hinta on 

1,19 euroa minuutilta ja paikallisverkkomaksu tai matkapuhelinmaksu. MTK:n jäsenyys tunnistetaan puhelimeen näppäiltävän 

jäsennumeron avulla. Jäsennumero löytyy jäsenmaksulomakkeen mukana tulleesta jäsenkortista. Työnantajapuhelin päivystää ti, 

ke ja pe klo 9.00–12.00. Puhelimeen vastaavat Maaseudun Työnantajaliiton työmarkkina-asiantuntijat. 
 

Energiaedut 
Envitecpolis – asiantuntija-apua biokaasuinvestointeihin Envitecpolis Oy tarjoaa MTK:n jäsenille apua maatilakohtaisten 

biokaasulaitosten suunnitteluvaiheeseen. Jäsenetusopimukseen kuuluu jäsenalennus kahdesta eri biokaasuinvestointiin liittyvästä 

palvelutuotteesta (Maatilan Startti, Investointiluotsi). Lue lisää ja tutustu etuihin MTK:n jäsenedut -nettisivuilla 
 

http://www.mtkhankinnat.fi/
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Itä-Suomen Murskauskeskus Oy on MTK:n jäsenten yhteistyökumppani maatalousmuovin kierrättämisessä. Murskauskeskuk-

sen kautta puhdas muovi menee muovin jalostukseen, josta se tulee uusina muovituotteina uudestaan käyttöön. Likaiset tai väärin 

lajitellut muovit joudutaan polttamaan energiana, vältetään siis tätä.  

Jäsenetu MTK:n jäsenille Noutopalvelu sisältää muovien noudon lastauksineen, kuljetuksen ja käsittelymaksun. Ilmoita tilauk-

sen yhteydessä jäsennumerosi. Palvelu kattaa koko Suomen Ahvenanmaata ja saaristoaluetta lukuunottamatta, ja hinta on sama 

ympäri maan.   

Muovien keräämisen hinnoitteluun muutoksia 

Maatalousmuovin logistiikan, käsittelyn ja tuotannollisten kustannuksien nousun takia maatalousmuovin keräyskustannusta on 

jouduttu tarkastamaan. Kasvaneeseen keräyshintaan vaikuttaa se, että kotimaisen laitoksen vastaanotto ja tuotantokapasiteetti on 

rajallinen, minkä takia muoveja joudutaan toimittamaan myös ulkomaille käsittelyyn.     

Maatalousmuovin keräyshinnat ovat (2.3.2022): 

Kierrätettävä maatalousmuovi 100,00 euroa/tonni + arvonlisävero 

MTK:n jäsenille** 90,00 euroa/tonni + arvonlisävero 

Ei kierrätettävä maatalousmuovi 135,00 euroa/tonni + arvonlisävero 

MTK:n jäsenille** 125,00 euroa/tonni + arvonlisävero 

Maatalousharso 32,00 euroa/m3 + arvonlisävero 

** Edellyttää, että jäsennumero ilmoitetaan tilausvaiheessa. 

Noutojen tilaaminen 

Tilauksen voit tehdä helposti Zerowaste-tilausjärjestelmän, puhelimeen asennettavan sovelluksen kautta, puhelimitse nrosta 0400 

380 040 tai osoitteista: www.kiertoasuomesta.fi ja www.murskauskeskus.fi   
 

Aurinkoenergiaa maatilalle 

MTK tarjoaa jäsenetuna aurinkosähköä avaimet käteen -palveluna. Voit valita useammasta verkkoon kytkettävän aurinkosähköjär-

jestelmän tarjoajasta omalle tilallesi sopivimman tai lähettää samansisältöisen tarjouspyynnön samalla kertaa useammalle toimijal-

le. Jäsenedun tarjoajat ovat Lähienergialiiton jäsenyrityksiä ja heidän toimintatapansa noudattavat yhdistyksen sääntöjä. Aurin-

koenergia jäsenhintaan tarjoavat: Finnwind Oy, Naps Solar Systems Oy, Oulun Sähkönmyynti Oy, PlayGreen Finland Oy ja Sol-

net Green Finland Oy. 

 

Viestintä ja yhteydet 
MTK:n jäsenille on tarjolla uutisia, ajankohtaisia puheenaiheita ja kuulumisia maaseudulta. Jäsenten oma lehti Mainio ilmestyy 

neljä kertaa vuodessa. Lisäksi voit seurata sähköisiä kanavia: tilaa uutiskirjeitä, kuuntele Maaltavastaajat-podcastia ja selaa viljeli-

jän taskukokoista työpöytää sähköisestä jäsenkortista. 
 

MTK:n sähköinen jäsenkortti 

Sähköisellä jäsenkortilla näkyvät kaikki MTK- ja mhy-jäsenyytesi. Voit ladata sen matkapuhelimeensa Oiva-jäsenportaalista.  

Voit säilyttää myös jäsenlaskun mukana tulleen paperisen jäsenkortin.  

Sähköiset uutiskirjeet 

MTK:n jäsenten tilattavana on sähköisiä uutiskirjeitä, joita lähetetään tilaajille säännöllisin väliajoin sähköpostilla. Tilaustoiminto 

ei ole toistaiseksi käytettävissä. Jatkossa uutiskirjeitä voi tilata Oiva-jäsenpalveluportaalista. 
 

Esimerkiksi edunvalvonnan ajankohtaisiin aiheisiin keskittyvä ja aiemmin vain MTK:n luottamus- ja toimihenkilöille suunnattu 

MTK-Viesti on nyt kaikkien jäsenten tilattavissa. Tilattavissa olevat uutiskirjeet: 

MTK-viesti, Metsäuutiset, Bryssel-Viesti ja Maaseutunuorten Sähköpaimen, aiheet: viestintä ja yhteydet, uutiskirje, sähköiset 

uutiskirjeet 

Hyvää Suomesta -merkki kotimaisuusviestin tueksi 

MTK:n jäsenenä saat Suomen arvostetuimman alkuperämerkin käyttöoikeuden jäsenetuhintaan. MTK:n ja SLC:n jäsenet saavat 

50 % alennuksen Hyvää Suomesta -merkkiin oikeuttavan Ruokatiedon alimmasta jäsenmaksusta. Se on vuonna 2021 290 €/vuosi, 

josta jäsenetuhinta MTK:n ja SLC:n jäsenille on 145 €/vuosi. 
 

Muut edut 
Holiday Club -majoitusedut 
Holiday Club tarjoaa majoitusetuja Suomen Holiday Club -kylpylähotelleihin ja -loma-asuntoihin sekä Villas-huoneistoihin.  

Kunnonpaikka - Kylpylähotelli Kunnonpaikka Siilinjärven Vuorelassa tarjoaa MTK ry:n ja Metsänhoitoyhdistysten jäsenille 

majoitusta erikoishintaan. Yhteystiedot ja varaukset: Kylpylähotelli Kunnonpaikka, Jokiharjuntie 3, 70910 Vuorela. Puh. vaihde 

044 7476 111, Myyntipalvelu 044 7476 560, Sähköposti myynti@kunnonpaikka.com 
 

EDUT SUKUPOLVENVAIHDOKSEN TEHNEELLE JÄSENELLE 

Onnea uudelle yrittäjälle! Sukupolvenvaihdoksen tehneenä uutena yrittäjänä saat meiltä juuri sinulle tarkoitettuja etuja. SPV-edut 

edellyttävät tilalla tehtyä sukupolvenvaihdosta ja MTK-yhdistyksen jäsenyyttä. 

LähiTapiola: Sammutin sukupolvenvaihdoksen tehneelle yrittäjälle. Sammutin toimitetaan tilalle maatalouden riskienhallinnan 

asiantuntijan tilakäynnillä. LähiTapiola ottaa yhteyttä suoraan tilalle. 

Hankkija: 100 € alennuskoodi Hankkijan verkkokauppaan. Edellyttää rekisteröitymistä verkkokauppaan. Hankkija lähettää alen-

nuskoodin yrittäjälle. Alennuskoodin voi käyttää minkä tahansa tilauksen yhteydessä. Alennus lasketaan tilauksen (ostoskorin) 

loppusummasta.  

Valtra: Suomalaiset laadukkaat kesätyöhaalarit sukupolven tehneille yrittäjille. Valtra ottaa yhteyttä suoraan SPV:n tehneeseen 

yrittäjään. 

Isku: 100 euron alennus yli 200 euron kertaostoksesta Iskun myymälässä. Sukupolvenvaihdoksen tehneistä yrittäjistä menee tieto 

Iskun myymälöihin ja alennus lunastettavissa viimeistään kuukauden kuluttua ilmoituksesta yhdistykselle. 

http://www.kiertoasuomesta.fi/
http://www.murskauskeskus.fi/
mailto:myynti@kunnonpaikka.com
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Toimi näin, kun olet tehnyt sukupolvenvaihdoksen tilalla: 

Yhdistykselle: Toimi näin kun jäsen ilmoittaa SPV:stä: 

1. päivitä jäsenten tiedot oiva-jäsenpalveluportaaliin – olethan sitä ennen asiasta yhteydessä omaan liittoosi. 

2. kerro jäsenelle SPV-eduista ja samalla muistakin jäseneduista ja -palveluista, joita jäsenelle on tarjolla 

3. ilmoita keskusliittoon Merjalle (merja.elomaa@mtk.fi) jatkajien yhteystiedot. Merja ilmoittaa tiedot SPV-

yhteistyökumppaneille, jotka ottavat yhteyttä jäseneen. 
 

 

 Luottamushenkilöt 2022  
 NIMI   

Pohjois-Karjalan edustajat MTK:n valtuuskunnassa 

Vars. edustajat:     

Nurmes/Pielinen Kalle Myllynen   

Kontiolahti/Joensuun Seutu Jouni Mäkisalo   

Kitee/Keski-Karjala Kari Pennanen   

Varaedustajat     

Liperi/Viinijärvi Osmo Koponen   

Juuka Pirjo Nevalainen   

Kitee/Keski-Karjala Ilkka Romppanen   
 

LIITON JOHTOKUNTA 

Kontiolahti/Joensuun Seutu Pj. Jouni Mäkisalo   

Juuka Suvi Juopperi   

Liperi/Viinijärvi Vpj Osmo Koponen   

Joensuu/Kiihtelysvaara Marita Miettinen   

Nurmes/Pielinen Kalle Myllynen    

Kitee/Keski-Karjala Jari Paakkunainen   

Kitee/Keski-Karjala Pekka Partanen   

Kitee/Keski-Karjala Ilkka Romppanen   

Joensuu/Joensuun Seutu Miika Väänänen   

TYÖVALIOKUNTA/METSÄVALIOKUNTA 

Liperi/Viinijärvi Osmo Koponen   

Kontiolahti/Joensuun Seutu Jouni Mäkisalo   

Joensuun Seutu Sirpa Kukkonen   

Liperi Jari Rouvinen   

MAASEUTUNUORTEN VALIOKUNTA 

Joensuu/Joensuun Seutu Pj. Miika Väänänen   

Liperi/Viinijärvi Vpj. Asmo Miinalainen   

Juuka Simo Gröhn   

Kitee/Keski-Karjala Sara Rautio   

Kitee/Keski-Karjala Ella Huttunen   

Liperi/Viinijärvi Osmo Koponen   

Kitee/Keski-Karjala Heidi Heikkinen   

Asiamies/Sihteeri Pohjois-Savo  Vilma Kuosmanen   
     

LIITON EDUSTAJAT MTK:N JOHTOKUNNASSA JA VALIOKUNNISSA 

MTK:N JOHTOKUNTA 

Joensuu/Kiihtelysvaara Asko Miettinen   

ELINKEINOPOLITIIKKA JA YRITTÄJYYSVALIOKUNTA 

Kitee/Keski-Karjala Outi Sirola (vara)   

MAITOVALIOKUNTA    

Joensuu/Kiihtelysvaara Asko Miettinen   

YMPÄRISTÖ- JA MAAPOLIITTINEN VALIOKUNTA 

Kitee/Keski-Karjala Kari Pennanen   
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LIITON EDUSTAJAT ITÄ JA KESKI-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEISVALIOKUNNISSA 

ELINKEINOPOLITIIKKA JA YRITTÄJYYSVALIOKUNTA  

Kontiolahti/Joensuun Seutu Asko Niskanen   

Kitee/Keski-Karjala Pekka Partanen   

Liperi Siht. Jari Rouvinen   

ERIKOISKASVIVALIOKUNTA 

Kontiolahti/Joensuun Seutu Pauli Sinkkonen   

Kitee/Keski-Karjala Antti Tolvanen   

JÄSENPALVELUVALIOKUNTA 

Kitee/Keski-Karjala Maarit Pakarinen   

Joensuu/Joensuun Seutu Miika Väänänen   

Joensuu/Joensuun Seutu Siht. Sirpa Kukkonen   

KULUTTAJATYÖVALIOKUNTA   

Juuka Suvi Juopperi   

Joensuu/Joensuun Seutu Miika Väänänen   

LIHAVALIOKUNTA 

Kitee/Keski-Karjala Jari Paakkunainen   

Kitee/Keski-Karjala Ilkka Romppanen   

LUOMUVALIOKUNTA 

Heinävesi Mervi Kervinen   

Polvijärvi Ari Horsmanheimo   

Kitee/Keski-Karjala Jari Paakkunainen   

Kitee/Keski-Karjala Pasi Hartikainen   

MAITOVALIOKUNTA 

Nurmes/Pielinen Kalle Myllynen   

Ilomantsi Jari Puhakka   

OSAAMINEN JA HYVINVOINTIVALIOKUNTA 

Juuka Suvi Juopperi   

Joensuu/Kiihtelysvaara Marita Miettinen   

PELTOKASVIVALIOKUNTA   

Rääkkylä Ville Hirvonen    

Liperi/Viinijärvi Osmo Koponen   

YMPÄRISTÖ- JA MAAPOLIITTINEN VALIOKUNTA 

Joensuu/Kiihtelysvaara Marita Miettinen   

Kitee/Keski-Karjala Kari Pennanen   

MTK -YHDISTYKSET 

MTK-Heinävesi     

Puheenjohtaja Pasi Malinen    

Siht. Regina Saarela    

Jäs.siht Mervi Kervinen    

MTK-Ilomantsi     

Puheenjohtaja Ville Puhakka   

Siht. Kaisa Peura   

Jäs.siht Liisa Mononen   

MTK-Joensuun Seutu      

Puheenjohtaja Touko Laukkanen   

Jäs.siht Sirpa Kukkonen   

MTK-Juuka     

Puheenjohtaja Suvi Juopperi   

Siht./Jäs.siht Arto Tanskanen   

MTK-Keski-Karjala     

Puheenjohtaja Veli-Matti Ahlqvist   

Siht./Jäs.siht Maarit Pakarinen   
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MTK-Kiihtelysvaara     

Puheenjohtaja Asko Miettinen   

Sihteeri Pentti Vatanen   

Jäsensihteeri Laura Willman   

MTK-Lieksa     

Puheenjohtaja Mika Muikku   

Sihteeri Eveliina Mustonen   

Jäsensihteeri Jaana Jääskeläinen   

MTK-Liperi     

Puheenjohtaja Teemu Asikainen   

Sihteeri Jari Rouvinen   

Jäsensihteeri Markku Kuittinen   

MTK-Outokumpu     

Puheenjohtaja Juuso Huttunen   

Sihteeri Tarja Partanen   

Jäsensihteeri Tomi Jämsä   

MTK-Pielinen     

Puheenjohtaja  Kalle Myllynen   

Siht./Jäs.siht. Satu Tanskanen   

MTK-Polvijärvi     

Puheenjohtaja  Urpo Leminen   

Siht. / Jäs.siht Vilma Kuosmanen   

MTK-Viinijärvi     

Puheenjohtaja Mikko Lihavainen   

Sihteeri Päivikki Otronen   

Jäsensiheeri Asko Ikonen   

MTK-Värtsilä     

Puheenjohtaja Artturi Väyrynen    

Siht./Jäs.siht. Heikki Raerinne   

EU-AVUSTAJAT 

Keski-Karjala Esa Eerikäinen   

Kiihtelysvaara Pentti Vatanen   

Liperi Juha Rantala   
 

Pohjois-Karjalan Mela-asiamiehet 2022 

Vastaanotto: Vain ajan varauksella 
 

Ikonen Asko 029 435 2643, asko.ikonen@mela.fi 

Kunnat: Heinävesi, Ilomantsi, Joensuu, Juuka, Kontiolahti, Lieksa, Liperi, Nurmes, Outokumpu, Polvijärvi, Rääkkylä, 

Tohmajärvi 

Ilomantsi:  2. krs, kunnanvirasto 

Joensuu:  2. krs MTK-Pohjois-Karjala, Siltakatu 20 A 2.krs 

Juuka:   Kunnanvirasto, Poikolantie 1 

Lieksa:   Maaseututoimisto, Pielisentie 3 

Liperi:   Ylämyllyn yritystalo, Tehtaantie 

Nurmes:  Maaseututoimisto, Kirkkokatu 14 

Polvijärvi:  Teknisen toimiston kokoushuone, Välitie 2 

Rääkkylä: Kunnantalo, Kinnulantie 1 

 

Metsänhoitoyhdistys Pohjois-Karjala 

Kuurnankatu 3 b, 80100 Joensuu, p. 040 706 9166, pohjois-karjala@mhy.fi. Palvelemme klo 9-15. 

Toiminnanjohtaja Harri Välimäki, harri.valimaki@mhy.fi, puh. 050 379 9112 

mailto:pohjois-karjala@mhy.fi
mailto:harri.valimaki@mhy.fi
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MTK-Pohjois-Karjalan alueen yhdistysten jäsentilasto 2021 
 

 

Yhdistys Vastuuhlö

Perheen-

jäsen Osakas

Yhteisö-

jäsen

Henkilö-

jäsen

Opiskeli

ja

Kunnia-

jäsen

Jäsen-

määrä 

2021

Jäsen-

määrä 

2020 Erotus

Tilojen-

määrä 

2021

Heinävesi 93 93 7 2 195 203 -8 93

Ilomantsi 55 71 126 134 -8 53

Joensuun Seutu 257 428 5 35 3 728 767 -39 257

Juuka 115 195 8 2 320 333 -13 114

Keski-Karjala 319 461 18 2 21 3 824 861 -37 317

Kiihtelysvaara 63 70 1 134 149 -15 61

Lieksa 175 206 12 1 394 406 -12 175

Liperi 114 173 4 1 5 1 298 307 -9 114

Outokumpu 99 142 8 1 250 261 -11 84

Pielinen 165 234 7 3 409 436 -27 165

Polvijärvi 164 237 10 2 2 415 427 -12 164

Rääkkylä 88 145 1 234 239 -5 88

Viinijärvi 106 139 8 1 1 1 256 261 -5 102

Värtsilä 26 51 77 76 1 25

Yhteensä 1839 2645 35 4 115 16 6 4660 4860 -200 1812 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


